
Nd3-20 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2020.gada 27.februārī         Nr.3 

 

 

Sēde sasaukta 2020.gada 27.februārī plkst. 09:00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

Sēdi plkst. 09:00 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs. 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra. 

Tiek nodrošināta sēdes tiešraide tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

Sēdē piedalās:  

deputāti: Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns (nepiedalās 

deputāte Liene Bēniņa – personisku iemeslu dēļ), 

 

- pašvaldības izpilddirektore Dace Lebeda, 

   

- Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča, 

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis, 

- Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja Santa Heimane, 

- Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāja Dace Pole, 

- Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja Lidija Legzdiņa, 

 

- pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktore Ina Balgalve, 

- Izglītības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Marita Bērziņa, 

 

Domes administrācijas darbinieki:  

- Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra, 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Finanšu nodaļas galvenā grāmatvede Inese Valtere, 

- Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Dace Liepiņa-Zusāne, 

- Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Arturs Vinbergs, 

- Attīstības nodaļas vadītāja Dace Zvagule, 

- galvenā arhitekte – būvvaldes vadītāja Iveta Vistapole, 

- sabiedrisko attiecību speciālists Jānis Tomels, 

- nekustamā īpašuma speciāliste Maira Zonenberga, 

- datorsistēmas administrators Viktors Rūsa, 

- datortehniķis Anrijs Daile. 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

- Arvīds Deģis  no plkst.13:51 līdz 15:00. 

 

UZAICINĀTI par darba kārtības 6.jautājumu: 

- Ilze Nikolājeva – SIA “Telms” valdes locekle, 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd3-20 

2 

 

- Nikolajs Zaičenko – būvuzraugs, 

- Jānis Jefremovs – būvinspektors. 

 

Tiek apspriesta sēdes darba kārtība. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Rečs aicina papildināt sēdes darba kārtību ar diviem  jautājumiem:  

“Par finansējumu Tukuma Sporta skolas profesionālās ievirzes programmas “Ložu šaušana” 

īstenošanas nodrošināšanai” un  “Par deputāta M.Limanska  pieprasījumu”. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Rečs aicina deputātus nobalsot par jautājuma: “Par finansējumu 

Tukuma Sporta skolas profesionālās ievirzes programmas “Ložu šaušana” īstenošanas 

nodrošināšanai” iekļaušanu darba kārtībā atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis 

Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  jautājumu  iekļauj  darba 

kārtībā. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Rečs aicina deputātus nobalsot par jautājuma: “Par deputāta 

M.Limanska  pieprasījumu” iekļaušanu darba kārtībā,  atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Reinis 

Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris 

Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav (balsošanā nepiedalās deputāts 

Mārtiņš Limanskis),  jautājumu  iekļauj  darba kārtībā. 

 

No deputātiem Mārtiņa Limanska, Modra Liepiņa, Sergeja Kovaļova, Ludmilas Reimates, 

Jāņa Rosicka, Lienes Bēniņas un Arta Jomerta ir saņemts deputātu pieprasījums  izskatīt Domes sēdes 

kārtībā iekļauto 33.jautājumu “Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

apstiprināšanu un Domes priekšsēdētāja vietnieku amatu atbildību” divos lasījumos. Pieprasījums 

tiek atbalstīts, deputāti vienojas darba kārtības 33.jautājumu izskatīt divos lasījumos. Šajā sēdē 

izskatīt 33.jautājumu pirmajā lasījumā. 

 

Deputāts Kaspars Liepa ierosina izslēgt no darba kārtības 34.jautājuma “Par deputātu 

ievēlēšanu Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejā” un 35. jautājuma “Par 

Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas jautājumos paraksta tiesībām”, jo 

minētie jautājumi ir saistīti ar 33.jautājuma izskatīšanu un galīgā lēmuma pieņemšanu.  

 

Domes priekšsēdētājs N.Rečs aicina deputātus nobalsot par 34.jautājuma “Par deputātu 

ievēlēšanu Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejā” un 35. jautājuma “Par 

Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas jautājumos paraksta tiesībām”, 

izslēgšanu no darba kārtības, atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis 

Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 34. un 35.jautājumu izslēdz 

no darba kārtības. 

 Attiecīgi balsojumiem tiek mainīta darba kārtības jautājumu numerācija. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Rečs aicina deputātus nobalsot par izsludināto Domes sēdes darba 

kārtību kopumā.  

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 



Nd3-20 

3 

 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

 

1. Par pašvaldības un pagastu pārvalžu darbu periodā starp Domes sēdēm. 

2. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2016.gada 22. decembra 

saistošajos noteikumos Nr.35 „Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanas un 

pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību Tukuma novadā”” apstiprināšanu. 

3. Par izmaiņām Tukuma novada Domes Licencēšanas komisijas sastāvā.  

4. Par grozījumiem Tukuma novada Domes Licencēšanas komisijas nolikumā. 

5. Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tukuma ledus halle” pamatkapitāla 

palielināšanu. 

6. Par projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana PII „Pasaciņa”” īstenošanas gaitu. 

7. Par Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

8. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmuma “Par Tukuma novada 

izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” pielikumā. 

9. Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2020.gadā. 

10. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2019.gada 25.aprīļa lēmumā “Par Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas peļņas noteikšanu Tukuma 

pilsētā” (prot. Nr.6, 38.§). 

11. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Tērces”, “Avoti”, Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

apsaimniekošanas maksas noteikšanu. 

12. Par Tukuma novada Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas 

maksu” atcelšanu. 

13. Par nedzīvojamo telpu nomu no SIA “Tukuma slimnīca”. 

14. Par projekta „Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas zonā“ iesniegšanu un īstenošanu. 

15. Par projekta „Uzņēmējdarbības attīstība Raudas ielas zonā” iesniegšanu un īstenošanu. 

16. Par Tukuma novada pašvaldības deinstitucionalizācijas procesa vadības grupas sastāva 

apstiprināšanu. 

17. Par Atbalsta programmas Tukuma novada ģimenēm ar bērniem apstiprināšanu 2020.gadam.  

18. Par nekustamā īpašumā Ezera ielā 1, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, esošo telpu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā. 

19. Par nekustamā īpašumā “Vārpas”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, esošas nedzīvojamās telpas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Smilši”, Degoles pagastā, Tukuma novadā, trešās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pirts”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lauku ielā 26A-3, Tukumā, Tukuma 

novadā, otrās izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lauku ielā 26A-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, otrās izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

24. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma novadā 

apstiprināšanu.  

25. Par zemes zem publiskajiem ūdeņiem iekļaušanu Tukuma novada Domes konsolidētajā 

2019.gada pārskatā. 

26. Par ilgtermiņa ieguldījumu izslēgšanu no Tukuma novada Domes konsolidētā 2019.gada pārskata. 

27. Par ilgtermiņa ieguldījumu iekļaušanu Tukuma novada Domes 2019.gada pārskatā. 

28. Par prasību par prettiesiski atsavinātiem aktīviem izslēgšanu no Tukuma novada Domes 

2019.gada pārskata. 

29. Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma 2.vidusskolai. 



Nd3-20 

4 

 

30. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar SIA “KREMATORIJS SMĀRDE”. 

31. Par nekustamā īpašuma “Mazpriedes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, daļas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā VSIA ”Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”. 

32. Par prioritāri veicamajiem darbiem Tukuma novada pašvaldībā 2020. gadā. 

33. Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu un Domes 

priekšsēdētāja vietnieku amatu atbildību. 

34. Par finansējumu Tukuma Sporta skolas profesionālās ievirzes programmas “Ložu šaušana” 

īstenošanas nodrošināšanai. 

35. Par deputāta M.Limanska  pieprasījumu. 

Nepublicējamā daļa 

36. Par Tukuma novada sportistes xxxxx apbalvošanu ar naudas balvu par izciliem sasniegumiem 

sportā 2019.gadā un lēmumu par sportistes xxxxx [..] 

37. Par privātās izglītības iestādes finansēšanu.  

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala xxxxx, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu. 

39. Par xxxxx iesniegumu un Tukuma novada Domes 2019.gada 19.decembra lēmuma „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala xxxxx, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu” 

atcelšanu. 

40. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

41. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas grafiku un termiņa pagarinājumu.  

42. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu.  

43. Par reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

44. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

45. Par xxxxx  iesniegumu. 

46. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu.  

47. Par speciālista izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

48. Par debitoru parādu un pārmaksu norakstīšanu. 

 

1.§. 

 

Par pašvaldības un pagastu pārvalžu  

darbu periodā starp Domes sēdēm  

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs  

 

Pasākumi sabiedriski-politiskajā jomā no 2020.gada 31.janvāra:  

31. janvārī – konkursa “Tukuma novada gada jaunietis 2019” apbalvošanas ceremonija. Konkursa 

mērķis ir veicināt Tukuma novada jauniešu izaugsmi, novērtējot viņu sasniegumus. Titulu “Tukuma 

novada gada jaunietis 2019” vecuma grupā no 13 līdz 15 gadiem ieguva Lilija Ožeta, vecuma grupā 

no 16 līdz 18 gadiem – Dita Feldmane, bet vecuma grupā no 16 līdz 18 gadiem – Anete Katrīna 

Logina. 

5. februārī – Tukuma, Engures, Jaunpils un Kandavas novadu pašvaldību vadītāju tikšanās, kurā 

pārrunāti SIA “Tukuma slimnīca” darbības aktuālie jautājumi un noslēgti līgumi par pašvaldību 

sadarbību kultūras jomā 2020.gadā. 

5. februārī - Tukuma novada Domes, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras Kurzemes 

reģiona nodaļas un AS Swedbank sadarbībā rīkotā uzņēmēju tikšanās un diskusija, kurā piedalījās arī 

Latvijas Republikas ekonomikas ministrs Ralfs Nemiro un AS "Attīstības finanšu institūcija Altum" 

valdes priekšsēdētājs Reinis Bērziņš. Pasākumā tika diskutēts par ēku siltināšanas atbalsta 

jautājumiem, dzīvojamā fonda atjaunošanu reģionālās attīstības centru pašvaldībās un iespējamo vēja 

elektrostaciju parka attīstību. 

6. februārī – tikšanās ar SIA “Tukuma ūdens” valdes locekli Aināru Feldmani par ūdenssaimniecības 

attīstības jautājumiem Tukuma pilsētā. 



Nd3-20 

5 

 

12. februārī – notikusi apvienotā Sociālo un veselības jautājumu komitejas un Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas sēde un apvienotā Teritoriālās attīstības komitejas un Saimniecības un 

uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas sēde. 

12. februārī – noslēgts līgums ar SIA “BILDBERG” par Tukuma 2.vidusskolas ēkas Raudas ielā 16, 

Tukumā, pārbūvi. Līguma summa bez PVN ir 6 194 811,17 EUR. Līguma izpildes termiņš – 16 

mēneši no noslēgšanas dienas. 

18. februārī – notika Finanšu komitejas sēde. 

18. februārī – Domes priekšsēdētāja vietnieks Agris Zvaigzneskalns piedalījās Saeimas 

Administratīvi teritoriālās reformas komisijas sēdē. 

19. februārī – tikšanās ar SIA “STRABAG” pārstāvjiem par Kurzemes ielas Tukumā būvdarbu 

turpināšanu. 

20. februārī – tikšanās ar SIA “Tukuma tirgus” valdes locekli Irinu Taubi. 

21. februārī – Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novada kultūras darbinieku godināšanas 

pasākums Kandavā, kurā Džūkstes pasaku muzeja vadītājai Ditai Silavai tika pasniegta balva “Gada 

cilvēks kultūrā Tukuma novadā 2019”. 

 

Pašvaldības budžeta izpildes rādītāji uz 2020.gada 31.janvāri: 

   Plāns (euro) Izpilde (euro) %  

Pamatbudžets Ieņēmumi 42 892 709 3 576 171 8.34  

  Izdevumi 44 832 098 2 153 772 4.80  

IIN   16 500 098 1 846 929 11.19 

NĪN   1 962 139 32 904 1.68  

Transferti Ieņēmumi 22 843 286 1 572 751 6.88  

Ziedojumu budžets Ieņēmumi  218   

  Izdevumi  18 875   

ES projektu īstenošana Izdevumi 4 824 986 77 027   

Saistības   2 958 390 89 769 3.03  

tai skaitā galvojumi 466 463  79 678 17.08  

  aizņēmumi 2 382 671 1 205 0.05  

  PPP 109 256 8 886 8.13  

Saistību apjoms no PB ieņēmumiem     11.06  

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Jānis Eisaks – Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Guna Roze-Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

Daiga Reča – Sociālās un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

 

ZIŅO: Dace Lebeda - pašvaldības izpilddirektore 

 Noslēdzies iepirkums “Gaļas un gaļas pārstrādes produktu piegāde Tukuma novada speciālās 

izglītības iestādei”. Notiek piedāvājumu vērtēšana. 

 Notiek iepirkuma “Progresa ielas pārbūve” sagatavošanas darbs. 

 Aicinājums iedzīvotājiem izmantot elektronisko versiju informatīvajam izdevumam “Tukuma 

laiks”. https://tukums.lv/lv/tukuma-novada-pasvaldiba-1/tukuma-laiks 

 Noslēdzies iepirkums “Pārtikas produktu piegāde Tukuma ledus hallei”. Notiek piedāvājumu 

vērtēšana. 

 Noslēdzies iepirkums “Būvprojektu izstrāde un autoruzraudzība Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošanas vajadzībām”. Notiek izvērtēšana.  

 Sagatavots un iesniegts projekts programmā “Eiropa pilsoņiem” (aktivitātē – pilsētu 

sadraudzība). Rezultāti gaidāmi maijā. Plānotais projekta dalībnieku skaits – 61 persona no trīs 

Tukuma sadraudzības pašvaldībām (Andrihova, Šēsele, Pluņģe). Plānotā summa 10 000,00 EUR. 



Nd3-20 

6 

 

 Liels kolēģu darbs ieguldīts Koplīguma projekta revidēšanā, precizēšanā. 

Informācijai: 

 Ēkai Melnezera ielā 1 D daļai norobežota piekļuve, uzstādītas slēdzenes un brīdinājuma zīmes.  

Arhitektūras nodaļai uzdots steidzami uzsākt tirgus izpēti ēkas D daļas nojaukšanai. 

 Uzsākta tirgus izpēte skeitparka projektēšanai. 

 Martā plānots atsākt darbus Kurzemes ielā. 

 Apsaimniekotājiem, iedzīvotājiem 12.martā domes Vitrāžu zālē plānots bezmaksas seminārs par 

tēmu “Mājokļi, infrastruktūra, energoefektivitātes radītie ieguvumi un zaudējumi, atjaunojamo 

energoresursu pielietojums”.   

 Lai nodrošinātu bioloģisko (virtuves un zaļos dārzu, parku) atkritumu savākšanu,  jāņem vērā - 

katram no tiem ir atšķirīgi gan savākšanas, gan pārstrādes tehniskie risinājumi. Tāpēc Latvijas 

Atkritumu saimniecības asociācija (LASA) labprāt informēs visus interesentus par  bioloģisko 

atkritumu savākšanas, transportēšanas, pirmapstrādes un pārstrādes jautājumiem. 

 14.februārī SIA “Tukuma slimnīca” organizēja kapitāldaļu turētāju pārstāvju tikšanos.  Darba 

kārtībā jautājums par telpu grupas nodošanu Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, 

pašvaldībai DI projekta realizācijai. Lēmums pozitīvs. 

 Aktuāls jautājums – stāvlaukumu trūkums daudzdzīvokļu māju pagalmos. SIA “Tukuma nami” 

organizētajās iedzīvotāju aptaujās noraidīts priekšlikums pagalma seguma labiekārtošanai 

Dārzniecības ielā 20, Kurzemes ielā 20 un 22. 

 No 26.02.2020. līdz 27.03.2020 “Latvijas Valsts ceļi” veiks ceļa fonda auditu par laiku no 

01.01.2017. līdz 31.12.2019. 

 

Pārskats par darbu februārī Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

                       (sagatavoja  Vilnis Janševskis)  

 

Februārī abos pagastos notika konsultatīvās padomes sēdes, kurās pārrunātas aktualitātes un 

veicamie darbi saskaņā ar 2020.gada budžetu. 

Piedalījāmies Finanšu komitejā, kurā izskatītas un apstiprinātas prioritātes katrai pārvaldei un 

iestādei, tagad jāveic dokumentācijas sagatavošanas darbs un iepirkumu organizēšana, lai apgūtu 

piešķirtos līdzekļus. 

Notika darbinieku sapulce, kurā pārrunājām ikdienas darba aktualitātes u.c. jautājumus. 

Lestenē notika tikšanās ar Latvijas Virsnieku apvienību, Daugavas Vanagiem, Nacionālo 

karavīru biedrību, lai saplānotu Lestenes muzeja labiekārtošanas darbus, Lestenes Brāļu kapu 20 gadu 

jubilejas pasākuma  organizēšanu, kas notiks 12.septembrī. 

Notiek H.Biezā pieminekļa izveide un uzstādīšana pie Lestenes baznīcas, kas noslēgsies 

17.maijā. 

Abos pagastos notiek kultūras pasākumi, no kuriem jāatzīmē bijušo padomju saimniecības 

Lestene darbinieku tikšanās, Irlavas dejotāju piedalīšanās deju pasākumos, lai sagatavotos skatei un 

izcīnītu iespēju piedalīties Dziesmu un deju svētkos. 

Notika kārtējā Irlavas grāmatas otrās daļas rakstītāju tikšanās. 

Irlavas sporta namā notiek sacensības galda spēlēs, šautriņu mešanā, čempionāta spēles 

florbolā sieviešu un vīriešu komandām, kā arī spēles florbolā jaunākajiem dalībniekiem gan Irlavā, 

gan izbraukumos. 

Teritorijas labiekārtošanas darbus dara SIA “Komunālserviss TILDe” abos pagastos, sakopjot 

teritorijas. 

Kopumā darbs visās jomās norit saskaņā ar plānoto budžetu. 

 

  



Nd3-20 

7 

 

Pārskats par darbu februārī Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Lidija Legzdiņa) 

 

Kopā ar Domes Attīstības nodaļu izstrādāts un iesniegts pieteikums projektam “Stādījumu 

atjaunošana Tumes parkā ”. 

Aktualizējies jautājums par veloceliņa  izbūvi no Ziedoņa ielas Tumē līdz Tukuma pilsētas 

robežai, jo valsts plāno atsākt Kuldīgas ceļa renovācijas darbus, līdz ar to pašvaldība varētu paralēli 

veikt veloceliņa izbūves darbus.  

Saplānots ceļu uzturēšanas darbs 2020.-2022.gadam. Laika apstākļi dod iespēju ceļa fonda 

līdzekļus ietaupīt, lai paveiktu citus nepieciešamos ceļu uzturēšanas darbus vasarā. Turpinās ceļu 

greiderēšana. 

Iesniedzām specifikāciju jauna autobusa iegādei, kas nepieciešams skolēnu pārvadāšanai. 

 Notiek intensīvs darbs, lai sakārtotu pašvaldības nekustamo īpašumu īpašumtiesības un tos 

nodotu atsavināšanai. 

 17. februārī notika daudzdzīvokļu mājas “Griezes” iedzīvotāju sapulce, kurā vienojās par ēkas 

apsaimniekošanas naudas paaugstināšanu un mājas jumta remontu. 

      No 16.janvāra līdz 14.februārim abos pagastu pakalpojumu centros notika parakstu vākšana, 

lai ierosinātu tautas nobalsošanu par Valsts prezidenta apturētajiem likumu grozījumiem, kas paredz 

ilgāku pašvaldības domes pilnvaru termiņu ārkārtas vēlēšanu gadījumā. Aktivitāte bija ļoti zema – 

Tumes pagastā – trīs paraksti, bet Degoles pagastā – neviena paraksta. 

Tumes un Degoles pagastu bibliotēkās tiek aizpildītas statistikas veidlapas par 2019. gadu un 

papildināta Latvijas digitālā kultūras karte. 

Tukuma novadā notika pasākums “Tukuma novada gada jaunietis 2019”. Balvai bija izvirzīta 

Tumes pagasta jauniete Laima Ērmane.  

Līdz mēneša beigām Tumes kultūras namā apskatāma Rotas Bērzkalnes personālizstāde. 

21.februārī Kandavas kultūras namā notika starpnovadu Kultūras darbinieku diena, kurā 

godināja Degoles pagasta bibliotekāri Sandru Plataci. 

 

Pārskats par darbu februārī Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

(Sagatavoja Santa Heimane) 
 

 Februārī organizētas sapulces un tikšanās ar iedzīvotājiem un uzņēmējiem. 

 1) Lamiņu ciemā daudzdzīvokļu mājās “Tērces” un “Avoti” nolēma, ka no 01.03.2020. tiks 

iekasēta ēku apsaimniekošanas maksa 20 eurocenti par 1 m2. Darbu plāns un naudas izlietojums par 

2020. gadu jau saplānots, 

 2) sapulcē ar māju “Tērces” un ”Avoti” iedzīvotājiem pārrunāti vēl dažādi aktuāli jautājumi,  

no kuriem daļa atrisināta, 

 3) Pūrē notikusi iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēde, 

 4) pārvaldes vadītāja kopā ar mežzini veica dokumentu inventarizāciju par abu pagastu 

teritorijā esošiem pašvaldības mežiem, lai konstatētu meža kopšanas darbus, nodošanu cirsmai vai 

meža audžu atjaunošanai, 

5) pārvaldes vadītāja tikās ar  dažādiem speciālistiem, lai saprastu, kādi darbi un kādā apjomā 

veicami sakarā ar Jaunsātu karjeru, 

Noris Pretkorupcijas plāna dokumentu sagatavošana. 

 Sagatavoti uzrādīšanai pašvaldības autoceļu un ielu dokumentācija par 2017-2019 gadu VAS 

“Latvijas valsts ceļi” audita daļas pārstāvjiem. 

 Lauku atbalsta dienests pārbaudīja Pūres ciema jaunuzbūvēto gājēju celiņu. 

            Iespēju robežās tiek greiderēti ceļi. 

Komunālais dienests 

Ūdens spiediena atjaunošana pašvaldības dzīvoklī Nr.3 dzīvojamā mājā “Tērces” un dzīvoklī 

Nr.15 dzīvojamā mājā “Avoti”. Remontdarbi dzīvoklī Nr.6 dzīvojamā mājā “Tērces” un dzīvoklī 

Nr.18 dzīvojamā mājā “Avoti”. Profilaktiskie remontdarbi Pūres notekūdeņu attīrīšanas iekārtās. 



Nd3-20 

8 

 

Gaisa kompresora profilaktiskais remonts notekūdeņu attīrīšanas iekārtās “Viljetes”. Ārējo durvju 

remonts dzīvojamā mājā Pūre 11. Lietus ūdens noteku remonts pie ieejas durvīm mājai Pūre 21. 

Apgaismojuma sensora nomaiņa trepju telpā dzīvojamā mājā Abavas ielā 2, Pūrē. Apkures katla 

remonts AK-1000 katlu mājā Abavas ielā 2A. Malkas sagatavošana nākamā gada apkures sezonai 

2020/2021.gadam. Notiek citi komunālas saimniecības darbi, nodrošinot nepārtrauktu komunālo 

pakalpojumu nodrošinājumu. 

Jaunsātu tautas nams 

Kino vakars - multfilma "Daiļais Princis" un kino izrāde "Piļsata pi upis". 

Jaunsātu sākumskolas pasākums - Runas un draudzības diena.  Senioru vokālais ansamblis viesojās 

Sveču dienas pasākumā Pūrē.  

Pūres kultūras nams 

 Sveču ballē pie  dāmu deju kopas “Kā sendienās“ viesojās draugi no Tukuma, Jaunlutriņiem, 

Jaunsātiem, Dursupes, Zemītes, Matkules. Pūres sieviešu kora un Ķekavas vīru koru sadziedāšanās. 

Vīru koris viesojās ar savu 50 darba gadu jubilejas koncertu. 

 Bērnu teātris “Ābolītis” izrāda R. Blaumaņa “Velniņi “. Pūres un Cēres bērnu kolektīvu teātra 

izrādes Pūrē. Folkloras kopa “Pūrlāde” nosvin savu 15 dzimšanas dienu. 

 Deju kolektīvi piedalījās kopmēģinājumā Tumē (virsvadītāja Z.Mūrniece). Vidējās paaudzes 

deju kolektīvs “Pūre” viesojas Baldonē.  Amatierteātris “Lai iet!” viesojas pasākumā “Gara, gara tēva 

josta” Pastendē. Deju kolektīvi “Pūre” un “Pūrenieks” viesojās Zantē. 

Pūres un Jaunsātu bibliotēka 

Februāris - viens no gada mēnešiem, kad visaktīvāk pagastu iedzīvotāji lasa grāmatas, tāpēc Pūres 

pagasta bibliotēkas apmeklētājiem piedāvātas vairākas lasīšanas programmas: literatūras izstādes, 

Jauno grāmatu diena, akcija “Grāmatu bingo”, “Lasām grāmatiņu, skatāmies filmiņu”.  

Katru gadu bibliotēka atzīmē Starptautisko dzimtās valodas dienu, kas ir viena no aktivitātēm plānojot 

pasākumus UNESCO LNK tīklā “Stāstu bibliotēka”. Apmeklētāji ir aicināti pievērst uzmanību 

lībiešu valodai, kā arī pārrunāti Latviešu valodas attīstības kopas aptaujas rezultāti un noteikti - gada 

vārds, nevārds un spārnotais teiciens. 

Pūres pagastam 2020.gads ir divu vēsturisku notikumu jubilejas gads. Pirms 790 gadiem 1230.gadā 

pirmo reizi rakstos minēts vārds Pūre, bet pirms 100 gadiem 1920. gadā pieņemts lēmums par valsts 

dārzniecības izveidošanu Pūres muižā. Līdz pat Pūres pagasta svētkiem, kas notiks 6.jūnijā, 

bibliotēkas facebook lapā katru pirmdienu tiek ievietota kāda sena fotogrāfija. Akcijas “Vienas 

fotogrāfijas stāsts” aicina iedzīvotājus salīdzināt un pastāstīt par objektiem Pūrē - kā tie izskatījās 

toreiz un tagad. Jaunsātu bibliotēkā turpinās grāmatu krājuma inventarizācija. 

 

Pārskats par darbu februārī Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Silvija Rabkēviča) 

 

Aizsācies darbs apstiprinātā 2020.gada budžeta ietvaros. Budžeta ieņēmumi gadam ir 

394 093 eiro. Pagarināts uz gadu pakalpojumu līgums ar kapitālsabiedrību SIA ,,Komunālserviss 

TILDe” par apkures, ūdens, kanalizācijas un atkritumu pakalpojumu saņemšanu pārvaldē. Laika 

apstākļi ļauj greiderēt atsevišķus pagastu ceļus. Sēmes pagasta daudzdzīvokļu mājas Ezera ielā 10 

iedzīvotāju sapulces laikā saņemts īrnieku un īpašnieku koplēmums par iespēju iesaistīties LAD 

projektā par vides sakārtošanu, konkrēti - uzbrauktuves, ietves un kāpņu pārbūvi uz Sēmes 

feldšeru-vecmāšu punktu, adresē Ezera ielā 10-1. Tiek veikta iepirkuma procedūra. 10.februārī 

notika Sēmes pagasta daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju kolektīvā iesnieguma par 2019.gada 

apkures tarifa izmaksu pamatojumu izskatīšana - siltuma tarifa 65,84 eiro par 1 Mgh aprēķins, 

sniegti skaidrojumi un uzklausīti iedzīvotāju priekšlikumi. 

        Lai uzlabotu bērnu drošību, vēlamies realizēt vienu prioritāru projektu - stāvlaukuma 

izbūvi pie Sēmes sākumskolas Ezera ielā 17, Sēmē. Notiek cenu aptauja izstrādātajam projektam 

un papildus finansiālo resursu meklēšana, lai būtu iespējams projektu realizēt dzīvē. Pavasarī jāsāk 

realizēt LAD daļēji atbalstītais projekts - Basketbola laukuma izbūve Zentenes pagastā. 



Nd3-20 

9 

 

      Beigusies tautas nobalsošana par Valsts prezidenta apturētajiem likumu grozījumiem, kas 

paredzētu ilgāku pašvaldības domes pilnvaru termiņu ārkārtas vēlēšanu gadījumā. Aktivitāte - 0. 

     Visu mēnesi Zentenes kultūras namā apskatāma mākslinieces Gunas Ošiņas-Vējiņas 

fotogrāfiju izstāde - kolāža par 2019.gada spilgtākajiem notikumiem kultūras un sporta dzīvē 

Sēmes un Zentenes pagastos. Sēmes pagasta pārvaldes zālītē līdz 16.februārim bija apskatāma 

Kandavas Mākslas un mūzikas skolas 2018./2019. mācību gada absolventu tekstildarbu izstāde 

(ped. I.Baumane), no 17.februāra - Tukuma Tēlotājmākslas studijas (grupas vadītāja Sņežana 

Tišlere) darbu izstāde ''Ķirbis''.  No 24.februāra Sēmes bibliotēkā apskatāma fotogrāfiju kolāža -  

''2019.gadu atceroties''. 

      13.februārī Lapmežciema kultūras namā notika Tukuma, Engures un Jaunpils novadu 

tautas deju kolektīvu kopkoncerts ''Būšu liels'', kurā piedalījās bērnu deju kolektīvs ''Ozolēni'', 

iegūstot I pakāpi. 

      22.februārī Zentenes kultūras namā notika amatierteātra ''Āža dziesma'' pirmizrāde ''Rūķu 

riču raču''. 28.februārī Sēmes tautas namā tikšanās ar pagastā dzīvojošiem dažādu profesiju, 

vaļasprieku, radošiem cilvēkiem Skaidrītes dienas pasākumā. 

     29.februārī Pastendes kultūras namā notiks ikgadējais, ceļojošais festivāls ''Gara, gara tēva 

josta'', kurā aicināti piedalīties to novadu un pagastu amatiermākslas kolektīvi, kuru teritoriju 

šķērso vai kura piegul Rīgas-Ventspils šosejai. Sēmes pagastu pārstāvēs vokālais ansamblis 

''Domino''. 

     Notikušas abu pagastu iedzīvotāju konsultatīvo padomju sēdes, sveikti abu pagastu 

jubilāri. 28.februārī notiks pasākumu ,,Sporta laureāts 2019”, kurā sveiksim talantīgo Enduro 

motosportistu dzirciemnieku Lauri Liepiņu. 

 

Pārskats par darbu februārī Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Dace Pole) 

 

Sveču mēnesis pagājis ar daudziem darbiem un pasākumiem. Notikusi Slampes iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes tikšanās, izrunāti jautājumi: par apkures problēmām Slampes ciemā un 

2020.gada plānoto budžetu. 2500 EUR no labiekārtošanas naudas būs jāsamaksā par Slampes centra 

trenažieru, basketbola groza un batuta remontu.  

Notikusi LAD projekta “Rotaļlaukuma un āra trenažieri” pārbaude Lanceniekos. Rezultāts 

pozitīvs.  

Kultūras darbinieku dienā sveicām Pasaku muzeja vadītāju Ditu Silavu – Gada cilvēks kultūrā 

Tukuma novadā.  

Sportistu pasākums “Sporta laureāts 2019” šogad norisināsies Slampes kultūras pilī. 

2019.gada Pārvaldes lepnums ir Sporta klubs “Slampe/Zevid”, kas dibināts 2018. gada martā. Sporta 

kluba dibināšanas mērķis ir veicināt florbola attīstību Slampes pagastā. Sporta klubā ir 55 licencēti 

Latvijas florbola savienības spēlētāji. Vīriešu komanda Latvijas čempionāta 2.līgā debitēja 

2018./2019. gada sezonā un ierindojās 3. vietā 15 komandu konkurencē.  

Tiek gatavoti dokumenti īpašumu “Vilkābeles”, “Klūgas” izsolei Slampes pagastā. Abi 

īpašumi ir bez piebraucamā ceļa, dzelzceļa malā. 4.martā notiks izsole zemes īpašumam “Ēras”, 

Džūkstes pagastā. Būs izsole īpašumam “Pirts”, Slampes pagastā. 

Noris pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentu sakārtošanas darbs īpašumu reģistrācijai 

zemesgrāmatā. SIA “Komunālserviss TILDe” pagastos veic kapu apsaimniekošanu (vēju lauzto zaru 

un koku novākšanu). Tiek veikta atsevišķu ceļu greiderēšana.  

Pārvaldes vadītāja piedalījās pretkorupcijas (risku) plāna izstrādē. 

Kultūras dzīve 

Slampē - pasākums “Meteņdiena” - rotaļas kopā ar folkloras kopu "Pūrs" un dziesminieku 

Ēriku Loku. 

Bērnu deju kolektīvi piedalījās priekšskatē -Tukumā. Liepājas teātra izrāde "Nākamgad tai 

pašā laikā." 

Valentīndienas balle "Mīlestības krāsās " kopā ar grupu "Rolise". 



Nd3-20 

10 

 

Slampes teātris "Spārni" viesojās Jaunķemeru rehabilitācijas centrā ar izrādi "Kas ir draugs 

jeb Vinnijs". 

VPDK "Namejs" koncertēja Kauguru kultūras namā. Pensionāru biedrība "Zelta rudens” 

piedalījās sarīkojumā Engurē.  "Teātru tenoru" koncerts "Lūk, mana sirds." 

Folkloras  kopa "Pūrs" piedalījās  "Pūralādes" 15 gadu jubilejas sarīkojumā Pūrē.  

Demonstrētas filmas -  multfilma “Tabaluga” un latviešu filma "Klases salidojums - 2". 

Džūkstē - VPDK “Pūces" piedalījās deju kopmēģinājumā Tumes kultūras namā un 

\sadancošanas koncertā Zemītē. 

Bērnu deju kolektīvs “Pasaciņa”-1 piedalījās Bērnu deju festivālā ”Būšu liels“ Lapmežciemā, 

kur ieguva 1.pakāpi. 

Laikmetīgais ansamblis “Teic, balsis” piedalījās Sadziedāšanās koncertā - Talsu novada Virbu 

kultūras namā. Vecākās paaudzes klubs “Rosme" piedalās senioru pasākumā Bikstu kultūras namā 

un  Lapmežciema kultūras namā.  Novada un starpnovadu bērnu deju festivāls “Raitu soli", pasākuma 

atbalstītājs AS “Tukuma Piens”. 

Slampes bibliotēka “Grāmatu starta” 4. nodarbība - “Svētku diena”. Noslēguma pasākumā 

piedalās Lielā Pūce no Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības.  “Dzīvnieki ziemā”- 

izzinoša mācību nodarbība. “Aklais randiņš ar grāmatu”. Sagaidot Valentīndienu, lasītājiem jau otro 

gadu bija iespēja iesaistīties aizraujošā literārajā piedzīvojumā “Aklais randiņš ar grāmatu”. Foto 

izstāde veltīta Jānim Baltvilkam un literatūras izstāde - rakstniekam J.Janševskim-155. 

Džūkstes 1 bibliotēka  

Plauktu izstādes - rakstniekam J.Janševskim 155, Lietuvas Republikas Neatkarības diena, 

Igaunijas Republikas Neatkarības diena. Izstāde “Evelīnas Vasiļonokas zīmējumi”. Lasīšanas 

seminārs astoņgadīgiem bērniem “Gudrinieks” un lasīšanas seminārs deviņgadīgiem bērniem “Vēl 

gudrāks”. 

Džūkstes 2.bibliotēka  

Divas izstādes - J.Janševskim-155, Lidijai Freimanei - 100. Pasākums bērniem - radošā 

sirsniņu darbnīca. 

 

2.§. 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada  

Domes 2016.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35  

„Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu  

izvietošanas un pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību  

Tukuma novadā”” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas 

priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns, Guna Roze   

ATBILDES: Lelde Bičuša, Normunds Rečs   

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2016.gada 

22. decembra saistošajos noteikumos Nr.35 „Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu 

izvietošanas un pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību Tukuma novadā”” apstiprināšanu” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 



Nd3-20 

11 

 

3.§. 

 

Par izmaiņām Tukuma novada Domes  

Licencēšanas komisijas sastāvā  

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas 

priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par izmaiņām Tukuma novada Domes Licencēšanas komisijas sastāvā” pieņemt 

(lēmums pievienots).  

 

4.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

Licencēšanas komisijas nolikumā 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas 

priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns  

ATBILDES: Lelde Bičuša  

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes Licencēšanas komisijas nolikumā” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

5.§. 

 

Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību  

„Tukuma ledus halle” pamatkapitāla palielināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene 

ATBILDES: Modris Liepiņš  

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  15 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 



Nd3-20 

12 

 

atturas – nav (balsošanā nepiedalās deputāts Modris Liepiņš, pamatojoties uz likumu “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tukuma ledus halle” 

pamatkapitāla palielināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

6.§. 

 

Par projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana  

PII „Pasaciņa”” īstenošanas gaitu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene, Daiga Reča, Normunds Rečs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, 

Modris Liepiņš, Jānis Rosickis, Ilze Nikolājeva     

ATBILDES: Ilze Nikolājeva, Nikolajs Zaičenko, Dace Lebeda, Iveta Vistapole, Dace Zvagule, Jānis 

Jefremovs  

DEBATES: Nikolajs Zaičenko, Modris Liepiņš, Daiga Reča, Agris Zvaigzneskalns    

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana PII „Pasaciņa”” īstenošanas 

gaitu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Tiek izsludināts pārtraukums no plkst.10:40 līdz plkst.11:00.  

 

7.§. 

 

Par Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” maksas  

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Jānis Eisaks  

ATBILDES: Normunds Rečs  

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

8.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada  

26.novembra lēmuma “Par Tukuma novada izglītības  

iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu”  

pielikumā 



Nd3-20 

13 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Modris Liepiņš  

ATBILDES: Dace Pole 

DEBATES: Kaspars Liepa, Normunds Rečs   

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmuma “Par 

Tukuma novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” pielikumā” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

9.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu  

apmēru pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības  

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2020.gadā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību 

savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2020.gadā” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

10.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2019.gada 25.aprīļa  

lēmumā “Par Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā  

esošo dzīvojamo telpu īres maksas peļņas noteikšanu Tukuma  

pilsētā” (prot. Nr.6, 38.§) 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Normunds Rečs, Dace Lebeda, Daiga Reča, Jānis Eisaks, Agris Zvaigzneskalns  

DEBATES: Daiga Reča, Agnese Ritene   

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 



Nd3-20 

14 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2019.gada 25.aprīļa lēmumā “Par 

Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas peļņas 

noteikšanu Tukuma pilsētā” (prot. Nr.6, 38.§)” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

11.§. 

 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Tērces”, “Avoti”,  

Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā, apsaimniekošanas  

maksas noteikšanu 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas   

priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Jānis Rosickis 

ATBILDES: Santa Heimane 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Tērces”, “Avoti”, Lamiņos, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, apsaimniekošanas maksas noteikšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

12.§. 

 

Par Tukuma novada Domes 2011.gada 24.marta  

noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas  

maksu” atcelšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma novada Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 „Par 

nedzīvojamo telpu nomas maksu” atcelšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

13.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu nomu no  

SIA “Tukuma slimnīca” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 



Nd3-20 

15 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par nedzīvojamo telpu nomu no SIA “Tukuma slimnīca”” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

14.§. 

 

Par projekta „Degradētās teritorijas sakārtošana  

Mārtiņa ielas zonā“ iesniegšanu un īstenošanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns  

ATBILDES: Dace Zvagule 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par projekta „Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas zonā“ iesniegšanu 

un īstenošanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

15.§. 

 

Par projekta „Uzņēmējdarbības attīstība Raudas  

ielas zonā” iesniegšanu un īstenošanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene, Normunds Rečs  

ATBILDES: Dace Lebeda, Dace Zvagule 

DEBATES: 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par projekta „Uzņēmējdarbības attīstība Raudas ielas zonā” iesniegšanu un 

īstenošanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

16.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības deinstitucionalizācijas  

procesa vadības grupas sastāva apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 



Nd3-20 

16 

 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma novada pašvaldības deinstitucionalizācijas procesa vadības grupas 

sastāva apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

17.§. 

 

Par Atbalsta programmas Tukuma novada ģimenēm  

ar bērniem apstiprināšanu 2020.gadam 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: Ina Balgalve, Normunds Rečs  

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Atbalsta programmas Tukuma novada ģimenēm ar bērniem apstiprināšanu 

2020.gadam” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

18.§. 

 

Par nekustamā īpašumā Ezera ielā 1, Sēmes pagastā,  

Tukuma novadā, esošo telpu nodošanu bezatlīdzības  

lietošanā 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: Silvija Rabkēviča, Normunds Rečs  

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par nekustamā īpašumā Ezera ielā 1, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, esošo 

telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

19.§. 

 

Par nekustamā īpašumā “Vārpas”, Pūres pagastā,  

Tukuma novadā, esošas nedzīvojamās telpas nodošanu  

bezatlīdzības lietošanā 



Nd3-20 

17 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par nekustamā īpašumā “Vārpas”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, esošas 

nedzīvojamās telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

20.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Smilši”, Degoles pagastā,  

Tukuma novadā, trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: Lidija Legzdiņa 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Smilši”, Degoles pagastā, Tukuma novadā, 

trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

21.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pirts”, Slampes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns  

ATBILDES: Dace Pole 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pirts”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

  



Nd3-20 

18 

 

22.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Lauku ielā 26A-3, Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles  

rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lauku ielā 26A-3, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

23.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Lauku ielā 26A-4, Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles  

rezultātu apstiprināšanu 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav  

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lauku ielā 26A-4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

24.§. 

 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam  

“Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma novadā  

apstiprināšanu  

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas  

priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 



Nd3-20 

19 

 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots).  

 

25.§. 

 

Par zemes zem publiskajiem ūdeņiem iekļaušanu  

Tukuma novada Domes konsolidētajā 2019.gada pārskatā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par zemes zem publiskajiem ūdeņiem iekļaušanu Tukuma novada Domes 

konsolidētajā 2019.gada pārskatā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

26.§. 

 

Par ilgtermiņa ieguldījumu izslēgšanu no Tukuma  

novada Domes konsolidētā 2019.gada pārskata 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Jānis Rosickis 

ATBILDES: Normunds Rečs, Santa Heimane  

DEBATES: Vilnis Janševskis, Daiga Reča  

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par ilgtermiņa ieguldījumu izslēgšanu no Tukuma novada Domes konsolidētā 

2019.gada pārskata” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

27.§. 

 

Par ilgtermiņa ieguldījumu iekļaušanu Tukuma novada  

Domes 2019.gada pārskatā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 



Nd3-20 

20 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par ilgtermiņa ieguldījumu iekļaušanu Tukuma novada Domes 2019.gada 

pārskatā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

28.§. 

 

Par prasību par prettiesiski atsavinātiem aktīviem  

izslēgšanu no Tukuma novada Domes 2019.gada pārskata 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns  

ATBILDES: Inese Valtere 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par prasību par prettiesiski atsavinātiem aktīviem izslēgšanu no Tukuma novada 

Domes 2019.gada pārskata” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

29.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības  

lietošanā Tukuma 2.vidusskolai 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma 2.vidusskolai” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

30.§. 

 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar  

SIA “KREMATORIJS SMĀRDE” 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas  

priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Normunds Rečs  



Nd3-20 

21 

 

ATBILDES: Dace Lebeda  

DEBATES: Daiga Reča, Kaspars Liepa, Agris Zvaigzneskalns    

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar SIA “KREMATORIJS SMĀRDE”” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

31.§. 

 

Par nekustamā īpašuma “Mazpriedes”, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā  

VSIA ”Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Mazpriedes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, daļas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā VSIA ”Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”” 

pieņemt (lēmums pievienots).  

 

Tiek izsludināts pārtraukums no plkst. 12.00 līdz plkst. 13.00. 

 

Deputāte Guna Roze aiziet no Domes sēdes plkst. 12.00. 

 

32.§. 

 

Par prioritāri veicamajiem darbiem Tukuma  

novada pašvaldībā 2020. gadā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Normunds Rečs, Agris Zvaigzneskalns, Mārtiņš Limanskis, Artis Jomerts    

ATBILDES: Dace Zvagule, Lidija Legzdiņa, Artis Jomerts, Agris Zvaigzneskalns, Normunds Rečs    

DEBATES: Agris Zvaigzneskalns, Jānis Rosickis, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Agnese 

Ritene, Kaspars Liepa  (aktīvas debates) 

 

Deputāts Artis Jomerts ierosina atlikt jautājuma izskatīšanu  un uz kārtējo Finanšu komitejas sēdi 

uzaicināt visus pašvaldības  iestāžu vadītājus  prioritāro vajadzību  uzklausīšanai. 

 

Domes priekšsēdētājs aicina balsot par deputāta Arta Jomerta priekšlikumu, atklāti balsojot, ar  2 

balsīm par (Artis Jomerts, Mārtiņš Limanskis), pret - 10 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds 

Grīnbergs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese 



Nd3-20 

22 

 

Ritene, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 3 (Sergejs Kovaļovs, Ludmila Reimate, Jānis 

Rosickis), priekšlikums nav pieņemts. 

 

Notiek balsošana par sagatavoto lēmuma projektu: 

 

Atklāti balsojot, ar  14 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 

1 (Artis Jomerts), 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par prioritāri veicamajiem darbiem Tukuma novada pašvaldībā 2020. gadā” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

33.§. 

 

Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības  

nolikums” apstiprināšanu un Domes priekšsēdētāja  

vietnieku amatu atbildību 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Artis Jomerts, Mārtiņš Limanskis, Modris Liepiņš, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, 

Ludmila Reimate, Daiga Reča     

ATBILDES: Normunds Rečs, Agris Zvaigzneskalns, Daiga Reča, Jānis Tomels, Ritma Skudra    

DEBATES: Agris Zvaigzneskalns  (aktīvas debates) 

 

Atklāti balsojot, ar  9 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Agris Zvaigzneskalns), pret – 4 (Artis 

Jomerts, Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis), atturas – 2 (Sergejs Kovaļovs, Modris 

Liepiņš),  

 

NOLEMJ: saistošos noteikumus “Tukuma novada pašvaldības nolikums” pieņemt 1. lasījumā 

(lēmuma projekts pievienots). 

 

34.§. 

 

Par finansējumu Tukuma Sporta skolas  

profesionālās ievirzes programmas  

“Ložu šaušana” īstenošanas nodrošināšanai 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

 Sergejs Kovaļovs – Tukuma Sporta skolas direktors   

JAUTĀJUMI: Modris Liepiņš  

ATBILDES: Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Lelde Bičuša   

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  15 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav, 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par finansējumu Tukuma Sporta skolas profesionālās ievirzes programmas 

“Ložu šaušana” īstenošanas nodrošināšanai” pieņemt (lēmums pievienots). 



Nd3-20 

23 

 

35.§. 

 

Par deputāta M.Limanska  pieprasījumu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs    

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar  14 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav 

(balsošanā nepiedalās deputāts Mārtiņš Limanskis, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par deputāta M.Limanska  pieprasījumu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Deputāte Agnese Ritene aiziet no Domes sēdes  plkst. 15.00. 

 

36.§. - 48.§. nepublicējamā daļa (skat. darba kārtībā) 

 

 

Tukuma novada Domes sēde tiek slēgta plkst.15:24. 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs         N.Rečs 

 

Protokolēja 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R.Skudra 

 

 

Protokols parakstīts 05.03.2020. 

 
 

  



Nd3-20 

24 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 2.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2016.gada 22.decembra saistošajos noteikumos  

Nr.35 „Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu  

izvietošanas un pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību  

Tukuma novadā”” apstiprināšanu 
 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.4 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2016.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 „Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo 

materiālu izvietošanas un pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību Tukuma novadā”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.4 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2016.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 „Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu 

izvietošanas un pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību Tukuma novadā”” triju darba dienu laikā 

pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

elektroniskā veidā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.4 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2016.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 „Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu 

izvietošanas un pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību Tukuma novadā”” stājas spēkā vienlaikus 

ar Administratīvās atbildības likumu. 

 

4. Saistošo noteikumu Nr.4 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2016.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 „Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu 

izvietošanas un pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību Tukuma novadā”” pilnu tekstu pēc Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas:  

 4.1. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē;  

 4.2. izvietot pieejamā vietā Tukuma novada Domes ēkā un pagastu pārvaldēs; 

 4.3. publicēt Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma laiks”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

  



Nd3-20 

25 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.4 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2016.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 „Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo 

materiālu izvietošanas un pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību Tukuma novadā”” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības  

pamatojums 

Grozījumi Saistošajos noteikumos nepieciešami, jo plānots, 

ka 2020.gada 1.jūlijā spēkā stāsies Administratīvās 

atbildības likums, kas pieņemts 2018.gada 25.oktobrī. 

Saistošo noteikumu XII nodaļas redakcija grozīta, lai tā 

atbilstu šim likumam. 

 

2. Īss projekta satura izklāsts Mainīta redakcija visiem XII nodaļas punktiem, 

pamatojoties uz Administratīvās atbildības likumu, un 

naudas sods par noteikumu pārkāpumu izteikts naudas soda 

vienībās. 

Iekļauts papildus 21.1punkts, pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumiem Nr.500 

“Vispārīgie būvnoteikumi” 1.pielikuma 8.3.punktu.  

Papildus iekļauts 35.1 punkts. Mobilās reklāmas jēdziens 

paskaidrots Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra 

noteikumu Nr.732 "Kārtība, kādā saņemama atļauja 

reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu" 3.3.apakšpunktā. 

 

3. Informācija par plānotā 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Budžetu neietekmē. 

4. Informācija par plānotā 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos personas var 

vērsties pie Tukuma novada Domes arhitekta vai Tukuma 

novada pašvaldības policijā. 

 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. Saistošo 

noteikumu teksts saskaņots ar Tukuma novada pašvaldības 

policiju un Tukuma novada Domes Arhitektūras nodaļu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://likumi.lv/ta/id/
http://likumi.lv/ta/id/
http://likumi.lv/ta/id/


Nd3-20 

26 

 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

lēmumu (prot. Nr.3, 2.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2020.gada 27.februārī                                                                                                             Nr.4 

(prot. Nr.3, 2.§) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2016.gada  

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 „Par reklāmu,  

izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanas un  

pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību Tukuma novadā”  

 
Izdoti saskaņā ar "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 

15.punktu, Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, Priekšvēlēšanu 

aģitācijas likuma 22.1panta otro daļu, likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 10.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2005.gada 

28.jūnija noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību, kādā 

pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.1punktu un 

Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra noteikumu Nr.732 

"Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās 

vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu" 28. un 45.punktu  

 

 

1. Izdarīt Tukuma novada Domes 2016.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 „Par 

reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanas un pašvaldības nodevas aprēķināšanas 

kārtību Tukuma novadā”” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1.1.  1.punktu papildināt ar teikumu šādā redakcijā: “Saistošie noteikumi neattiecas uz 

būvizkārtnēm un būvtāfelēm”; 

 

1.2. 3.punktā svītrot vārdu “ainavu”; 

 

1.3. papildināt noteikumus ar 21.1 punktu šādā redakcijā:  

“21.1 Vispārīgajos un speciālajos būvnoteikumos noteiktais būvniecības process jāpiemēro 

šādiem objektiem: stacionāro reklāmas un informācijas stendu novietošanai ar gaisvada elektrības 

pieslēgumu garāku par 5 m vai bez tā, kur telpisko reklāmas objektu (apaļi vai trīsplakņu piloni, citi 

figurāli objekti) izmēri pārsniedz 2 m šķērsgriezumā un 4,5 m augstumā, bet vienpusējo un divpusējo 

reklāmas objektu izmēri – 5 m platumā un 6 m augstumā”; 

 

1.4. 35.1.apakšpunktu aiz vārda “īpašumā” papildināt ar vārdiem “vai valdījumā”; 

 

1.5. 53.punktā tekstu “izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 50 līdz 350 euro, 

juridiskajām personām uzliek naudas sodu no 100 līdz 1400 euro” aizstāt ar tekstu “piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu līdz septiņdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskām personām 

piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz trīs simts naudas soda vienībām”; 

 

1.6. 54.punktā tekstu “izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 30 līdz 150 euro, 

juridiskajām personām uzliek naudas sodu no 70 līdz 350 euro” aizstāt ar tekstu “piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu no sešām līdz trīsdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskām personām 

piemēro naudas sodu no divpadsmit līdz septiņdesmit naudas soda vienībām”;  

http://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
http://likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums
http://likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums#p7
http://likumi.lv/ta/id/253543-prieksvelesanu-agitacijas-likums
http://likumi.lv/ta/id/253543-prieksvelesanu-agitacijas-likums
http://likumi.lv/ta/id/253543-prieksvelesanu-agitacijas-likums#p22.1
http://likumi.lv/ta/id/
http://likumi.lv/ta/id/
http://likumi.lv/ta/id/#p28
http://likumi.lv/ta/id/#p45


Nd3-20 

27 

 

 

1.7. 55.punktā tekstu “izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 50 līdz 350 euro, 

juridiskajām personām uzliek naudas sodu no 100 līdz 1400 euro” aizstāt ar tekstu “piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu no desmit līdz septiņdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskām 

personām piemēro naudas sodu no divdesmit līdz trīs simts naudas soda vienībām”;  

 

1.8. 56.punktu izteikt šādā redakcijā:  

“56. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo saistošo noteikumu pārkāpumu līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Tukuma novada pašvaldības policija, bet 

administratīvā pārkāpuma lietu izskata Tukuma novada Domes Administratīvā komisija”. 

 

2. Noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

  



Nd3-20 

28 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv   e-pasts: dome@tukums.lv 

                                          
                                                                                        APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 22.12.2016. 

         lēmumu (prot.Nr.18, 2.§) 

 

                                                                                                                                  Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

                                                                                                                                  Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

 lēmumu (prot. Nr.3, 2.§)  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2016.gada 22.decembrī                                           Nr.35 

(prot.Nr.18, 2.§) 

 

Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu 

izvietošanas un pašvaldības 

nodevas aprēķināšanas kārtību Tukuma novadā 

 
 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 

15.punktu, Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, Priekšvēlēšanu 

aģitācijas likuma 22.1panta otro daļu, likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 10.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2005.gada 

28.jūnija noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību, kādā 

pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.1punktu un Ministru 

kabineta 2012.gada 30.oktobra noteikumu Nr.732 "Kārtība, kādā 

saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, 

kas vērstas pret publisku vietu" 28. un 45.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi  
 

1. Saistošie noteikumi nosaka reklāmu, reklāmas objektu, izkārtņu un citu informatīvo 

materiālu (turpmāk – Reklāma) izvietošanas, grafiskā dizaina maiņas saskaņošanas kārtību, 

izmantošanas kārtību, izvietošanas ierobežojumus, kā arī kārtību, kādā veicama Reklāmas 

izvietošanas uzraudzība un kontrole un pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtība. Saistošie 

noteikumi neattiecas uz būvizkārtnēm un būvtāfelēm. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot. Nr.3, 2.§) 

2. Šo saistošo noteikumu mērķis ir veidot sakārtotu pilsētas un novada vidi, nosakot Reklāmas 

izvietošanu, izmantošanas kārtību, pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību un ekspluatācijas 

prasības publiskās vietās Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā arī vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu.  

3. Tiesības izvietot Reklāmu, kā arī priekšvēlēšanu aģitāciju materiālus Tukuma novadā ir 

visām fiziskām un juridiskām personām (turpmāk – reklāmas devējs) šo noteikumu noteiktajā kārtībā, 

kuriem Tukuma novada Domes arhitekts ir saskaņojis Reklāmas projektu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot. Nr.3, 2.§) 

4. Tukuma novadā aizliegta patvaļīga Reklāmas un priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu 

izvietošana.  

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
http://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
http://likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums
http://likumi.lv/ta/id/163-reklamas-likums#p7
http://likumi.lv/ta/id/253543-prieksvelesanu-agitacijas-likums
http://likumi.lv/ta/id/253543-prieksvelesanu-agitacijas-likums
http://likumi.lv/ta/id/253543-prieksvelesanu-agitacijas-likums#p22.1
http://likumi.lv/ta/id/
http://likumi.lv/ta/id/
http://likumi.lv/ta/id/
http://likumi.lv/ta/id/#p28
http://likumi.lv/ta/id/#p45


Nd3-20 

29 

 

II. Reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanas pamatprincipi  
 

5. Izvietojot jebkāda veida un formas Reklāmu:  

5.1. jānodrošina Tukuma pilsētai un novadam raksturīgās arhitektūras un vides saglabāšana;  

5.2. jāsaglabā konkrētās pilsētvides zonas apbūves raksturs un mērogs saskaņā ar teritorijas 

plānojumu, detālplānojumu (ja tāds ir nepieciešams) un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem;  

5.3. Reklāma pie valsts vai vietējas nozīmes aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā esošas 

ēkas nedrīkst pazemināt pieminekļa kultūrvēsturisko vērtību vai traucēt tā vizuālo uztveri. 

6. Aizliegts izvietot Reklāmu, kas nav realizēta atbilstoši Reklāmas izvietošanas atļaujai 

pievienotajai skicei vai fotomontāžai. 

7. Aizliegta mehāniski vai korozijas bojātas, notraipītas, krāsojuma vai detaļu izgaismojuma 

defektus saturošas Reklāmas eksponēšana.  

8. Uz reklāmas objekta (izņemot izkārtnes) jābūt bez īpašām optiskām ierīcēm saskatāmam 

marķējumam ar informāciju par tā īpašnieku (juridiskas personas nosaukums (firma) vai fiziskas 

personas uzvārds, tālruņa numurs).  

9. Visā Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā aizliegts:  

9.1. Reklāmu izvietot uz žogiem un sētām pilsētas vēsturiskā centra robežās. Pārējā pilsētas 

un novada teritorijā izvietot Reklāmu vai reklāmas objektu uz žogiem un sētām, atļauts ne ilgāk par 

vienu kalendāro mēnesi. Aizliegums par izvietošanu neattiecas uz būvobjektiem;  

9.2. Reklāmu izvietot, izņemot izkārtni, uz valsts kultūras pieminekļa. Aizliegums neattiecas 

uz uguns mūriem; 

9.3. Reklāmu izkārt kokos, starp kokiem, apsiet ap kokiem;  

9.4. Reklāmu uzkrāsot, uzlīmēt, gravēt, izklāt uz ietves, braucamās daļas, ielu, ceļu, gājēju 

celiņa seguma;  

9.5. Reklāmu izvietot uz apgaismes vai elektropiegādes stabiem;  

9.6. Reklāmu izvietot uz žogiem, ja būvprojektā nav speciāli paredzēta vieta Reklāmas 

izvietošanai (izņemot Reklāmu, kas ir saistīta ar nekustamā īpašuma, kurā izvietota Reklāma, 

pārdošanu, iznomāšanu vai izīrēšanu);  

9.7. izmantot Reklāmu, kas izgatavota no mīkstā materiāla (papīra, PVC auduma, plāna 

skārda u.tml.) un apsiet to ap stabiem un balstiem.  

10. Slietņu izvietošana pieļaujama tikai tādos gadījumos, kad nav iespējams izvietot izkārtni 

saistībā ar būvi (objekts, kurā tieši tiek veikta saimnieciskā darbība atrodas pagrabstāvā, pagalmā, 

augstāk par 1.stāva līmeni). Slietņi jāizvieto ne tālāk kā 2 m no objekta ieejas, kurā tieši tiek veikta 

saimnieciskā darbība. Izvietojot slietņus uz gājēju ietvēm, jāatstāj 1,5 m brīvais platums gājējiem. 

11. Par Reklāmas konstrukciju drošību, tās atbilstību spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, 

ekspluatācijas prasībām un demontāžu, sakārtojot Reklāmas izvietošanas vietu (fasādes krāsojumu, 

labiekārtojumu, veicot pamatu demontāžu, zāliena un citu segumu regulāru uzturēšanu utt.) ir 

atbildīgs Reklāmas devējs, bet ja tāda nav, tad zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota Reklāma, 

īpašnieks vai tiesiskais valdītājs.  

12. Reklāmas devējs, bet ja tāda nav, tad zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota Reklāma, 

īpašnieks veic Reklāmas demontāžu, ja beidzies Reklāmas izvietošanas atļaujas termiņš vai izkārtnes 

demontāžu pēc saimnieciskās darbības beigām.  

 

III. Reklāmas bez piesaistes zemei izvietošanas nosacījumi  
 

13. Izvietojot Reklāmu, jāievēro:  

            13.1. ēkas proporcijas;  

13.2. fasādes dalījums ar logiem, durvīm, dzegām, karnīzēm;  

13.3. esošo izkārtņu un reklāmu izvietojums pie ēkas, veidojot vienotu kompozicionālu 

risinājumu. 

14. Aizliegts:  



Nd3-20 

30 

 

14.1. izvietot uz ēkām Reklāmu, kas pārveido ēkas siluetu vai traucē kultūrvēsturisku vērtību 

uztveri;  

14.2. aizsegt arhitektoniskas detaļas (logus, dzegas, fasādes dekorus u.c.);  

14.3. izvietot reklāmu uz erkeriem, balkoniem, lodžijām, ja tajos nav speciāli paredzēta vieta 

Reklāmas izvietošanai (izņemot Reklāmu, kas ir saistīta ar nekustamā īpašuma, kurā izvietota 

Reklāma, pārdošanu, iznomāšanu vai izīrēšanu). 

15. Ja Reklāma pievienota elektrosistēmai, tad elektropiegādes kabeļi nedrīkst būt redzami 

ēkas fasādē.  

16. Reklāmai, kas izvietota perpendikulāri ēkas fasādei:  

            16.1. aizliegts izmantot digitālo ekrānu;  

16.2. maksimāli pieļaujamais izvirzījums no būvlaides ir 1,3 metri, ja ārējās malas attālums 

līdz brauktuvei nav mazāks par 0,7 metriem un netiek aizsegta ielas perspektīva;  

16.3. apakšējā mala nedrīkst atrasties zemāk par trīs metriem. Zemāki izvirzījumi atļauti tikai 

tur, kur ietve platāka par 1,5 metru, un tie drīkst izvirzīties ne vairāk kā trīs cm ik uz 30 cm, bet ne 

vairāk kā 30 cm, turklāt brīvajam ietves platumam jāsaglabājas ne mazāk par 1,5 metru;  

16.4. aizliegts atrasties virs logiem un durvīm, zem erkeriem, pieļaujams izvietojums tikai 

starp logu un durvju ailēm.  

17. Izvietojot Reklāmu paralēli ēkas fasādei, elastīgo materiālu (PVC audumu u.tml.,) 

izkārtnēm pie fasādes atļauts izmantot tikai nospriegotā veidā, izkārtnes risinājumam jābūt bez 

redzamiem montāžas stiprinājumiem. 

  18. Logus, skatlogus un durvju vērtņu stiklotās daļas:  

18.1. aizliegts aizlīmēt vairāk nekā 25% no to platības (75% no rūts platības jābūt skaidri 

caurredzamai);  

18.2. aizliegts noformēt ar vairāk nekā vienu A4 vai A3 formāta apdrukātu loksni;  

18.3. noformējot jāizmanto reklāmai paredzētie materiāli (uzlīmes no līmplēves, drukāti 

materiāli u.tml.);  

18.4. atļauts aizlīmēt pilnībā remonta, renovācijas, rekonstrukcijas, restaurācijas laikā ar 

Reklāmu par veikalu, iestādi un tml., kas tiks iekārtots pēc būvdarbu vai remonta pabeigšanas uz 

periodu, kas nepārsniedz trīs mēnešus. 

19. Izvietojot Reklāmu skatlogu vitrīnā (iekšējā telpā līdz viena metra attālumam (dziļumā) 

no loga rūts), jāievēro šo saistošo noteikumu un citu normatīvo aktu prasības.  

 

VI. Reklāmas ar piesaisti zemei izvietošanas nosacījumi  
 

20. Izvietojot Reklāmu ar piesaisti zemei, jāievēro šādi nosacījumi:  

20.1. tā nedrīkst aizsegt skatu uz pilsētas panorāmu, pieminekļiem, valsts un vietējā nozīmes 

aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietvertiem objektiem, baznīcām un ielu perspektīvu, 

ainaviski vērtīgiem objektiem un perspektīvām;  

20.2. izvietojot Reklāmu bez pamatiem, aizliegts redzamu atsvaru, redzamu pamatnes balstu 

un atsaišu pielietojums;  

20.3. Reklāmai viena skata perspektīvā jābūt vizuāli saskanīgai;  

20.4. Reklāma jāizkārto vienā līnijā paralēli brauktuvei;  

20.5. Reklāmu aizliegts uzstādīt parkos, parku malās, skvēros, dārzos (aizliegums neattiecas 

uz pašvaldībai piederošiem Reklāmas objektiem, pašvaldībai piederošiem afišu stabiem un stendiem 

un pašvaldības sniegto informāciju).  

21. Uz pašvaldībai piederošas, tiesiskajā valdījumā vai lietošanā esošas zemes (turpmāk – 

pašvaldības zeme), saņemot pašvaldības piekrišanu atļauts izvietot:  

21.1. no pašvaldības nodevas atbrīvoto Reklāmu;  

21.2. Reklāmu (Reklāmas norādi) pie nobrauktuves uz iestādes, organizācijas vai 

saimnieciskās darbības veikšanas vietu;  

21.3. pašvaldībai piederošu Reklāmu;  

21.4. informācijas objektus par pašvaldību un pašvaldības organizētiem pasākumiem;  



Nd3-20 

31 

 

21.5. tūrisma informācijas objektus;  

21.6. muzeju, teātru, koncertzāļu, izstāžu zāļu u.c. institūciju Reklāmas, kam atbilstoši 

darbības specifikai nepieciešams izvietot afišas, stendus.  

21.1 Vispārīgajos un speciālajos būvnoteikumos noteiktais būvniecības process jāpiemēro 

šādiem objektiem: stacionāro reklāmas un informācijas stendu novietošanai ar gaisvada elektrības 

pieslēgumu garāku par 5 m vai bez tā, kur telpisko reklāmas objektu (apaļi vai trīsplakņu piloni, citi 

figurāli objekti) izmēri pārsniedz 2 m šķērsgriezumā un 4,5 m augstumā, bet vienpusējo un divpusējo 

reklāmas objektu izmēri – 5 m platumā un 6 m augstumā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot. Nr.3, 2.§) 

 

V. Reklāmas izvietošanas kārtība uz pašvaldībai piederošiem objektiem 
 

22. Uz pašvaldībai piederošiem esošiem afišu stabiem, stendiem, reklāmas plaknēm un citiem 

objektiem atļauts izvietot tikai afišas, plakātus, paziņojumus par pasākumiem, lekcijām, izstādēm, 

koncertiem ar norādītu pasākuma norises laiku un vietu, mākslas darbu reprodukcijas, tūrisma 

informāciju u.tml.  

23. Uz pašvaldībai piederošiem vai lietojumā esošiem afišu stabiem, stendiem, reklāmas 

plaknēm un citiem objektiem aizliegts izvietot priekšvēlēšanu aģitācijas materiālus.  

24. Prioritāri uz pašvaldībai piederošiem vai lietojumā esošiem afišu stabiem, stendiem, 

reklāmas plaknēm un citiem objektiem tiek izvietota informācija par pašvaldības organizētajiem un 

atbalstītajiem pasākumiem.  

25. Aizliegta patvaļīga informācijas izvietošana uz pašvaldībai vai pašvaldības 

kapitālsabiedrības īpašumā vai lietojumā esošiem piederošiem afišu stabiem, stendiem, reklāmas 

plaknēm un citiem objektiem.  

 

VI. Reklāmas izvietošanas nosacījumi publiska pasākuma norises laikā un vietā  
 

26. Ja pasākums tiek organizēts vietā, kurā šajos saistošajos noteikumos noteikts Reklāmas 

izvietošanas aizliegums, piemēram, parkā, tad pasākuma norises vietā uz pasākuma norises laiku 

pieļaujams izvietot pasākuma un tā sponsoru Reklāmu.  

27. Pasākuma norises vietā aizliegts izvietot Reklāmas objektus (ar būves pazīmēm un 

rakšanas darbiem), kuru uzstādīšanu regulē būvniecību reglamentējošie normatīvie akti.  

28. Ja pasākuma laikā un vietā paredzēts uzstādīt Reklāmu, kuras izmēri vienpusējiem un 

divpusējiem objektiem pārsniedz 1,5 metrus platumā un 3 metrus augstumā, tad pasākuma 

organizatoram jāiesniedz Latvijas Republikā sertificēta būvinženiera apliecinājums, ka Reklāma 

neradīs draudus cilvēku drošībai.  

29. Publiska pasākuma organizators nodrošina Reklāmas demontāžu atļaujā par publiska 

pasākuma rīkošanu noteiktajā termiņā.  

 

VII. Patvaļīgas un bīstamas Reklāmas demontāža  
 

30. Reklāmas devējam, bet ja tāda nav, tad zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota 

Reklāma, īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam atbilstoši Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektora lēmumam ir pienākums demontēt Reklāmu, sakārtojot Reklāmas izvietošanas vietu 

(fasādes krāsojumu, labiekārtojumu, veicot pamatu demontāžu utt.), ja:  

30.1. Reklāma tiek ekspluatēta bez izvietošanas saskaņojuma;  

30.2. Reklāma uzstādīta neatbilstoši saskaņojumam;  

30.3. nav veikts pašvaldības nodevas maksājums par Reklāmu, kas ir pašvaldības nodevas 

objekts.  

31. Ja Reklāma apdraud personu dzīvību, veselību, drošību vai īpašumu Reklāmas devējam, 

bet ja tāda nav, tad zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota Reklāma, īpašniekam vai tiesiskajam 

valdītājam ir pienākums nekavējoties veikt Reklāmas sakārtošanu vai demontāžu.  



Nd3-20 

32 

 

32. Ja, konstatējot 31.punktā minētos apstākļus, pašvaldība ir informējusi par tiem Reklāmas 

devēju, bet ja tāda nav, tad zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota Reklāma, īpašnieku vai tiesisko 

valdītāju, un trīs dienu laikā minētie apstākļi nav novērsti, pašvaldība veic nepieciešamos pasākumus 

bīstamības novēršanai.  

33. Tukuma novada pašvaldības institūcijas pēc pārbaudes akta, administratīvā pārkāpuma 

protokola sastādīšanas un Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora rīkojuma ir tiesīgas pārtraukt 

Reklāmas eksponēšanu un /vai demontēt Reklāmu, ja uz pašvaldības un pašvaldības kapitālsabiedrību 

īpašumā esošām ēkām un zemesgabaliem vai uz pašvaldībai piederošiem vai pašvaldības 

kapitālsabiedrības īpašumā vai lietojumā esošiem reklāmas objektiem, afišu stabiem un stendiem tiek 

ekspluatēta Reklāma bez izvietošanas atļaujas.  

34. Reklāmas objektus Reklāmas devējam ir tiesības saņemt pēc administratīvā soda 

nomaksas.  

 

VIII. Priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošana  
 

35. Priekšvēlēšanu aģitācijas periodā priekšvēlēšanu aģitācijas materiālus, kā arī galdus, teltis 

un pārvietojamas nojumes, kas tiek izmantotas priekšvēlēšanu aģitācijai, aizliegts izvietot šādās 

publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu:  

35.1. uz pašvaldības un pašvaldības kapitālsabiedrību īpašumā vai valdījumā esošām ēkām un 

attiecīgajam īpašumam piesaistītajā zemesgabalā;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot. Nr.3, 2.§) 

35.2. uz pašvaldībai piederošiem vai pašvaldības kapitālsabiedrības īpašumā vai lietojumā 

esošiem reklāmas objektiem, afišu stabiem un stendiem;  

35.3. uz pašvaldības vai pašvaldības kapitālsabiedrības īpašumā vai lietojumā esošiem 

transportlīdzekļiem.  

 

IX. Pašvaldības nodevas maksāšanas kārtība 

36. Pašvaldības nodevas par Reklāmu izvietošanu publiskās vietās maksātāji ir juridiskās vai 

fiziskās personas, kuras uz pašvaldības īpašumā vai teritorijā esošām ēkām, zemes, kā arī citās tam 

atvēlētās vietās izvieto vizuālo informāciju. 

37. Pašvaldības nodeva netiek iekasēta: 

37.1. par nekomerciāla rakstura reklāmu, kuru izvieto: 

 37.1.1. labdarības pasākumu organizētāji; 

37.1.2. Latvijas Republikā reģistrētās reliģiskās konfesijas; 

37.1.3. kultūras un kultūrvēsturisko pasākumu rīkotāji; 

37.1.4. dabas aizsardzības pasākumu rīkotāji; 

37.1.5. veselības aizsardzības pasākumu rīkotāji; 

37.1.6. sporta pasākumu rīkotāji; 

37.1.7. bērnu vai jaunatnes pasākumu rīkotāji. 

 37.2. par Tukuma novada pagastu pārvalžu un to iestāžu rīkoto pasākumu Reklāmu un 

informāciju par tiem, tajā skaitā dažādu akciju un svētku noformējumu; 

 37.3. par informāciju, kas izvietota uz jebkura veida Reklāmas nesējiem un tāda informācija, 

kas ir novadam nepieciešama: norādes, informatīvās kartes, shēmas u.c.; 

 37.4. par Reklāmu, kas izvietota sporta bāzes, stadiona u.c. iestādes vai uzņēmuma iekšējā 

teritorijā, un nav orientēta uz publisku vietu (nav redzama no ielas); 

 37.5. par sponsoru Reklāmu Tukuma novada Domes rīkoto pasākumu norises vietā un laikā; 

 37.6. par Reklāmu, kuru izvieto Tukuma novada teritorijā reģistrētas juridiskas personas vai 

individuālā darba veicēji; 

 37.7. par afišām, kas tiek izvietotas Tukuma novada Domes apstiprinātajos reklāmas-afišu 

stendos un citos reklāmas nesējos. 

 38. Tukuma novada Dome var samazināt pašvaldības nodevu par Reklāmu izvietošanu 

publiskajās vietās Tukuma novadā par 50 % vai atbrīvot no nodevas, ja, izvietojot Reklāmu, tiek 



Nd3-20 

33 

 

nodrošinātas novadam nepieciešamās orientējošās informācijas, mazo arhitektūras formu 

izgatavošana, izvietošana, apkope, uzturēšana vai tiek veiktas līdzīga rakstura darbības novada 

infrastruktūras uzlabošanai un attīstībai. 

 

X. Pašvaldības nodevas par reklāmu likme, aprēķināšanas kārtība un koeficienti 

39. Pašvaldības nodevas par reklāmu likmes aprēķināšanas tarifu nosaka Tukuma novada 

Dome. Tarifs ir 1,50 euro par vienu reklāmas kvadrātmetru mēnesī. Ja Reklāmas vai Reklāmas nesēja 

virsmas izmērs ir mazāks par vienu kvadrātmetru, aprēķinos tiek lietots minimālais skaitlis – 1. 

40. Ziņas par reklāmas vai reklāmas nesēja izmēriem, kā arī par reklāmas izvietošanas ilgumu 

pašvaldības nodevas aprēķināšanai izsniedz reklāmas izvietotājs, kurš ir atbildīgs par sniegto ziņu 

pareizību. 

41. Pašvaldības nodevas likmi par reklāmas nesēja eksponēšanas vienu mēnesi īslaicīgai 

reklāmai vai gadu pastāvīgai reklāmai aprēķina pēc formulas: 

(Reklāmas nesēja izmērs m² vai m³) x (Euro 1,50) x (zonas koeficients) x (efektivitātes koeficients) x 

(tematikas koeficients) x (laika koeficients mēnešos). 

42. Reklāmas nesēja eksponēšanas maksas aprēķināšanas koeficienti: 

 42.1. zonu koeficienti: 

  pilsētas vēsturiskais centrs, kultūrvēsturiskie objekti....4.0 

  pie galvenajām maģistrālēm...........................................2.0 

  pārējā novada un pagastu teritorija................................1.0 

 42.2. efektivitātes koeficienti – kompozīcijas sarežģītības pakāpe: 

  kustīgā reklāma..............................................................3.0 

  skaņas reklāma...............................................................3.0 

  kinētiskā reklāma...........................................................3.0 

  dinamiska gaismas reklāma...........................................3.0 

  gaismas reklāma.............................................................2.0 

  telpiska reklāma.............................................................1.5 

  parasta reklāma...............................................................1.0 

42.3. tematiskais koeficients: 

  priekšvēlēšanu aģitācijas materiāli.................................0.5 

  komercreklāma...............................................................1.0 

  komercreklāma azartspēlēm...........................................4.0 

  reklāma, kas izvietota kā standarta ceļa norāde..............0.5 

  Latvijas Republikā ražotās produkcijas reklāma un to 

   firmu reklāma, kas produktu ražo.....................................0.5 

  pārējās reklāmas...............................................................1.0 

 kultūras, dabas un veselības aizsardzības, sporta, bērnu, jaunatnes pasākumu u.tml. 

tematika (ar komerciālu raksturu)...............................................0.5 

 42.4. laika koeficients: 

  1 mēnesis..........................................................................1.0 

  1 gads.............................................................................(12 x 0.6) 

43. Ja reklāmas nesējs ir pretuguns mūris, tad reklāmas nesēja eksponēšanas maksas 

aprēķinam izmanto to sienas laukuma daļu, kas nes aktīvo vizuālo informāciju. 

 

XI. Pašvaldības nodevas par reklāmu maksāšanas kārtība un kontrole 

44. Pašvaldības nodeva (nodevas pirmais maksājums) jāsamaksā pirms reklāmas izvietošanas. 

45. Pašvaldības nodevas par reklāmu maksājumus kontrolē Tukuma novada Domes 

Arhitektūras nodaļa. 

46. Reklāmas izvietotājam ir pienākums paziņot par Reklāmas darbības beigām. Ja netiek 

paziņots, tad rēķini ir jāapmaksā noteiktajā kārtībā. Reklāma, par kuru noteiktā laika periodā nav 

samaksāts rēķins, uzskatāma par nelegālu. Tukuma novada Domei ir tiesības nelegālu Reklāmu 

demontēt par saviem līdzekļiem, rēķinu apmaksai nosūtot reklāmas izvietotājam. 



Nd3-20 

34 

 

47. Pārmaksātās pašvaldības nodevas summas par Reklāmu, pamatojoties un maksātāja 

motivētu iesniegumu, tiek atmaksātas maksātājam. 

48. Par pārmaksātām nav uzskatāmas tās pašvaldības nodevas summas, kas aprēķinātas un 

iekasētas, pamatojoties uz Reklāmas izvietotāja sniegtajām ziņām, un ja pēc pašvaldības nodevas 

samaksāšanas Reklāmas izvietotājs samazinājis reklāmas eksponēšanas ilgumu vai Reklāmas 

laukuma platību (apjomu). 

49. Pašvaldības nodeva par Reklāmu ieskaitāma Tukuma novada Domes speciālajā budžetā 

un izlietojama novada vizuālajai noformēšanai un konkursu rīkošanai. 

50. Reklāmas izvietotājs paziņojumā par pašvaldības nodevu par Reklāmu minēto summu 

samaksā Tukuma novada Domes kasē vai pārskaita paziņojumā norādītajā bankas kontā. 

51. Pēc Reklāmas izvietotāja lūguma, pašvaldības nodevas maksājumus var sadalīt mēneša, 

ceturkšņa, pusgada vai gada maksājumos, kas norādāmi paziņojumā par pašvaldības nodevu par 

reklāmu. Gadījumā, ja pašvaldības nodevas summa pārsniedz 200.00 euro (divus simtus euro), 

nodevas samaksas kārtība ir: 

 51.1. 50% pirms Reklāmas izvietošanas; 

 51.2. atlikusī summa tiek sadalīta proporcionāli Reklāmas izvietošanas laikam un tiek 

maksāta katru mēnesi. 

52. Ja Reklāma ir bojāta vai ļaunprātīgi likvidēta, par atkārtotu tās izvietošanu pašvaldības 

nodeva nav jāmaksā. 

 

XII. Administratīvā atbildība un izpildes kontrole par saistošo noteikumu neievērošanu  
53. Par Reklāmas izvietošanu bez atļaujas vai neatbilstoši atļaujai, kā arī patvaļīgu Reklāmas 

grafiskā dizaina maiņu fiziskām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz septiņdesmit 

naudas soda vienībām, bet juridiskām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz trīs simts 

naudas soda vienībām. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot. Nr.3, 2.§) 

54. Par saistošo noteikumu 7., 8., 11., 12., 15., 17., 25. un 29.punktā noteikto prasību 

neievērošanu fiziskajām personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no sešām līdz trīsdesmit 

naudas soda vienībām, bet juridiskām personām piemēro naudas sodu no divpadsmit līdz septiņdesmit 

naudas soda vienībām. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot. Nr.3, 2.§) 

55. Par saistošo noteikumu 31. un 44. punktā noteikto prasību neievērošanu fiziskajām 

personām piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no desmit līdz septiņdesmit naudas soda vienībām, 

bet juridiskām personām piemēro naudas sodu no divdesmit līdz trīs simts naudas soda vienībām. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot. Nr.3, 2.§) 

56. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo saistošo noteikumu pārkāpumu līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Tukuma novada pašvaldības policija, bet 

administratīvā pārkāpuma lietu izskata Tukuma novada Domes Administratīvā komisija. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot. Nr.3, 2.§) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                         Ē.Lukmans    
 

  



Nd3-20 

35 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 3.§. 

 

 

Par izmaiņām Tukuma novada Domes  

Licencēšanas komisijas sastāvā  

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Licencēšanas komisijas nolikuma 

2.1. punktu, kas noteic, ka komisijas personālsastāvu uz Domes pilnvaru laiku apstiprina ar Domes 

lēmumu [..], un Licencēšanas komisijas locekļa Arta Jaunkļaviņa 29.01.2020. iesniegumu (reģ.ar 

Nr.604), Izglītības pārvaldes Jaunatnes lietu speciālista Sanda Ozoliņa 30.01.2020. iesniegumu (reģ. 

ar Nr.636), Domes priekšsēdētāja vietnieka Agra Zvaigzneskalna 20.01.2020. iesniegumu (reģ.ar 

Nr.486) un Ilvara Ruņģa 20.02.2020. iesniegumu (reģ.Nr.1091), veikt izmaiņas Domes Licencēšanas 

komisijas sastāvā:  

 

1. izslēgt no Domes Licencēšanas komisijas sastāva Agri Zvaigzneskalnu un Arti 

Jaunkļaviņu; 

 

2. iekļaut Domes Licencēšanas komisijas sastāvā Ilvaru Ruņģi un Sandi Ozoliņu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

  



Nd3-20 

36 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 4.§. 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

Licencēšanas komisijas nolikumā 

 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 61. panta trešo daļu un Tukuma novada Domes 

2013. gada 22. augusta saistošo noteikumu Nr.21 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

17.10. apakšpunktu, izdarīt Licencēšanas komisijas nolikumā (turpmāk – Nolikums) šādus 

grozījumus: 

 

1. aizstāt Nolikuma 1. punktā tekstu “, ja tas noteikts normatīvajos aktos” ar tekstu “saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem”. 

 

2. svītrot Nolikuma 8.1. apakšpunktā vārdus “licenci vai licences kartīti komercpārvadājumu 

veikšanai ar vieglajiem taksometriem”. 

 

3. papildināt Nolikumu ar 8.5. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā:   

“8.5. noteikt ielu tirdzniecības vietas”. 

 

4. svītrot Nolikuma 10. punktu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd3-20 

37 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv, e-pasts: dome@tukums.lv 
 

             

             
         APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes: 27.07.2017. 

lēmumu (prot.Nr.14, 24.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

lēmumu (prot.Nr.3, 4.§.) 

 
  

LICENCĒŠANAS KOMISIJAS  

NOLIKUMS 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Tukuma novada Domes Licencēšanas komisija (turpmāk – Komisija) ir ar Tukuma novada 

Domes (turpmāk – Dome) lēmumu izveidota institūcija, kas izsniedz atļaujas un licences 

uzņēmējdarbībai saskaņā ar normatīvajiem aktiem.  
 Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot.Nr.3, 4.§.) 

2. Komisijas personālsastāvu uz Domes pilnvaru laiku apstiprina ar Domes lēmumu, ne mazāk 

kā 7 (septiņu) cilvēku sastāvā: 

2.1. Domē pārstāvēto politisko partiju izvirzītie 6 (seši) sabiedrības pārstāvji, pa vienam no 

katras partijas, 

2.2. Domes Administratīvās nodaļas speciālists. 

Komisija tās apstiprinātajā sastāvā darbojas līdz dienai, kad stājas spēkā jaunā Domes 

sasaukuma lēmums par Komisijas sastāvu. 
  

3. Komisija atsevišķu jautājumu izskatīšanai var pieaicināt attiecīgās nozares speciālistus 

(ekspertus). Komisijas sēdēs piedalās un tās pieņemtos lēmumus saskaņo Domes Juridiskās nodaļas 

jurists. 

 

4. Komisijas priekšsēdētāju un viņa vietnieku pirmajā Komisijas sēdē ievēl Komisija no 

Komisijas locekļu vidus ar vienkāršu balsu vairākumu.  

 

5. Komisijas sekretāra funkcijas veic Domes administrācijas darbinieks. 

 

6. Komisija atrodas Domes Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas jautājumu 

komitejas pakļautībā, tās darbības tiesiskais pamats ir šis nolikums. Komisija savā darbībā ievēro 

Latvijas Republikas normatīvos aktus, Domes lēmumus, Domes izdotos saistošos noteikumus.  

 

II. Komisijas kompetence 

7. Komisijas kompetencē ir izsniegt atļaujas (licences) vai dot saskaņojumu uzņēmējdarbībai 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

8. Komisija var pieņemt šāda veida lēmumus: 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd3-20 

38 

 

8.1. izsniegt atļauju (licenci) vai saskaņojumu, tai skaitā, atļauju ielu tirdzniecībai vai ielu 

tirdzniecības organizēšanai, atļauju Tukuma novada simbolikas izmantošanai, atļauju vīna, raudzēto 

dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai, atļauju bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei, 

u.c.; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot.Nr.3, 4.§.) 

8.2. anulēt atļauju (licenci) vai saskaņojumu; 

8.3. pagarināt izsniegtās atļaujas (licences) vai saskaņojuma termiņu; 

8.4. atteikt izsniegt atļauju (licenci) vai sniegt saskaņojumu; 

8.5. noteikt ielu tirdzniecības vietas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot.Nr.3, 4.§.) 

 

9. Komisija izskata iesniegumus par atļauju atvērt kazino, spēļu zāli vai bingo zāli, totalizatora 

vai derību likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās azartspēles, sagatavojot dokumentāciju un 

lēmumprojektu izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai Domes sēdē. 

 

10. Svītrots ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot.Nr.3, 4.§.). 

11. Komisija nosaka piemērojamās pašvaldības nodevas apmēru tās kompetencē esošajās lietās.  

 

III. Iesniegumu izskatīšanas kārtība 

12. Fizisko un juridisko personu iesniegumus par atļaujas (licences) izsniegšanu vai 

saskaņojumu Komisija izskata normatīvajos aktos noteiktajos termiņos un kārtībā. 

 

13. Tukuma novada pagastu pārvaldes saņemtos iesniegumus par Komisijas kompetences 

jautājumiem iesniedz izskatīšanai Komisijā trīs darba dienu laikā pēc iesniegumu saņemšanas. 

 

14. Ja fizisku un juridisku personu iesniegtajos dokumentos nav pietiekošu ziņu lēmuma 

pieņemšanai, Komisija ir tiesīga pieprasīt personām sniegt papildu informāciju vai iesniegt 

dokumentus.  

 

15. Komisijas sēdes sasauc Komisijas priekšsēdētājs ne retāk kā vienu reizi mēnesī vai biežāk, 

ja tas ir nepieciešams, nosakot sēdes laiku, vietu un darba kārtību. 
  

16. Izņēmuma gadījumā, ja iesniegums ir izskatāms steidzamības kārtībā un Komisijas sēdi nav 

iespējams sasaukt iesnieguma izskatīšanai nepieciešamajā laikā, lēmumu par atļaujas (licences) 

izsniegšanu, saskaņojumu vai zemes nomas līguma noslēgšanu ir tiesīgs pieņemt Komisijas 

priekšsēdētājs, vai viņa prombūtnes laikā Komisijas priekšsēdētāja vietnieks vienpersoniski. Par 

vienpersoniski pieņemto lēmumu Komisija tiek informēta nākamajā kārtējā sēdē.  

 

17. Komisijas sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – viņa vietnieks. 

Nepieciešamības gadījumā paskaidrojumu vai informācijas sniegšanai uz sēdi tiek uzaicinātas 

ieinteresētās personas.  

 

18. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās 4 (četri) no tās locekļiem. Komisija pieņem lēmumu 

ar vienkāršu balsu vairākumu. Katram Komisijas loceklim ir viena balss. Ja Komisijas locekļu balsis 

sadalās vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss, bet viņa prombūtnē – Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka balss. 

 

19. Komisijas sēdes protokolē Komisijas sekretārs. Sēdes protokolu paraksta sēdes vadītājs un 

sekretārs.  

 



Nd3-20 

39 

 

20. Ja kāds no Komisijas locekļiem bez attaisnojoša iemesla nav apmeklējis trīs Komisijas sēdes 

pēc kārtas, Komisijas priekšsēdētājs var ierosināt Domei izslēgt Komisijas locekli no Komisijas 

sastāva. 

 

21. Ja tiek atteikts izsniegt atļauju (licencei) vai dot saskaņojumu, argumentētā Komisijas 

lēmumā ir norādāms iesnieguma noraidīšanas pamatojums. 

 

22. Komisijas lēmumu var pārsūdzēt Tukuma novada Domes Administratīvo aktu strīdu 

komisijā lēmumā norādītajā termiņā un kārtībā.  

 

23. Atļauju (licenci) pēc maksājuma dokumenta uzrādīšanas (ja nepieciešams maksāt 

pašvaldības nodevu) izsniedz Komisijas sekretārs un tā ir derīga, ja to ir parakstījis Komisijas 

priekšsēdētājs vai viņa prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

 

24. Atļaujas (licences) anulēšanas gadījumā pašvaldības nodeva netiek atmaksāta.  

 

25. Licences (atļaujas) nozaudēšanas gadījumā Komisija ir tiesīga izsniegt tās dublikātu, par ko 

atkārtoti maksājama pašvaldības nodeva Domes saistošajos noteikumos noteiktā apmērā.  

 

26. Komisijas lēmumi ir administratīvie akti. Komisijas locekļi, pildot komisijas locekļa 

pienākumus, ir valsts amatpersonas. 

 

27. Komisijai iesniedzamās veidlapas pieejamas Domes tīmekļa vietnē www.tukums.lv 

(pašvaldība  iesniegumi/veidlapas). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd3-20 

40 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 5.§. 

 

 

Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību  

„Tukuma ledus halle” pamatkapitāla palielināšanu 

 

 

2020. gada 10. februārī no pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” 

saņemts iesniegums Nr.1-9/3 “Par SIA “Tukuma ledus halle” pamatkapitāla palielināšanu” (reģistrēts 

Domē ar Nr.851), kurā kapitālsabiedrība lūdz palielināt pamatkapitālu par 43 304,08 EUR, lai 

nodrošinātu Tukuma novada pašvaldības deleģēto uzdevumu izpildi. Pamatkapitālā ieguldītie 

43 304,08 EUR līdzekļi tiks izlietoti: 

- jumta nomaiņai Brīvības laukumā 8, Tukumā, par kopējo summu 40 003,52 EUR (t.sk. PVN). 

Būvdarbus veic SIA “KaimS”, reģ.Nr.40102186614, pamatojoties uz 2020. gada 6. februāra līgumu 

Nr.TND/2-58.9/20/21; 

- autopacēlāja izmantošana (jumta apsekošana) par kopējo summu 43,56 EUR. Pakalpojumu 

veic SIA “Tukuma nami” (2019. gada 30. jūlija rēķins-faktūra Nr.TN1099/19); 

- būvprojekta ieceres (apliecinājuma kartes) dokumentācijas izstrāde par kopējo summu 

1 452,00 EUR. Pakalpojumu veic SIA “Projektu birojs “DACE””, pamatojoties uz 2019. gada 

14. maija līgumu Nr.20-2019; 

- būvuzraudzībai par kopējo summu 1 200,00 EUR. Pakalpojumu veic Guntis Lukševics, 

pamatojoties uz 2020. gada 6. februāra Uzņēmuma līgumu par objekta būvuzraudzību Nr.2-10/20/1; 

- autoruzraudzībai par kopējo summu 605,00 EUR. Pakalpojumu veic SIA “Projektu birojs 

“DACE””, pamatojoties uz 2020. gada 19. februāra līgumu Nr.20/AU-2019.   

 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63. panta 

pirmās daļas 1. punktu, sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus 

sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, šī likuma otro daļu, ja 

sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā minētajā veidā, viss 

pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu 

noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts 

lēmums par pamatkapitāla palielināšanu: 

 

1. palielināt pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” 

pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar naudas ieguldījumu 43 304,08 EUR 

(četrdesmit trīs tūkstoši trīs simti četri eiro un 8 centi); 

  

2. noteikt, ka naudas ieguldījums ir izmantojams kā finansējums pašvaldības sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” jumta seguma nomaiņai Brīvības laukumā 8, Tukumā; 

 

3. uzdot Finanšu nodaļai šā lēmuma 1. punktā noteikto pamatkapitāla palielinājumu apmaksāt 

līdz 2020. gada 13. martam no 2020. gada plānotajiem līdzekļiem pašvaldības sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle”. 

 

4. šā lēmuma izpildi uzdot Juridiskajai nodaļai, ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos dokumentus attiecīgu 

izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, 

  



Nd3-20 

41 

 

5. noteikt, ka ar minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” līdzekļiem. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd3-20 

42 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 6.§. 

 

 

Par projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana  

PII „Pasaciņa”” īstenošanas gaitu 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2018.gada 18.jūlijā parakstīja Vienošanos ar 

Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (turpmāk – CFLA) par Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

(turpmāk - ERAF) projekta Nr.4.2.2.0/17/I/103 “Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa”” 

īstenošanu, saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 8.marta noteikumiem Nr.152 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības 

integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” īstenošanas noteikumi“ (turpmāk – projekts). Projekta 

īstenošanas termiņš ir pagarināts par sešiem mēnešiem - līdz 2020.gada 17.jūlijam. 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa“ divstāvu ēka (turpmāk – ēka) ir uzbūvēta 

1980.gadā ar kopējo platību 1838,7m2. To apmeklēja 231 bērns 11 grupiņās. Ēka tiek ekspluatēta 39 

gadus, kuru laikā nav veikts komplekss kapitālais remonts un vajadzību veikt energoefektivitātes un 

pārbūves pasākumus šajā ēkā galvenokārt nosaka ēkas tehniskais stāvoklis. Projektēšanas uzdevumā 

papildus energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem (PVC logu nomaiņa, ārdurvju maiņa un 

vējtveru izveide, fasādes sienu siltināšana, bēniņu siltināšana un jumta remonts, cokola siltināšana, 

gaismas ķermeņu nomaiņa pret LED tipa gaismekļiem, siltumapgādes infrastruktūras atjaunošana 

saskaņā ar energosertifikāta pārskatu) iekļauti arī ūdensapgādes un kanalizācijas iekšējo tīklu, 

ventilācijas, elektroapgādes, vājstrāvu tīklu (telekomunikāciju, apsardzes, videonovērošanas, 

piekļuves kontroles, ugunsdrošības) pārbūves, labiekārtošanas un iekštelpu atjaunošanas darbi, kuri 

veicami par pašvladības budžeta līdzeļiem. 

CFLA apstiprināja projektu ar šādu izmaksu sadalījumu: kopējās ERAF projekta izmaksas - 

1 708 500 euro, tajā skaitā projekta attiecināmās izmaksas – 1 023 531,27 euro, no kurām ERAF 

līdzfinansējums 28,53% jeb 291 975,00 euro, valsts budžeta dotācija 17,87% jeb 182 889,07 euro un 

pašvaldība līdzfinansējums 53,61% jeb 584 667,20 euro, kā arī neattiecināmās izmaksas 684 968,73 

euro. Finansējums projekta neattiecināmo izmaksu apmaksai jānodrošina pašvaldībai.  

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padome 2019.gada 20.martā 

Tukuma novada pašvaldībai projekta īstenošanai piešķīra aizdevumu Valsts kasē 1 197 348 euro. 

Būvdarbu veicējs SIA „Telms“ 2018.gada 18.decembrī parakstīja līgumu Nr.TND/2-

58.8.2/18/14 (turpmāk – Līgums) par summu 1 549 619,29 euro (t.sk.PVN) ar plānoto izpildes 

termiņu līdz 2019.gada 13.decembrim.  

2019.gada 11.aprīlī saņemts SIA “Telms” valdes locekles Ilzes Nikolājevas iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.2281) par līguma summas palielinājumu par 109 024,07 euro (7,04% no iepirkuma 

piedāvājuma summas), noteicot kopējo būvdarbu līguma summu 1 658 643,36 euro. Daļa no šīs 

palielinājuma summas, t.i. 99 445,85 euro, iekļauta ERAF projekta izmaksās, kurai pieejams Valsts 

kases aizņēmums. Ar Domes 2019.gada 25.aprīļa lēmumu “Par projekta “Energoefektivitātes 

paaugstināšana PII “Pasaciņa”” īstenošanas gaitu” (prot.Nr.6, 32.§) tika piešķirts finansējums 

9578,22 euro no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. 

2019.gada 25.jūlijā saņemts otrais SIA “Telms” valdes locekles Ilzes Nikolājevas iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4702) par līguma summas palielinājumu par 79 797,24 euro (5,15% no iepirkuma 

piedāvājuma summas), noteicot kopējo būvdarbu līguma summu 1 738 440,60 euro, un līguma 

termiņa pagarināšanu līdz 2020.gada 31.martam. Ar Domes 2019.gada 29.augusta lēmumu “Par 

projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa”” īstenošanas gaitu” (prot.Nr.13, 3.§) tika 



Nd3-20 

43 

 

piešķirts finansējums 79 797,24 euro no pašvaldības 2020.gada budžeta līdzekļiem pieņemta 

zināšanai informācija par termiņa pagarināšanu.  

2020.gada 22.janvārī saņemts trešais SIA “Telms” valdes locekles Ilzes Nikolājevas 

iesniegums (reģistrēts ar Nr.458) par līguma summas palielinājumu par 35 076,96 euro (2,26% no 

iepirkuma piedāvājuma summas), noteicot kopējo būvdarbu līguma summu 1 773 517,56 euro, un par 

termiņa pagarināšanu līdz 2020.gada 31.maijam. Papildus darbu izmaksu segšanai 35 076,96 euro 

apmērā nepieciešams noteikt finansējuma avotu. 

Saskaņā ar būvdarbu Līguma 13.6.punktu Pasūtītājam ir tiesības veikt grozījumus Līgumā 

neatkarīgi no tā vai šie grozījumi Publisko iepirkumu likuma 61.panta izpratnē ir būtiski vai nebūtiski, 

ja tie nemaina Līguma vispārējo raksturu (veidu un iepirkuma procedūras dokumentos noteikto 

mērķi). Līguma 13.7.punktā noteikts, ka Līguma 13.6. punktā minētie grozījumi ir pieļaujami, ja 

iepirkuma līguma grozījumu vērtība, ko noteic kā visu secīgi veikto grozījumu naudas vērtību 

summu, nepārsniedz 15 (piecpadsmit) % no sākotnējās Līguma summas. 

Tabulā sniegta informācija par veikto grozījumu izmaksām EUR un procentuālo sadalījumu, 

t.sk. PVN 21%: 

Pamatlīgums Vienošanās Nr.1 Vienošanās Nr.2 Vienošanās Nr.3 Kopā 

1 549 619.29 109 024.07 79 797.24 35 076.96 1 773 517.56 

100% 7.04% 5.15% 2.26% 114.45% 

Pamatlīgumā 

pieļaujamā 

finanšu rezerve 

Vienošanās kopā 
Pieļaujamās finanšu 

rezerves atlikums 

232 442.89 223 898.27 8 544.62 

15.00% 14.45% 0.55% 

 

Pamatojoties uz minēto: 

 

1. apstiprināt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa“ ēkas pārbūvei nepieciešamo 

papildus fnansējumu 35 076,96 euro un izmaksas segt no 2020.gada pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

 

2. pagarināt Tukuma novada Domes un SIA „Telms“ 2018.gada 18.decembrī parakstītā 

līguma Nr.TND/2-58.8.2/18/14 izpildes termiņu līdz 2020.gada 31.maijam un uzdot Domes 

Juridiskajai nodaļai līdz 2020.gada 10.martam sagatavot attiecīgu vienošanos pie līguma. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

  



Nd3-20 

44 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 7.§. 

 

 

Par Bērnu un jauniešu centra “Sapņi”  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2015. gada 2. jūlija noteikumiem Nr.9 “Kārtība, kādā 

Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno un uzskaita ieņēmumus no maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina maksas 

pakalpojumu izcenojumus” (prot.Nr.7, 9.§): 
 

1.  apstiprināt Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar 

pielikumu, 

2. ieņēmumus no maksas pakalpojumiem iemaksāt Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” 

pamatbudžeta kontā, 

3. noteikt, ka par maksas pakalpojumiem maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2020. gada 

1.maijā, 

4.  uzdot Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” vadītājai līdz 2020. gada 31.martam informēt 

pakalpojuma saņēmējus par pakalpojuma maksas izmaiņām,  

5. uzskatīt par spēku zaudējušu Tukuma novada Domes 2015. gada 26. novembra lēmumu 

“Par Irlavas bērnunama-patversmes maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 

28.§). 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

  



Nd3-20 

45 

 

 

Pielikums 

Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

lēmumam (prot. Nr.3, 7.§.) 

 

 

Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” 

sniegto maksas pakalpojumu cenrādis 

 

 

Nr. p.k. Pakalpojums Pakalpojuma maksa 

euro 

1. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijas pakalpojums bērniem (par mēnesi)  
701,02 

2. Īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijas pakalpojums bērniem (par vienu dienu) 
22,58 

 

Atvieglojumi 

 

1. Noteikt, ka 1.punkta maksa ir samazināta par  28% visiem sociālā pakalpojuma 

saņēmējiem. 

2. Noteikt, ka Tukuma novada pašvaldībā deklarētiem bērniem, bērniem, kuri ar Tukuma 

novada bāriņtiesas lēmumu ievietoti audžuģimenē vai kuriem ar Tukuma novada bāriņtiesas lēmumu 

iecelts aizbildnis, īslaicīgās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums vienu mēnesi 

kalendārā gada laikā ir bez maksas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd3-20 

46 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 8.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015.gada 26.novembra lēmuma “Par Tukuma  

novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāžu apstiprināšanu” pielikumā 

 

Grozījumus Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmumā “Par Tukuma novada 

izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 27.§) nepieciešams veikt, 

jo saskaņā ar: 

- Tukuma novada Domes 2019.gada 28.marta lēmumu “Par Tukuma 2.vidusskolas 

izglītojamo izvietošanas plānu” (prot.Nr.4, 9.§) un Tukuma 2.vidusskolas direktores 06.02.2020. 

iesniegumu Nr. 1-12/21 iestādes maksas pakalpojumu cenrādī nepieciešamas izmaiņas, jo iestādes 

renovācijas laikā daļa maksas pakalpojumu ir zaudējuši aktualitāti.  

- Tukuma novada Džūkstes pamatskolas iesniegtajiem maksas pakalpojumu izcenojuma  

aprēķiniem par iestādes Sporta zāles telpu nomu, palielinās sniegto maksas pakalpojumu cena. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2015.gada 2.jūlija noteikumu Nr.9 „Kārtība, kādā 

Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno, un uzskaita ieņēmumus no maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina maksas 

pakalpojumu izcenojumus” (prot.Nr.7, 9.§) 20.2. apakšpunktu: 

 

1. izdarīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmuma “Par Tukuma novada 

izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (prot. Nr. 13, 27.§) pielikumā šādus 

grozījumus:  

1.1. Tukuma 2.vidusskolas  maksas pakalpojumos: 

 

1.1.1. svītrot 3.,4.,6.,7.,8.,9.,10.,11.,12.,13.,14. un 15.punktu. 

1.1.2.  Tukuma 2.vidusskolas maksas pakalpojumus papildināt ar 16.punktu šādā redakcijā: 

16. Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas nomas maksa 

     

mēnesī 

 

20.00 

 

Nav PVN maksātājs 

 

20.00 

 

1.2. Džūkstes pamatskolas maksas pakalpojumos: 

1.2.1. izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

1

2. 

Sporta zāles telpu noma (nometnēm 

ar gulēšanu) 

diennakts 170.00  Nav PVN maksātājs 170.00 

 

1.2.2. papildināt ar 7.punktu šādā redakcijā: 

7. Sporta zāles telpu noma 1. stāvs     stunda 16.00 Nav PVN maksātājs 16.00 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2020.gada 1.martā. 
 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

  



Nd3-20 

47 

 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 
             Ar grozījumiem, kas  izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes  lēmumu: 

- 24.11.2016. (prot.Nr.16, 10.§.), 

- 27.04.2017. (prot.Nr.6, 12.§.), 

- 27.07.2017. (prot.Nr.14, 9.§), 

- 28.09.2017. (prot.Nr.16, 12.§.), 

- 21.12.2017. (prot.Nr.21, 6.§.), 

- 26.04.2018. (prot.Nr.7, 20.§.), 

- 25.10.2018. (prot.Nr.23, 10.§.), 

- 22.11.2018. (prot.Nr.25, 24.§.), 

- 30.05.2019. (prot.Nr.7, 13.§.), 

- 19.12.2019. (prot.Nr.20, 13.§.), 

- 27.02.2020. (prot.Nr.3, 8.§). 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2015.gada 26.novembrī             prot.Nr.13, 27.§. 

 

Par Tukuma novada izglītības iestāžu  

maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 02.07.2015. noteikumiem Nr.9 „Kārtība, kādā 

Tukuma novada pašvaldības iestādes un aģentūras plāno, un uzskaita ieņēmumus no maksas 

pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītos izdevumus, nosaka un apstiprina maksas 

pakalpojumu izcenojumus” (prot.Nr.7, 9.§): 

1. apstiprināt Tukuma novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžus (pielikumā), 

2. ieņēmumus no maksas pakalpojumiem iemaksāt izglītības iestādes pamatbudžeta 

kontos, 

3. noteikt, ka par maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus var izlietot atbilstīgi Izglītības 

likuma 60.panta septītajai un astotajai daļai, 

4. dokumentu kopēšanai, drukāšanai un laminēšanai izmanto tikai izpildītāja materiālu, 

5. samaksu par izglītības iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem skaidrā naudā vai ar 

bankas pārskaitījumu uz iesniegtā rēķina pamata maksā privātpersonas un iestādes vai 

organizācijas, kuras netiek finansētas no Tukuma novada pašvaldības budžeta, 

6. Tukuma novada pašvaldības budžeta finansētajām institūcijām maksas pakalpojumi tiek 

uzskaitīti un regulēti ar asignējumu samazinājuma (palielinājuma) finanšu instrumentu, 

7. svītrots ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§), 

8. par telpu nomu (īri) un komunālajiem pakalpojumiem tiek slēgts nomas (īres) līgums, 

9. maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2016.gada 1.janvārī, 

10. uzskatīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada Domes 2014.gada 28.augusta 

noteikumus Nr.14 „Tukuma novada izglītības iestāžu maksas pakalpojumi” (prot.Nr.10, 4.§) un 

Tukuma novada Domes 2011.gada 28.aprīļa saistošos noteikumus Nr.9 “Pašvaldības aģentūras 

“Tukuma Sporta un atpūtas komplekss ”maksas pakalpojumi”” (prot.Nr.5, 3.§).     

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd3-20 

48 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 
PIELIKUMS 

Tukuma novada Domes  26.11.2015.  

lēmumam (prot.Nr.13, 27.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 24.11.2016. (prot.Nr.16, 10.§.), 

- 27.04.2017. (prot.Nr.6, 12.§.), 

- 27.07.2017. (prot.Nr.14, 9.§), 

- 28.09.2017. (prot.Nr.16, 12.§.), 

- 21.12.2017. (prot.Nr.21, 6.§.), 

- 26.04.2018. (prot.Nr.7, 20.§.), 

- 25.10.2018. (prot.Nr.23, 10.§.), 

- 22.11.2018. (prot.Nr.25, 24.§.), 

- 30.05.2019. (prot.Nr.7, 13.§.), 

- 19.12.2019. (prot.Nr.20, 13.§.), 

- 27.02.2020. (prot.Nr.3, 8.§). 

 

 

Tukuma Raiņa ģimnāzija 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāle  stunda 17.66 Nav PVN maksātājs 17.66 

Aktu zāle, izmantojot 

apskaņošanas un prezentācijas 

tehniku 

 stunda 23.34 Nav PVN maksātājs 23.34 

2. Sporta zāle  stunda 24.67 Nav PVN maksātājs 24.67 
(piemēro 

atvieglojumu) 

3. Datorklase  stunda 18.52 Nav PVN maksātājs 18.52 

4. Klases telpa  stunda 7.20 Nav PVN maksātājs 7.20 

5. Stadiona noma 

(sacensību un pasākumu  

rīkošanai) 

 stunda 38.10 Nav PVN maksātājs 38.10 
(piemēro 

atvieglojumu) 

6. Stadiona noma  

(treniņu  nodarbībām) 

 stunda 18.63 Nav PVN maksātājs 18.63 
(piemēro 

atvieglojumu) 

7. Dienesta viesnīcas īre: 

bez gultas veļas 

studentiem 

pārējiem 

   par 

diennakti 

 

 

4.77 

7.27 

Nav PVN maksātājs  

 

4.77 

7.27 

 ar gultas veļu 

studentiem 

pārējiem 

 par 

diennakti 

 

6.27 

8.80 

Nav PVN maksātājs  

6.27 

8.80 

8. Dienesta viesnīcas īre skolēniem  mēnesis 22.00 Nav PVN maksātājs 22.00 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd3-20 

49 

 

9. Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas noma vienai 

vienībai  

 mēnesī 30.00 Nav PVN maksātājs 30.00 

10. A4 lapas kopēšana uz vienas 

puses 

 gab. 0.10 Nav PVN maksātājs 0.10 

11. A4 lapas kopēšana uz abām 

pusēm 

 gab. 0.12 Nav PVN maksātājs 0.12 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

Svītrots 9.punkts ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

 

Tukuma 2.vidusskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena 

bez PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

2. Auto apmācības braukšanas 

stunda 

stunda 7.00 Nav PVN maksātājs 7.00 

5. Klase stunda 6.00 Nav PVN maksātājs 6.00 

 

16. 

Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas nomas 

maksa 

 

 mēnesī 

 

20.00 

 

Nav PVN maksātājs 
 

20.00 

Svītrots 1.punkts ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

5., 10., 13.punkts ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Svītroti 3.,4.,6.,7.,8.,9.,10.,11.,12.,13.,14. un 15.punkts ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 

27.02.2020. lēmumu (prot.Nr.3, 8.§.) 

 

 

Tukuma 3.pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena 

bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Skolas arhīva izziņas 

sagatavošana un izsniegšana 

gab. 2.19 Nav PVN maksātājs 2.19 

2. Telpu noma Lielā iela 18, 

13.kabinets  

stunda 3.12 Nav PVN maksātājs 3.12 

3. Telpu noma Lielā iela 18, 

14.kabinets  

stunda 3.26 Nav PVN maksātājs 3.26 

4. Telpu noma Lielā iela 31, sporta 

zāle ar garderobēm  

stunda 5.55 Nav PVN maksātājs 5.55 

5. Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas noma 

gab. 2.78 + 

par 

patērēto 

elektro-

enerģiju 

Nav PVN maksātājs 2.78 + par 

patērēto    

elektro-enerģiju 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7., 13.§.) 

 

Tukuma Vakara un neklātienes vidusskola 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.04.2017. lēmumu (prot.Nr.6, 12.§.) 

Svītrots ar Tukuma novada Domes 19.12.2019. lēmumu (prot.Nr.20, 13.§.) 

 

 

 



Nd3-20 

50 

 

Džūkstes pamatskola  

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

1. Dzīvokļu īre „Upeslejās” m2 0.36 Nav PVN maksātājs 0.36 

2. Sporta zāles telpu noma 

(nometnēm ar gulēšanu) 

diennakts 

 

 170.00 Nav PVN maksātājs 170.00 

3. Ēdamzāles un virtuves 

pakalpojumi  

stunda 9.00 Nav PVN maksātājs 9.00 

4. Kompleksās pusdienas 

darbiniekiem 

porcija 1.55 Nav PVN maksātājs 1.55 

6. Aktu zāles noma stunda 4.50 Nav PVN maksātājs 4.50 

7. Sporta zāles telpu noma  

1. stāvs 

stunda 

 

16.00 Nav PVN maksātājs 16.00 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Svītrots 5.punkts ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr7., 13.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot.Nr.3, 8.§.). 

 

Irlavas pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāle stunda 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 

2. Klases telpas nometnēm stunda 1.00 Nav PVN maksātājs 1.00 

3. Sporta stadions stunda 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 

4. Skolas arhīva izziņas 

sagatavošana un izsniegšana 

gab. 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

5. Ēdnīcas tualetes izmantošana 

stadiona nomas laikā 

stunda 2.50 Nav PVN maksātājs 2.50 

6. Aktu zāles noma (pirmsskola) stunda 4.50 Nav PVN maksātājs 4.50 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7., 13.§.) 

 

Zemgales vidusskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. Sporta zāles noma grupām stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

3. Skolas telpu noma 1 m2 

diennaktī 

0.50  Nav PVN maksātājs 0.50 

4. Skolas internāta noma diennaktī 

vienai 

personai 

7.00 Nav PVN maksātājs 7.00 

5. Stadiona noma stunda 14.00 Nav PVN maksātājs 14.00 

6. Skolas internāta īre skolēniem mēnesis 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 

7. Dzīvokļa īre 1m2 mēnesī 0.25 Nav PVN maksātājs 0.25 

8. Aktu zāles noma stunda 8.00 Nav PVN maksātājs 8.00 

9. Ēdamzāles noma stunda 8.00 Nav PVN maksātājs 8.00 

10. Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas noma 

vienai vienībai 

mēnesis 20.00 Nav PVN maksātājs 20.00 



Nd3-20 

51 

 

11. Telpu noma –mācību klase 
(Zemītes iela 5/1, Tukums) 

stunda 3.60 Nav PVN maksātājs 3.60 

12. Telpu noma-datorklase 
(Zemītes iela 5/1, Tukums) 

stunda 6.00 Nav PVN maksātājs 6.00 

13. Karsto dzērienu automāta 

tirdzniecības vietas noma 
(Zemītes iela 5/1, Tukums) 

gab. 21.34 Nav PVN maksātājs 21.34 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Svītrots 2.punkts ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7., 13.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2019. lēmumu (prot.Nr.20., 13.§.) 

 
 

Tumes pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. Klases telpas (lasītava) noma ar 

datortehniku 
stunda 5.00 

Nav PVN maksātājs 
5.00 

2. Mazās zāles noma stunda 3.70 Nav PVN maksātājs 3.70 

3. Sporta zāles noma stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

4 . Trenažieru zāles noma stunda 2.00 Nav PVN maksātājs 2.00 

5. Darbinieku ēdināšana- 

kompleksās pusdienas 
porcija 

1.65 

 
Nav PVN maksātājs 

1.65 

 

6. 
Ēdamzāles un virtuves noma stunda 12.75 Nav PVN maksātājs 

12.75 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

5.punktā grozījumi izdarīti ar Tukuma novada Domes 21.12.2017. lēmumu (prot.Nr.21, 6.§.) 

2.punktā grozījumi un papildināts ar 6.punktu ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2019. lēmumu (prot.Nr.20, 13.§.) 

 

Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. Izziņa no skolas arhīva gab. 2.47 Nav PVN maksātājs 2.47 

2. Sporta zāles noma stunda 7.97 Nav PVN maksātājs 7.97 

3. Aktu zāles noma stunda 9.69 Nav PVN maksātājs 9.69 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

 

 

Tukuma 2.pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. A4 lapas kopēšana uz vienas 

puses 

gab. 0.07 Nav PVN maksātājs 0.07 

2. Aktu zāles īre  stunda 19.05 Nav PVN maksātājs 19.05 

3. Semināru telpas īre stunda 16.47 Nav PVN maksātājs 16.47 

4. Datorklases īre stunda 17.48 Nav PVN maksātājs 17.48 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 10.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7., 13.§.) 

 

 

 



Nd3-20 

52 

 

Pūres pamatskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. Sporta zāles īre stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

2. Pasākumu zāles īre stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

3. Pirts īre stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

4. Klases īre stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

7. Maksa par dzīvokļu īri m2 0.18 Nav PVN maksātājs 0.18 

9. Datorklases īre stunda 7.00 Nav PVN maksātājs 7.00 
Svītroti 5., 6. un 8.punkti ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7., 13.§.) 

 

Sēmes sākumskola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Skolas zāles noma stunda 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.14.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

 

Tukuma internātpamatskolas  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Svītroti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 10.§.) 

 

Dzirciema internātpamatskolas  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Svītroti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 10.§.) 
 

Tukuma Mūzikas skola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

1. Skolas zāles noma Stunda 25.00 Nav PVN maksātājs 25.00 
                                                          Svītrots 4.punkts ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

Tukuma Mākslas skola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Skolas arhīva izziņas 

sagatavošana un izsniegšana 

gab. 1.68 Nav PVN maksātājs 1.68 

2. Skolas bijušā skolēna 

raksturojuma sagatavošana, 

izmantojot ziņas no skolas arhīva 

gab. 4.98 Nav PVN maksātājs 4.98 

Svītrots 4.punkts ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

 

Tukuma Sporta skola 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Viesnīca diennakts 8.00 Nav PVN maksātājs 8.00 

2. Viesnīca ilgāk par 3 

dienām 

7.00 Nav PVN maksātājs 7.00 

3. Viesnīca ar matraci bez 

gultasveļas  

 diennakts 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 



Nd3-20 

53 

 

4. Duša 1 reize 0.90 Nav PVN maksātājs 0.90 

5. Sauna   stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

6. Sauna par katru nāk. stundu  stunda 8.00 Nav PVN maksātājs 8.00 

7. Velotrenažieris 

Body Bike 

 stunda 2.00 Nav PVN maksātājs 2.00 

8. Novuss  nodarbība 1.00 Nav PVN maksātājs 1.00 

9. Galda teniss nodarbība 1.50 Nav PVN maksātājs 1.50 

10. Galda tenisa raketes 

izmantošana 

nodarbība 0.50 Nav PVN maksātājs 0.50 

11. Smagatlētikas zāle  nodarbība 1.50 Nav PVN maksātājs 1.50 

12. Sporta zāle  stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

13. Aerobikas zāle  stunda 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 

14. Futbola laukumā ar zālienu 

treniņnodarbības 

 stunda 20.00 Nav PVN maksātājs 20.00 

15. Futbola laukumā ar zālienu 

sacensības 

1 spēle 60.00 Nav PVN maksātājs 60.00 

16. Futbola laukumā ar mākslīgo 

segumu treniņnodarbības  

½ laukuma 

 stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

17. Futbola laukumā ar mākslīgo 

segumu sacensības 

½ laukuma 

 stunda 15.00 Nav PVN maksātājs 15.00 

18. Stadions (treniņnodarbības) stunda 20.00 Nav PVN maksātājs 20.00 

19. Pasākumu zāle 1 diennakts 50.00 Nav PVN maksātājs 50.00 

20. Fizioterapeits ½ stundas 20.00 Nav PVN maksātājs 20.00 

21. Sporta zāle (Pauzera iela 7, 

Tukums) 

stunda 46.00 Nav PVN maksātājs 46.00 

22. Sporta zāle (Pauzera iela 7, 

Tukums) ½ zāles 

stunda 23.00 Nav PVN maksātājs 23.00 

23. Stadions (Pauzera iela 7, 

Tukums) 

stunda 35.00 Nav PVN maksātājs 35.00 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

Ar grozījumiem (3.punktā), kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.07.2017. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§.) 

Svītrots 1., 2. un 3.punkts ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.11.2018. lēmumu (prot.Nr.25, 24.§.) 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāles īre stunda 5.50 Nav PVN maksātājs 5.50 

2. Sporta zāles īre stunda 5.50 Nav PVN maksātājs 5.50 

 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Vālodzīte” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāle Spartaka  ielā -18 stunda 5.15 Nav PVN maksātājs 5.15 

2. Sporta zāle Spartaka ielā -18 stunda 5.50 Nav PVN maksātājs 5.50 

 



Nd3-20 

54 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāles noma 1 stunda 5.75 Nav PVN maksātājs 5.75 
Ar grozījumiem (1.punktā), kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.07.2017. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§.) 

Ar Tukuma novada Domes 21.12.2017. lēmumu (prot.Nr.21, 6.§.) svītrots 1.punkts 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

 

Pūres pirmsskolas izglītības iestāde „Zemenīte”  

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

 

2. Aktu zāles noma stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 
Ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) svītrots 1.punkts 

 Ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 10.§.) svītrots 3.punkts  

 

Slampes pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāles noma bērnu 

nodarbībām 

stunda 4.00 Nav PVN maksātājs 4.00 

2. Aktu zāles noma pasākumiem stunda 10.00 Nav PVN maksātājs 10.00 

3. Grupas telpu noma bērnu 

nodarbībām 

stunda 3.70 Nav PVN maksātājs 3.70 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Karlsons” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar PVN 

(euro) 

1. Aktu zāles noma stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

 

 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pepija” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. Aktu zāles noma stunda 3.00 Nav PVN maksātājs 3.00 

2. Sporta zāles noma stunda 5.00 Nav PVN maksātājs 5.00 

3. Telpu noma (SIA “IRG” biroja 

telpa) 

m2/mēnesī 1.01 Nav PVN maksātājs 1.01 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Lotte” 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN (euro) 
Cena ar 

PVN (euro) 

1. Aktu zāles noma stunda 6.00 Nav PVN maksātājs 6.00 

 

 

 



Nd3-20 

55 

 

Irlavas pirmsskolas izglītības iestāde „Cīrulītis” 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 10.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot.Nr.7, 20.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7, 13.§.) 

 

Tukuma novada speciālās izglītības iestāde 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN (euro) 
PVN (euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 
1.-6. Svītrots 

7. Darbinieku ēdināšana porcija Brokastis -1.35 

Pusdienas- 1.70 

Launags- 1.14 

Vakariņas- 1.20 

Kopā -5.39 

Nav PVN maksātājs 

Brokastis -1.35 

Pusdienas - 1.70 

Launags - 1.14 

Vakariņas - 1.20 

Kopā -5.39 

8. Telpu iznomāšana 

naktsmītnēm 

diennakts 
9.52 Nav PVN maksātājs 9.52 

9. Telpu noma stunda 6.00 Nav PVN maksātājs 6.00 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 10.§.)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.11.2018. lēmumu (prot.Nr.25, 24.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 30.05.2019. lēmumu (prot.Nr.7., 13§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 19.12.2019. lēmumu (prot.Nr.20, 13.§.) 

 

Atvieglojumi:  

 

1. Lai veicinātu pašvaldības izglītības iestāžu sporta infrastruktūras pieejamību, noteikt maksu: 

1.1. par Tukuma Raiņa ģimnāzijas sporta zāles izmantošanu un Tukuma 2.vidusskolas sporta zāles 

Raudas ielā 16, Tukumā, izmantošanu 10,00 euro (desmit euro) bez PVN par vienu stundu; 

1.2. par Tukuma Raiņa ģimnāzijas stadiona nomu sacensību un pasākumu rīkošanai 28,00 euro 

(divdesmit astoņi euro) bez PVN par vienu stundu; 

1.3. par Tukuma Raiņa ģimnāzijas stadiona nomu treniņu nodarbībām 14,00 euro (četrpadsmit euro) 

bez PVN par vienu stundu. 

2. Tukuma novada pašvaldības budžeta finansētajām institūcijām, Tukuma novadā reģistrētajām 

biedrībām, nodibinājumiem un sporta klubiem samaksa par noteikumos uzskaitītajiem maksas 

pakalpojumiem ir aprēķināma ar 50% samazinājumu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.09.2017. lēmumu (prot.Nr.16, 12.§.) 

 

3. No maksas par sporta zāles vai sporta stadiona izmantošanu tiek atbrīvotas pašvaldības institūcijas 

vai biedrības, kuras organizē Tukuma novada čempionātus, novada atklātos sporta spēļu turnīrus vai 

valsts čempionātus, kas iekļauti novada sporta pasākumu plānā. 

4. Ārpusstundu laikā Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamie tiek atbrīvoti no maksas par 

sporta zāļu, laukumu un stadionu izmantošanu. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

 

 
  



Nd3-20 

56 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 9.§. 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu  

izdevumu apmēru pašvaldību savstarpējiem  

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem  

pakalpojumiem 2020.gadā 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4.punktu 

Pielikumos norāda [..] pašvaldības apstiprinātos izglītības iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā 

pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus un 24.punktu Aprēķinot izmaksas 2020. gadā par vienu 

izglītojamo konkrētā izglītības iestādē, aprēķinā iekļauj pašvaldības budžetā saimnieciskajā gadā 

plānotos izglītības iestādes ēdināšanas izdevumus izglītojamiem, kuri klātienē apgūst pamatizglītības 

programmas 1., 2., 3. un 4. klasē, un saskaņā ar 2019.gada Tukuma novada budžeta faktiskajiem 

iestāžu uzturēšanas izdevumiem, apstiprināt no 2020.gada 1.janvāra Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izdevumus viena audzēkņa mācību izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 

par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2020.gadā: 

 

1. pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēs  (1.pielikums), 

 

2. pirmsskolas izglītības iestādēs  (2.pielikums). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 



Nd3-20 

57 

 

 

1.pielikums 

Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

lēmumam (prot. Nr.3, 9§) 

Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2020.gadā  

 

Kods 
Izdevumu kodu 

nosaukums  

Izdevumi (euro) 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 

T
u

k
u

m
a
 2

.v
id

u
ss

k
o
la

 

T
u

k
u

m
a
 

3
.p

a
m

a
ts

k
o
la

 

T
u

k
u

m
a
 E

.B
ir

z
n

ie
k

a
 -

U
p

īš
a

  

1
.p

a
m

a
ts

k
o
la

 

T
u

k
u

m
a
 2

.p
a
m

a
ts

k
o

la
 

D
ž
ū

k
st

e
s 

p
a
m

a
ts

k
o

la
 

Ir
la

v
a

s 
p

a
m

a
ts

k
o
la

 

T
u

m
e
s 

p
a
m

a
ts

k
o

la
 

Zemgales vidusskola 

P
ū

re
s 

p
a

m
a

ts
k

o
la

 

S
ē
m

e
s 

sā
k

u
m

sk
o
la

 

S
k

o
la

 

in
te

r
n

ā
ts

 

S
k

o
la

 

in
te

r
n

ā
ts

 

1100 Atalgojumi (izņemot 

EKK 1148 un EKK 

1170) 

187436 29876 181727 123722 107747 123240 152205 97359 134691 213228 7438 174255 145790 

1200 Darba devēja valsts 

sociālās 

apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, 

pabalsti un 

kompensācijas 

(izņemot EKK 1148 

un EKK 1170) 

51568 7135 55303 36327 29216 35704 42987 28835 36709 76822 789 52202 37276 

2100 Mācību, darba un 

dienesta 

komandējumi, 

dienesta, darba 

braucieni (izņemot 

EKK 2120) 

45 0 468 95 108 0 26 0 120 0 0 100 21 

2200 Pakalpojumu samaksa 

(izņemot EKK 2233, 

EKK 5250, EKK 

2262) 

80308 7478 107484 59072 78878 63456 98481 17607 76525 131195 1090 90602 40426 



Nd3-20 

58 

 

2300 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, 

biroja preces un 

inventārs, kurus 

neuzskaita 

pamatkapitāla 

veidošanā (izņemot 

EKK 2322 un EKK 

2363 vispārējās 

izglītības iestādēs no 

5. klases) 

27873 501 72703 37549 51931 53066 33911 27089 35456 57438 90 41155 18984 

2400 Izdevumi periodikas 

iegādei  
379 0 98 410 122 292 512 268 356 202 0 50 0 

5233 Bibliotēku krājumi 682 0 2453 456 40 460 0 1299 115 0 0 131 281 

 Izdevumi kopā  348291 44990 420236 257631 268042 276218 328122 172457 283972 478885 9407 358495 242778 

 Audzēkņu skaits 

01.01.2020 
275 19 771 229 399 482 146 113 180 532 2 285 126 

 Izdevumi uz vienu 

audzēkni gadā  
1266.51 2367.89 545.05 1125.03 671.78 573.07 2247.41 1526.17 1577.62 900.16 4703.50 1257.88 1926.81 

Izdevumi uz vienu audzēkni 

mēnesī 
105.54 197.32 45.42 93.75 55.98 47.76 187.28 127.18 131.47 75.01 391.96 104.82 160.57 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 
  



Nd3-20 

59 

 

2.pielikums 

Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

lēmumam (prot. Nr.§) 

 

Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem 2020.gadā  

 

Kods Koda nosaukums 

Izdevumi (euro) 

Pasaciņa Vālodzīte Lotte Pepija Karlsons Taurenītis Zemenīte Pienenīte 

Irlavas 

pamat-

skola 

1100 Atalgojumi (izņemot EKK 1148 un EKK 

1170) 
155906 265175 158543 212289 167880 258631 120377 120966 67690 

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

(izņemot EKK 1148 un EKK 1170) 

43017 74628 40314 57147 47623 74182 32706 33008 17964 

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, 

dienesta, darba braucieni (izņemot EKK 2120) 
14 98 0 84 0 5 4 0 61 

2200 Pakalpojumu samaksa (izņemot EKK 2233, 

EKK 5250, EKK 2262) 
25858 51615 24588 29508 195503 49239 20085 19534 6018 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

pamatkapitāla veidošanā (izņemot EKK 2322 

un EKK 2363) 

16812 20066 13834 21040 5396 31079 8973 13157 10755 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5233 Bibliotēku krājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Kopā 241607 411582 237279 320068 416402 413136 182145 186665 102488 

 Audzēkņu skaits 01.01.2020. 79 257 115 139 161 154 73 86 67 

 Izdevumi uz vienu audzēkni gadā, EUR 3058.32 1601.49 2063.30 2302.65 2586.35 2682.70 2495.14 2170.52 1529.67 

  Izdevumi uz vienu audzēkni mēnesī, EUR 254.86 133.46 171.94 191.89 215.53 223.56 207.93 180.88 127.47 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 



Nd3-20 

60 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 10.§. 
 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2019.gada 25.aprīļa lēmumā  

“Par Tukuma novada pašvaldības īpašumā  

vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas  

peļņas noteikšanu Tukuma pilsētā” (prot. Nr.6, 38.§) 

 

 

 

Ar Tukuma novada Domes 2019. gada 25. aprīļa lēmumu “Par Tukuma novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas peļņas noteikšanu Tukuma pilsētā” 

desmitkārtīgi tika paaugstināta īres maksas peļņa Tukuma novada pašvaldībai piederošajās 

dzīvojamās telpās Tukuma pilsētā. Minētā lēmuma 4. punktā minētajām iedzīvotāju kategorijām tiek 

paredzēts piemērot 50% samazinājumu īres maksas peļņai. Tomēr, arī piemērojot 50% 

samazinājumu, īres maksas peļņas paaugstinājums piecas reizes personām ar zemiem ienākumiem 

rada būtiskas grūtības veikt attiecīgos maksājumus, tādējādi vēl vairāk pakļaujot šīs personas 

nabadzības riskam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, pašvaldībām ir 

šādas autonomās funkcijas: sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, 21. panta 

pirmās daļas 14. punkta b) apakšpunktu, Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai 

Ministru kabineta noteikumiem, maksu par: pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā fonda īri (nomu), 

likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 11. panta otro daļu, dzīvojamās telpas īres maksu veido: dzīvojamās 

mājas apsaimniekošanas izdevumu daļa, kas ir proporcionāla attiecīgās izīrētās dzīvojamās telpas 

platībai un peļņa, 11.1 panta pirmo daļu, pašvaldībām piederošo dzīvojamo telpu īres maksu nosaka 

attiecīgās pašvaldības dome, 11.1 panta otro daļu, ja dzīvojamā telpa tiek izīrēta personai, kurai 

pašvaldības pienākums ir sniegt likumā noteiktajā kārtībā palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

attiecīgās pašvaldības dome var noteikt zemāku īres maksu, samazinot dzīvojamās telpas 

apsaimniekošanas izdevumus un neiekļaujot tajā peļņu, un minēto: 

 

1. Izdarīt grozījumus Tukuma novada Domes 2019. gada 25. aprīļa lēmumā “Par Tukuma 

novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas peļņas noteikšanu 

Tukuma pilsētā” un izteikt 4. punktu šādā redakcijā: 

 

“4. noteikt, ka, pamatojoties uz likuma par “Par dzīvojamo telpu īri” 11.1 panta otro daļu, 

īrniekam iesniedzot motivētu iesniegumu, Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisija var pieņemt 

lēmumu un noteikt zemāku peļņas daļu: 

4.1. bez vecāku gādības palikušam bērnam 80%, un to saglabā līdz personas 24 gadu vecuma 

sasniegšanai, un to saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

  



Nd3-20 

61 

 

4.2. no ieslodzījuma vietas atbrīvotai personai 80%, ja persona ir atzīta par maznodrošinātu vai 

trūcīgu, un to saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

4.3. politiski represētai personai 80%, ja persona ir atzīta par maznodrošinātu vai trūcīgu, un to 

saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

4.4. daudzbērnu ģimenei vai ģimenei, kura audzina bērnu ar invaliditāti, 80%, ja ģimene ir 

atzīta par maznodrošinātu vai trūcīgu, un to saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

4.5. pensijas vecuma personai, vai personai ar 1. vai 2. grupas invaliditāti, 80%, ja persona ir 

atzīta par maznodrošinātu vai trūcīgu, un to saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

4.6. personai, ar kuru ir noslēgts beztermiņa īres līgums un viņa atbilst kādam no lēmuma 4.1., 

4.2., 4.3., 4.4., 4.5. punktā minētajiem kritērijiem, 80% uz vienu gadu, ik pēc gada uz iesnieguma 

pamata var pārskatīt un atkārtoti noteikt zemāku peļņas daļu.”; 

 

2. lēmuma 1.punktā noteiktais īres maksas peļņas daļas samazinājums tiek piemērots ar 

2020. gada 1. martu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Nd3-20 

62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Ar grozījumiem, kas izdarīti 

         ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

         lēmumu (prot,.Nr.3, 10.§.) 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 38.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas  

peļņas daļas noteikšanu Tukuma pilsētā  

 

Ar Tukuma novada Domes 2015. gada 30. aprīļa lēmuma “Par dzīvojamo telpu īres maksu 

Tukuma novada pašvaldībai piederošajā dzīvojamā fondā” (prot.Nr.4, 23.§) 1. punktu īres maksa 

(peļņas daļa kuru nosaka par Pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšanu) tika noteikta 0,39 

euro/m² Tukuma  novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) piederošajās dzīvojamās telpās Tukuma 

pilsētā, kuras apsaimnieko SIA “Tukuma nami” un SIA “Jauntukums”. Lēmuma 2. punktā noteikts, 

ka Pašvaldības peļņas maksa par dzīvojamām telpām, kas izīrētas personām, sniedzot palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā ir aprēķināma ne vairāk kā 20% apmērā, izejot no dzīvojamās telpas 

labiekārtotības pakāpes. Pašvaldība no budžeta līdzekļiem ir ieguldījusi dzīvojamā fonda uzturēšanai 

un labiekārtošanai 2017. gadā 179000,00 euro, bet 2018. gadā – 121000,00 euro. Ieņēmumi 2018. 

gadā, iekasējot īres peļņas daļu, bija 18559, 00 euro SIA “Tukuma nami” apsaimniekotajās 

dzīvojamās telpās un 6330, 00 euro SIA “Jauntukums” apsaimniekotajās dzīvojamās telpās. Iekasēto 

īres maksas peļņu ir paredzēts izlietot pašvaldības dzīvojamo telpu uzturēšanai un mājokļu attīstībai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, pašvaldībām ir 

šādas autonomās funkcijas: sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, 21. panta 

pirmās daļas 14. punkta b) apakšpunktu, Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai 

Ministru kabineta noteikumiem, maksu par: pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā fonda īri (nomu), 

likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11. panta otro daļu, dzīvojamās telpas īres maksu veido: dzīvojamās 

mājas apsaimniekošanas izdevumu daļa, kas ir proporcionāla attiecīgās izīrētās dzīvojamās telpas 

platībai un  peļņa, 11.1 panta pirmo daļu, pašvaldībām piederošo dzīvojamo telpu īres maksu nosaka 

attiecīgās pašvaldības dome, 13. panta otro daļu, izīrētājs vismaz sešus mēnešus iepriekš rakstveidā 

brīdina īrnieku par īres maksas paaugstināšanu, Civillikuma 2120. pantu, īres maksai jābūt patiesai 

atlīdzībai par lietas lietošanu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5. panta pirmo daļu, publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā, lai nodrošinātu Pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 

dzīvojamo māju pienācīgu uzturēšanu, vienotu īres maksas noteikšanas kārtību Tukuma pilsētā, kā 

arī, ievērojot labas pārvaldības principu: 

 

1. piemērot īres maksas peļņas daļu Pašvaldībai piederošajās dzīvojamās telpās Tukuma 

pilsētā, kuras apsaimnieko SIA “Tukuma nami” un SIA “Jauntukums”: 

1.1. 0,80 euro/m2 (bez PVN) par labiekārtotu dzīvojamo telpu (ūdensvads, kanalizācija, 

centrālā apkure);  



Nd3-20 

63 

 

1.2. 0,60 euro/m2 (bez PVN) par daļēji labiekārtotu dzīvojamo telpu (ūdensvads un/vai 

kanalizācija, malkas apkure);  

1.3. 0,40 euro/m2 (bez PVN) par dzīvojamo telpu bez ērtībām. 

 

2. noteikt, ka papildus lēmuma 1. punktā noteiktajai īres maksas peļņas daļu, dzīvojamās 

telpas īrnieks veic maksājumus Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā: 

2.1. apsaimniekošanas maksu; 

2.2. maksu par pakalpojumiem; 

2.3. nekustamā īpašuma nodokli par dzīvojamo telpu. 

 

8. lēmuma 1. punktā noteiktā īres maksas peļņas daļa netiek iekasēta par Pašvaldībai 

īpašumā vai valdījumā esošajām dzīvojamām telpām, kurām noteikts sociālā dzīvokļa statuss. 

 

 4. noteikt, ka, pamatojoties uz likuma par “Par dzīvojamo telpu īri” 11.1 panta otro daļu, 

īrniekam iesniedzot motivētu iesniegumu, Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisija var pieņemt 

lēmumu un noteikt zemāku peļņas daļu: 

4.1. bez vecāku gādības palikušam bērnam 80%, un to saglabā līdz personas 24 gadu vecuma 

sasniegšanai, un to saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

4.2. no ieslodzījuma vietas atbrīvotai personai 80%, ja persona ir atzīta par maznodrošinātu vai 

trūcīgu, un to saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

4.3. politiski represētai personai 80%, ja persona ir atzīta par maznodrošinātu vai trūcīgu, un to 

saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

4.4. daudzbērnu ģimenei vai ģimenei, kura audzina bērnu ar invaliditāti, 80%, ja ģimene ir 

atzīta par maznodrošinātu vai trūcīgu, un to saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

4.5. pensijas vecuma personai, vai personai ar 1. vai 2. grupas invaliditāti, 80%, ja persona ir 

atzīta par maznodrošinātu vai trūcīgu, un to saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

4.6. personai, ar kuru ir noslēgts beztermiņa īres līgums un viņa atbilst kādam no lēmuma 4.1., 

4.2., 4.3., 4.4., 4.5. punktā minētajiem kritērijiem, 80% uz vienu gadu, ik pēc gada uz iesnieguma 

pamata var pārskatīt un atkārtoti noteikt zemāku peļņas daļu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumu (prot.Nr.3, 10.§) 

5. lēmuma 1.punktā noteiktā īres maksas peļņas daļa tiek noteikta ar 2020. gada 1. janvāri. 

 

6. uzdot dzīvojamo ēku apsaimniekotājiem SIA “Tukuma nami”, SIA “Jauntukums”;  

6.1. līdz 2019. gada 1. jūnijam rakstveidā brīdināt dzīvojamo telpu īrniekus likuma “Par 

dzīvojamo telpu īri” 13. panta otrajā daļā noteiktajā kārtībā un izdarīt izmaiņas noslēgtajos dzīvojamo 

telpu īres līgumos; 

6.2. līdz katra nākamā mēneša 5. datumam iesniegt Tukuma novada Domei informāciju par 

iepriekšējā mēnesī iekasēto īres peļņas daļu un veikt samaksu Tukuma novada Domes kontā; 

6.3. maksu par starpniecības pakalpojumu sniegšanu segt no iekasētajām līgumsoda maksām. 

 

7. lēmuma 1.punktā iekasēto īres maksas peļņas daļu novirzīt Pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošo dzīvojamo telpu uzturēšanai un mājokļu attīstībai. 

 

8. no 2020. gada 1. janvāra atzīt par spēku zaudējušu Tukuma novada Domes 2015. gada 

30. aprīļa lēmumu “Par dzīvojamo telpu īres maksu Tukuma novada pašvaldībai piederošajā 

dzīvojamā fondā (prot.Nr.4, 23.§). 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 
 



Nd3-20 

64 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 11.§. 

 

 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju  

“Tērces”, “Avoti”, Lamiņos, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, apsaimniekošanas maksas 

noteikšanu 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2018. gada 22. novembra lēmumu “Par Pūres 

pamatskolas un Tukuma novada internātpamatskolas komunālo objektu nodošanu Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldei” (prot. Nr.25, 7.§) no 2019. gada 1. janvāra daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

“Tērces” un “Avoti”, Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā, ir Tukuma novada Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldes pārvaldīšanā. 

Lai nodrošinātu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Tērces”, “Avoti”, Lamiņos, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, pārvaldīšanu, ir nepieciešams noteikt apsaimniekošanas maksu par 1m2. Tukuma 

novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 2020. gada 28. janvārī iedzīvotāju sapulcē Lamiņos, 

Pūres pagastā, Tukuma novadā, informēja iedzīvotājus par plānoto apsaimniekošanas maksu mēnesī. 

Tukuma novada speciālā izglītības iestāde informēta par plānoto apsaimniekošanas maksu 2020. gada 

23. janvārī.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 5. panta 

1. punktu, kas noteic, ka Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas nodrošināšana (tajā skaitā ar dzīvojamās 

mājas pārvaldīšanu saistītu lēmumu pieņemšana, darījumu slēgšana) ir dzīvojamās mājas īpašnieka 

pienākums: 

 

1. noteikt apsaimniekošanas maksu daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām “Tērces” 

(1.pielikums), “Avoti” (2.pielikums), Lamiņos, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 0,20 EUR/m2 (bez 

PVN), sākot ar 2020. gada 1. martu, 

 

2. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei, 

 

3. Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes Komunālajam dienestam uzdot 

informēt iedzīvotājus un Tukuma novada speciālās izglītības iestādi par apsaimniekošanas maksu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

  



Nd3-20 

65 

 

 

1. pielikums 

         Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

          lēmumam (prot.Nr.3, 11.§.)  
 

Apsaimniekošanas maksas aprēķins daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai ar adresi “Tērces”, 

Lamiņi, Pūres pagasts, Tukuma novads 

 

 

 Summa EUR gadā 

atlīdzība par pārvaldīšanu, (euro gadā);  

0,00 

 

maksājums par turpmākajos periodos obligāto pārvaldīšanas darbību 

ietvaros veicamajiem dzīvojamās mājas uzturēšanas darbiem 

(euro gadā); 

 

 

1278,00 

Kopā: 1278,00 

dzīvojamās mājas lietderīgā platība kvadrātmetros  

532,20 

Apsaimniekošanas maksa (euro mēnesī par dzīvojamās mājas 

lietderīgās platības kvadrātmetru) bez PVN 
 

0,20 

 

 

 

 

Aprēķinu paskaidrojums. 

 

Apsaimniekošanas maksa = (1278,00 EUR/532,20m2 )/12 mēnešiem = 0,20 EUR/m2 bez PVN  

 

 

Apsaimniekošanas maksa uz 01.02.2020. nav 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd3-20 

66 

 

2. pielikums 

         Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

          lēmumam (prot.Nr.3, 11.§)  
 

Apsaimniekošanas maksas aprēķins daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai ar adresi “Avoti”, 

Lamiņi, Pūres pagasts, Tukuma novads 

 

 

 Summa EUR gadā 

atlīdzība par pārvaldīšanu (euro gadā);  

0,00 

 

maksājums par turpmākajos periodos obligāto pārvaldīšanas darbību 

ietvaros veicamajiem dzīvojamās mājas uzturēšanas darbiem 

(euro gadā); 

 

 

2219,00 

Kopā: 2219,00 

dzīvojamās mājas lietderīgā platība kvadrātmetros  

905,20 

Apsaimniekošanas maksa (euro mēnesī par dzīvojamās mājas 

lietderīgās platības kvadrātmetru) bez PVN 
 

0,20 

 

 

 

Aprēķinu paskaidrojums. 

 

Apsaimniekošanas maksa = (2219,00 EUR/905,20m2 )/12 mēnešiem = 0,20 EUR/m2 bez PVN  

 

 

Apsaimniekošanas maksa uz 01.02.2020. nav 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 



 

iks2-20 

67 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 12.§. 
 

 

Par Tukuma novada Domes 2011.gada 24.marta  

noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas  

maksu” atcelšanu 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2011.gada 24.martā apstiprinājusi noteikumus 

Nr.9 “Par nedzīvojamo telpu nomas maksu”. Dome konstatē, ka šie noteikumi nav piemērojami un 

ir atceļami, jo publiskas personas telpas tiek iznomātas saskaņā ar augstāk stāvošos normatīvajos 

aktos noteiktu kārtību, bet noteikumu 8.-18.punktos paredzētais ir iekļaujams telpu nomas līguma 

tekstā. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta trešā 

daļa noteic, ka publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku 

un to izņēmumus, kā arī atsevišķus nomas līgumā ietveramos tipveida nosacījumus noteic Ministru 

kabinets. Publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību un izņēmumus, nomas maksas noteikšanas 

metodiku un izņēmumus, atsevišķus nomas līgumā ietveramus tipveida nosacījumus nosaka Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi”, kas stājās spēkā 2018.gada 1.jūnijā.  

 Pamatojoties uz minēto: 

 

1. atcelt Domes 2011.gada 24.martā apstiprinātos noteikumus Nr.9 “Par nedzīvojamo telpu 

nomas maksu”, 

 

2. uzdot Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai līdz 2020.gada 5.martam 

izņemt 2011.gada 24.martā apstiprinātos noteikumus Nr.9 “Par nedzīvojamo telpu nomas maksu” no 

pašvaldības mājas lapas, 

 

3. uzdot Domes Īpašumu nodaļai organizēt visu iznomāto pašvaldības nedzīvojamo telpu 

nomas maksas pārrēķinu atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” līdz 2020.gada 1.jūlijam un nomas līgumos 

noteiktā kārtībā brīdināt visus nomniekus par telpu nomas maksas izmaiņām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

  



 

iks2-20 

68 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 13.§. 

 

Par nedzīvojamās telpas nomu 

no SIA “Tukuma slimnīca” 

 

Pamatojoties uz starp sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” (turpmāk – SIA 

“Tukuma slimnīca”) un Tukuma novada Domi (turpmāk – Dome) 2014. gada 6. novembrī noslēgto 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. TND/2-58.2.3/14/10 par nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 7, 

Tukumā, nomu, Domei lietošanā līdz 2019. gada 5. novembrim bija nodota SIA “Tukuma slimnīca” 

piederošā nedzīvojamā telpa – garāža, 17,5 m2 platībā. Par garāžas nomu Dome maksā SIA “Tukuma 

slimnīca” nomas maksu 2,14 euro par kvadrātmetru (bez PVN) mēnesī. Par elektroenerģijas un citiem 

pakalpojumiem Dome pēc izrakstītajiem rēķiniem maksā tieši pakalpojumu sniedzējiem. 2015. gada 

25. februārī starp SIA “Tukuma slimnīca” un Domi noslēgta vienošanās par nedzīvojamās telpas 

Kurzemes ielā 7, Tukumā, nomas maksas samazināšanu par 60%, sakarā ar derīgajiem ieguldījumiem 

(vārti) par labu minētajam nekustamajam īpašumam (pielikumā vienošanās pie nedzīvojamo telpu 

nomas līguma un vārtu montāžas pieņemšanas-nodošanas akts). 

Domes īpašumā nav atbilstoša izmēra garāžas, kurā ievietot Domei piederošo pasažieru 

autobusu VW CRAFTER ar numura zīmi JS-1956. 2014.gada 1.decembrī veikta garāžas vārtu ailes 

izbūve, vārtu montāža - ieguldot 1436,62 euro. Piemērotais 60% nomas maksas samazinājums 

beidzas 2020.gada jūlija mēnesī.  

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punkts nosaka – iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu [..]. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 

20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi“ 18. punktu: 

 

1. pagarināt nedzīvojamās telpas Kurzemes ielā 7, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

Nr.9001 004 0728, 17,5 m2 platībā, 2014. gada 6. novembra nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/14/10 

termiņu uz vienu gadu - līdz 2020. gada 5. novembrim,   

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2020. gada 9. martam sagatavot vienošanos ar SIA 

“Tukuma slimnīca” par nedzīvojamās telpas nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/14/10 termiņa 

pagarināšanu, nemainot pārējos līguma nosacījumus, 

3. uzdot Domes Īpašumu nodaļai 2020.gada septembra mēnesī organizēt garāžas nomas 

tiesību atlases procedūru saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 

“Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības 

un publicē informāciju par nomātajiem un nomā paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” prasībām. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 



 

iks2-20 

69 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 14.§. 

 

 

Par projekta „Degradētās teritorijas  

sakārtošana Mārtiņa ielas zonā“  

iesniegšanu un īstenošanu 

 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 “Darbības 

programmas ”Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, 

reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” 

īstenošanas noteikumi”, Tukuma novada Dome līdz 2020.gada 1.martam var iesniegt projekta 

iesniegumu „Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas zonā” (turpmāk – projekts) Centrālā 

finanšu un līgumu aģentūrā otrās projektu iesniegumu ierobežotas atlases kārtas “Ieguldījumi 

degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” ietvaros Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) līdzfinansējuma saņemšanai. 

Projekta plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji: 2020.-2021.gadā veikta Mārtiņa 

ielas pārbūve, 10 jaunizveidotas darba vietas, 445 000 euro piesaistītās investīcijas, revitalizēta 

degradētā teritorija 0,38 ha platībā. 

Kopējās ERAF projekta izmaksas plānotas 1 223 547,54 euro, no kurām ERAF 

līdzfinansējums ir 1 040 015,41 euro, valsts budžeta dotācija 45 883,03 euro un pašvaldības 

līdzfinansējums 137 649,10 euro. 

Pašvaldības var ņemt aizņēmumus gadskārtējā likuma "Par valsts budžetu" noteikto limitu 

ietvaros gan no Valsts kases, gan komercbankām, pirms tam saņemot Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomes atļauju. 

 

Pamatojoties uz minēto: 

1. atbalstīt projekta iesnieguma „Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas zonā” 

iesniegšanu Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā un tā īstenošanu pēc projekta iesnieguma 

apstiprināšanas,  

 

2. nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 137 649,10 euro projekta „ Degradētās teritorijas 

sakārtošana Mārtiņa ielas zonā” īstenošanai 2020.-2021. gadā, lūdzot Valsts kases aizņēmumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs  

 

   

  



 

iks2-20 

70 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 15.§. 

 

Par projekta „Uzņēmējdarbības attīstība  

Raudas ielas zonā” iesniegšanu un īstenošanu 

 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.593 „Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto 

investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām" īstenošanas noteikumi“, Tukuma novada Dome līdz 2020.gada 1.martam var 

iesniegt projekta iesniegumu „Uzņēmējdarbības attīstība Raudas ielas zonā” (turpmāk – projekts) 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā otrās projektu iesniegumu ierobežotas atlases kārtas 

“Ieguldījumi uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā reģionālas nozīmes attīstības centru 

pašvaldībās” ietvaros Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) līdzfinansējuma 

saņemšanai. 

Projekta plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji: 2020.-2021.gadā izbūvēta 

infrastruktūra (stāvlaukums) pie Tukuma slimnīcas un poliklīnikas veselības pakalpojumu sniedzēju 

uzņēmējdarbības veicināšanai, izveidotas divas jaunas darba vietas, piesaistītas privātās investīcijas 

27 985 euro apmērā un vismaz viens labumu guvušais komersants. 

Kopējās ERAF projekta izmaksas plānotas 50 000,00 euro, no kurām ERAF līdzfinansējums 

ir 28 039,58 euro, valsts budžeta dotācija 1237,04 euro un pašvaldība līdzfinansējums 20 723,38 

euro.  

Pamatojoties uz minēto: 

 

1. atbalstīt projekta iesnieguma „Uzņēmējdarbības attīstība Raudas ielas zonā” iesniegšanu 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā un tā īstenošanu pēc projekta iesnieguma apstiprināšanas,  

 

2. nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 20 723,38 euro projekta „Uzņēmējdarbības 

attīstība Raudas ielas zonā” īstenošanai no 2020. gada pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem 

“Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs  

 

 

  



 

iks2-20 

71 

 

  

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 16.§. 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības 

deinstitucionalizācijas procesa  

vadības grupas sastāva apstiprināšanu 

 

 

Ar Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra lēmuma (prot.Nr.13, 29.§.) “Par Tukuma 

novada pašvaldības deinstitucionalizācijas procesa vadības grupas izveidi” (turpmāk – Lēmums) 

(pievienots) 1.punktu tika izveidota deinstitucionalizācijas procesa vadības grupa. Grupas sastāvā tika 

iekļauti valsts un pašvaldību iestāžu pārstāvji, kuru iestādes ir saistītas ar deinstitucionalizācijas 

procesu, kā arī nevalstisko organizāciju pārstāvji un deputāti. 

Sakarā ar  Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieku maiņu, un izmaiņām Sociālo un 

veselības jautājumu un Izglītības, kultūras un sporta komiteju sastāvā,  kā arī   Valsts Sociālās aprūpes 

centra „Zemgale” filiāles „Ķīši” vadītāja maiņu,  Tukuma novada pašvaldības deinstitucionalizācijas 

procesa vadības grupa vairs nespēj turpināt savu darbību Lēmumā noteiktajā sastāvā. 

Ņemot vērā minētos argumentus: 

 

1.  apstiprināt Tukuma novada pašvaldības deinstitucionalizācijas procesa vadības grupu šādā 

sastāvā: 

1.1. Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Agris Zvaigzneskalns;  

1.2. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja Daiga Reča; 

1.3. Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja Guna Roze; 

1.4. Attīstības nodaļas projektu direktore Inga Helmane, 

1.5. Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Antra Dzelme; 

1.6. Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” direktore Ina 

Balgalve; 

1.7. Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” Sociālo 

pakalpojumu nodaļas vadītāja Jeļena Hodakovska–Migunova; 

1.8. Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” Sociālā darba 

un sociālās palīdzības nodaļas vadītāja Inga Eizengrauda; 

1.9. Bērnu un jauniešu centra “Sapņi” direktore Sanita Auziņa; 

 

2. aicināt turpmāk vadības grupā darboties: 

2.1. Valsts Sociālās aprūpes centra „Zemgale” filiāles „Ķīši” vadītāju Baibu Ozolu; 

2.2. Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienības pārstāvi; 

2.3. Tukuma invalīdu sporta kluba vadītāju Nataļju Peiragu; 

2.4. Profesionālo audžuģimeņu apvienības "Terēze" vadītāju Āriju Martukāni; 

2.5. mērķgrupas pārstāvjus – vecākus Skaidrīti Sakniņu, Rutu Jēkabsoni, Lilitu Lukaševiču. 
  

3. noteikt par atbildīgo Tukuma novada pašvaldības deinstitucionalizācijas procesā Tukuma 

novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” direktori Inu Balgalvi, 

 



 

iks2-20 

72 

 

4. atcelt Tukuma novada Domes 2017.gada 24.augusta lēmumu “Par Tukuma novada 

pašvaldības deinstitucionalizācijas procesa vadības grupas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr. 15, 

11.§). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

iks2-20 

73 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 17.§. 

 

 

 

Par Atbalsta programmas Tukuma novada ģimenēm  

ar bērniem apstiprināšanu 2020.gadam 

 

 

 

Apstiprināt Tukuma novada pašvaldības Atbalsta programmu Tukuma novada ģimenēm ar 

bērniem 2020.gadam (pielikumā). 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  
  



 

iks2-20 

74 

 

 

 

Pielikums 

Tukuma novada Domes 27.02.2020. lēmumam (prot.Nr.3, 17.§) 

 

 

Atbalsta programma Tukuma novada ģimenēm ar bērniem 

Atbalsta virziens 1. Ģimenes dzīves plānošana un bērna ienākšana ģimenē    

Mērķi 

1. Veicināt ekonomiski aktīvo ģimeņu iniciatīvu deklarēt jaundzimušo Tukuma novada pašvaldībā  

2. Sniegt informatīvu atbalstu Tukuma novada jaundzimušo māmiņām un tētiem, lai atvieglotu viņu ikdienas 

rūpes mazuļa audzināšanā, kopšanā, ārstēšanā, uztura izvēlē un mazulim labvēlīgas vides radīšanā.     

1.  

Uzdevumi mērķa sasniegšanai Iesaistītās institūcijas Nepieciešamais 

finansējums gadā 

(euro) 

Piešķirtais 

2019.gadā (euro)/ 
 

Piešķirtais 

2020.gadā 

(euro) 

1. Noteikt, ka pabalsts jaundzimušā bērna aprūpei ir 275,00 euro par 

katru Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu pirmreizēji deklarētu 

jaundzimušo, neparedzot bērna vecāku deklarēšanās noilgumu 

pašvaldībā. 

Tukuma novada Dome 

(TND)  

Tukuma novada sociālais 

dienests (TNSD) 

90 7501 82 500 90 750 

2. Reģistrējot bērna dzimšanu Tukuma novada pašvaldībā, vecāki 

no pašvaldības dāvanā saņem grāmatu „Mūsu bērns”. 

(TND)  

Kultūras, sporta un 

sabiedrisko attiecību 

nodaļa 

8882 600 

 

600 

Atbalsta virziens 2. Atbalsts vecāku pienākumu īstenošanai    

Mērķi 

1. Dažādot darba un ģimenes dzīves saskaņošanas iespējas. 

2. Mazināt šķēršļus preču, pakalpojumu un vides pieejamībai ģimenēm. 

3. Mazināt apdraudējuma riskus bērna fiziskai un emocionālai integritātei. 

4. Mazināt ģimeni destabilizējošus faktorus. 

1.  

Uzdevumi mērķu sasniegšanai Iesaistītās institūcijas    

1. Nodrošināt bērnu dienas aprūpes formu daudzveidību pašvaldībā: TND    

                                                 
1Aprēķins: (330 pabalsti X 275 euro) no 01.01.2019.- 31.12.2019. Tukuma novada dzimtsarakstu nodaļā ir reģistrēti 303 mazuļi, Tukuma novadā dzīvesvietu pirmreizēji 

deklarējuši 319 jaundzimušais, pabalstu jaundzimuša bērna aprūpei saņēmuši par 359 jaundzimušajiem) 
2 Aprēķins: (300 grāmatas X 2.96 euro) 



 

iks2-20 

75 

 

1.1. pieejamas 9 pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes: 

 -Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Pepija", 

 

 -Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Karlsons“, 

 

 -Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa“, 

 

 -Tukums pirmsskolas izglītības iestāde „Vālodzīte” 

 

 -Tukums pirmsskolas izglītības iestāde „Lotte” 

 

 -Pūres pirmsskolas izglītības iestāde „Zemenīte”, 

 

 -Slampes pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte”, 

 

 -Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Taurenītis”  

(realizē speciālās pirmsskolas izglītības programmas), 

 

1.1.1. No 01.01.2019.  papildus tika apmaksāta 1 mācību stunda un 

gatavošanās visiem  pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem 

(Ar 01.01.2020. pēc Tukuma novada Domes lēmuma papildus tiek 

apmaksātas vēl 2 mācību stundas un gatavošanās visiem  

pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem- finansējums ir iekļauts 

iestāžu budžetos) 

 

1.2. pašvaldības atbalsts bērniem, kuri apmeklē privātās pirmsskolas 

izglītības iestādes3: 

 

 - privātā pirmsskolas izglītības iestāde „Tukuma alternatīvā  

pirmskola” –nodrošina pirmsskolas izglītības programmas  apguvi, 

Attiecīgā izglītības iestāde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izglītības pārvalde (IP) 

 

 

 

 

 

 

   IP 

 

 

360865 

 

255495 

 

275825 

 

411707 

 

260100 

 

193423 

 

188390 

 

426978 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

222299 

 

 

340213 

 

230660 

 

252680 

 

390352 

 

245739 

 

180383 

 

187943 

 

444239 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

204264 

 

 

360865 

 

255495 

 

275825 

 

411707 

 

260100 

 

193423 

 

188390 

 

426978 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

204264 

 

                                                 
3 2020.gadā plānotais  217.94euro par katru bērnu, Tukuma Tautskolai  108.97 euro par katru bērnu, Rīgas PII 1,5 gadi-4 gadi 217.94 euro, no 5- 6 gadi 141.01 euro par katru 

bērnu 



 

iks2-20 

76 

 

 

 - biedrība „Tukuma Tautskola” – nodrošina pirmsskolas 

 izglītības programmas apguvi; 

 - citas pirmsskolas izglītības iestādes Latvijā. 

 

1.3. piecās izglītības iestādēs pieejamas grupas pirmsskolas vecuma 

bērniem: 

   - Tukuma 3.pamatskola (Lielā ielā 31, Tukums), 

   - Tumes vidusskola, 

   - Sēmes sākumskola un Zentenes pagasta pirmsskolas bērnu 

uzraudzības grupa („Gobas”, Zentenes pagasts), 

   - Džūkstes pamatskola, 

   - Pūres pamatskola un filiāle Jaunsātos;  

 

1.4. pieejamas iestādes, kurās bērni var uzturēties neilgu laiku: 

   - bērnu uzraudzības grupa „Bitīte” („Rubeņi”- 9, Degoles 

 pagasts); 

1.5. pieejama sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestāde 

bērniem ar īpašām vajadzībām. Dienas centrs „Saimīte”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attiecīgā izglītības iestāde 

 

 

 

 

 

 

Tumes un Degoles pagastu 

pārvalde 

 

TND/TNSD 

 

 

 

183070 

 

26153 

 

13076 

 

Pašvaldības finansējums 

saskaņā ar pašvaldības 

un iestādes budžetu 

 

 

 

 

Pagastu pārvaldes 

budžets 

 

31 3944 

 

 

168696 

 

23688 

 

11880 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 189 

 

 

167941 

 

23993 

 

12330 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 394 

2. Aukles pakalpojuma nodrošināšana bērnam (vecumā no 1,5- 5 

gadiem), kuram nav nodrošināta vieta pirmsskolas izglītības iestādē5  

TND/ IP 2016006 

 
133056 201600 

3. Ieviest elektronisko sistēmu bērnu  pieteikšanai pirmsskolas 

izglītības iestādē. 

TND/ IP 

 

0 0 0 

                                                 
4 2019. gada plānotais budžets 
5 pašvaldības līdzfinansējums 200.00 par bērnu 
6 Aprēķins (84 bērni X 12 mēneši) 



 

iks2-20 

77 

 

4. Katra izglītības iestāžu izglītojamā nodrošināšana ar mācību 

līdzekļiem: 

4.1. pirmsskolas izglītības iestādēs no 1,5 līdz 6 gadus veciem 

bērniem – 15,00 euro, 2020.gadā piešķirts -7,50 euro; 

 

4.2. vispārizglītojošajās skolās – 15,00 euro, 2020.gadā piešķirts -

7,50 euro. 

TND 

 

Pirmskolas izglītības 

iestāde (PII) 

 

Izglītības iestādes 

664057 

 

140558 

 

 

523509 

70320 

 

20835 

 

 

49485 

33203 

 

7028 

 

 

26175 

5. Nodrošināt bērnu nokļūšanu izglītības iestādēs:  

5.1. ārpus pilsētas dzīvojošajiem vispārējās izglītības iestāžu 

skolēniem izdevumu par braukšanu ar sabiedrisko transportu, 

braucot no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ, 

kompensāciju 100 % apmērā;  

5.2. Tukuma novada Tukuma pilsētas teritorijā dzīvojošajiem 

vispārējās izglītības iestāžu skolēniem izdevumu par braukšanu ar 

sabiedrisko transportu, braucot no dzīvesvietas līdz izglītības 

iestādei un atpakaļ, kompensācija 80 % apmērā par braukšanu 

reģionālās vietējās nozīmes maršrutos Tukuma pilsētas teritorijā; 

5.3. Tukuma novada Tukuma pilsētas teritorijā dzīvojošajiem 

vispārējās izglītības iestāžu skolēniem izdevumu par braukšanu ar 

sabiedrisko transportu, braucot no dzīvesvietas līdz izglītības 

iestādei un atpakaļ, kompensācija 100 % apmērā par braukšanu 

reģionālās vietējās nozīmes maršrutos Tukuma pilsētas teritorijā ar 

Tukuma novada p/a „Tukuma novada sociālais dienests” lēmumu.  

5.4. Profesionālās ievirzes izglītības iestādes skolēniem par 

braucieniem mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz izglītības 

iestādei un atpakaļ Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

TND 

Pagastu pārvaldes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

311 03610 

 

 

 

40 00011 

 

 

 

 

44512 

 

 

 

 

 

Aprēķins kopā 5.1. 

punktā 

 

 

311 036 

 

 

 

40 000 

 

 

 

 

445 

 

 

 

 

 

15000 

 

 

 

311 036 

 

 

 

40 000 

 

 

 

 

445 

 

 

 

 

 

Aprēķins 

kopā 5.1. 

punktā 

                                                 
7Aprēķins ( Mācību līdzekļiem (15 euro X bērnu skaits PII (4427)) 
8Aprēķins(15 euro X bērnu skaits PII 1,5-6 gadi (937)) 
9 Aprēķins(15 euro X bērnu skaits II (3490)) 
10Aprēķins 909 skolēniem (kopējās izmaksas mēnesī 34 560euro X 9 mēneši) 
11Aprēķins 250 skolēniem (kopējās izmaksas mēnesī 4444 euro X 9 mēneši) 
12 Aprēķins(5.40 euro X 9 bērni X 9 mēneši), 2018.gadā nav izmantots pakalpojums 



 

iks2-20 

78 

 

reģionālajos starppilsētu nozīmes maršrutos un reģionālajos vietējās 

nozīmes maršrutos ir tiesības saņemt kompensāciju 50 % apmērā 

5.5. No 2017.gada 1.janvāra pašvaldība kompensē transporta 

izdevumus Tukuma pilsētas administratīvajā teritorijā deklarētu 

bērnu no pusotra līdz trīs gadu vecumam aizvešanai ar personīgo 

transporta līdzekli no Tukuma pilsētas administratīvās teritorijas uz 

izglītības iestādēm, kas atrodas pašvaldības pagastu 

administratīvajās teritorijās, sekojošā apmērā: 

-    Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāle – 4,80 euro dienā; 

-    Sēmes sākumskola – 3,20 euro dienā; 

-    Irlavas pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis” – 5,40 euro 

dienā; 

-    Pūres pirmsskolas izglītības iestāde “Zemenīte” – 5,40 euro 

dienā; 

-    Tumes vidusskola – 2,56 euro dienā (no 01.09.2018.). 

 

5.6. Kompensē transporta izdevumus par Kandavas, Jaunpils, 

Engures un Dobeles novados dzīvojošo skolēnu pārvadāšanu uz 

Tukuma novada vispārējās izglītības iestādēm, nepārsniedzot 60 

euro mēnesī. 

 

 

 

   IP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IP 

 

 

 

14000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

14000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

14000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

6. Nodrošināt bērnu pirmsskolas izglītības iestādē un izglītības 

iestādēs daļēji apmaksātu ēdināšanu:  

6.1. 1.-4.klasēm starpību (0.08 euro un 0.71 euro)starp ēdināšanas 

izmaksām un valsts atbalstu: 

 6.1.1.  1.klasē 304 bērniem; 

 6.1.2.  2.klasē 253 bērniem; 

 6.1.3.  3.klasē 283 bērniem; 

 6.1.4.  4.klasē 303 bērniem; 

6.2. 5.-12.klasēm (0.69 euro pašvaldības līdzfinansējums ēdināšanas 

izmaksu segšanai);  

 

TND/ IP 

 

 

 

 

 

400 150 t.sk.: 

 

 

154 000 

 

 

 

 

100 15013 

 

 

254 940 

 

 

15 695 

 

 

 

 

96 940 

 

 

400 150 

    

     

154 000 

 

 

 

 

100 150 

 

 

                                                 
13 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu  853 bērniem 



 

iks2-20 

79 

 

6.3. pirmsskolas izglītības iestādēs (1.05 euro pašvaldības 

līdzfinansējums ēdināšanas izmaksu segšanai). 

146 00014 

 

142 305 

 

146 000 

 

7. Nodrošināt daļēji apmaksātu ēdināšanu pirmsskolas izglītības 

iestādē un pusdienas izglītības iestādēs (80 % no ēdināšanas/ pusdienu  

izmaksām) bērniem no daudzbērnu ģimenēm, bērniem, kuriem noteikta 

invaliditāte un bērniem, kuri slimo ar celiakiju.  

„Daudzbērnu ģimene – daudzbērnu ģimene - ģimene, kuras aprūpē ir 

vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši 

bērni. Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī pilngadīga 

persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, 

profesionālo vai augstāko izglītību./ Bērnu tiesību aizsardzības likums  

„Bērns – šo noteikumu izpratnē ir persona, kas nav sasniegusi 18 gadu 

vecumu, par bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav 

sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai 

augstāko izglītību./ Bērnu tiesību aizsardzības likums.” 

TND/ IP 

 

159850 t.sk.: 

 

 

 

52900 15 

 

9896016 

 

 

306017 

 

493018 

142000 

 

 

 

50460 

 

86050 

 

 

2040 

 

3450 

159850 

 

 

 

52900 

 

98960 

 

 

3060 

 

4930 

7.1 Nodrošināt daļēji apmaksātas (80% no pusdienu izmaksām) 

pusdienas izglītības iestādē skolēniem, kuri izmanto internātu vai 

dienesta viesnīcas pakalpojumu. 

IP 306019 

 

 

3060 3060 

7.2 Veicināt bērnu pirmsskolas izglītības iestādēs un izglītības 

iestādēs veselīgu un daudzveidīgu ēdināšanu ar iespējām katram 

bērnam izvēlēties sev draudzīgus produktus (Somijas modelis) - 

2022.gads. 

Dome/IP 0 0 0 

8. Nodrošināt trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem  

-izglītības iestādēs pašvaldības apmaksātas pusdienas; 

TND/TNSD 20 000 20 20 000 20 000 

                                                 
14 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu  616 bērniem 
15 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu 325 bērniem no daudzbērnu ģimenēm skolās 
16 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu  230 bērniem no daudzbērnu ģimenēm pirmskolas izglītības iestādēs 
17 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu  15 bērniem, kuriem noteikta invaliditāte vai slimo ar celiakiju Izglītības iestādēs 
18 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu  10 bērniem, kuriem noteikta invaliditāte vai slimo ar celiakiju pirmskolas  Izglītības iestādēs 
19Aprēķins 2019./2020..mācību gads  1.20 euro X 30 bērniem x 85 ēdin. dienas. 
20Plānotais 2019. gada budžets 200 bērniem 



 

iks2-20 

80 

 

-pirmsskolas izglītības iestādē pašvaldības apmaksātas 

brokastis, pusdienas un launagu. 

9. Nodrošināt visiem 1.klases skolēniem dāvanu uzsākot skolas 

gaitas 1.klasē pirmajā skolas dienā Tukuma novada izglītības 

iestādēs. 

TND/ 

IP  

TNSD 

4950 21 4875 4950 

10. Trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem pabalsts skolas 

piederumu iegādei.  

TND/TNSD 4000 22 6000 4000 

11. Sekmēt skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu sadarbību ar 

vecākiem izglītības ieguves procesā, veicināt bērna un jauniešu 

kvalitatīvu zināšanu apguvi un mērķtiecīgu izaugsmi: 

11.1. nodrošināt atbalsta personāla (psihologu, sociālo pedagogu/ 

sociālo darbinieku, logopēdu) pakalpojuma pieejamību bērniem un 

vecākiem; 

 

11.1.1. izstrādāt plānu atbalsta personāla (psihologu, sociālo 

pedagogu/ sociālo darbinieku, logopēdu) pakalpojuma bērniem un 

vecākiem pieejamības attīstībai 2017. - 2021; 

 

11.1.2.Izglītības atbalsta centra darbības nodrošināšana 

11.2. speciālistu lekcijas vecāku dienās saskaņā ar izglītības iestāžu 

ikgadējo plānu. 

 

11.3. vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu skolēnu un pedagogu apbalvošana ar naudas balvu 

11.4. stipendijas jauniešu studijām augstskolā par izciliem mācību 

rezultātiem, absolvējot vispārējās vidējās izglītības iestādi  

TND/Izglītības iestādes 

PII 

 

 

 

 

 

IP 

 

 

 

IP 

Izglītības iestādes 

PII 

 

IP 

 

IP 

 

176 89223 

 

39 157 

 

 

 

 

 

 

 

2 84624 

 

 

 

30 66825 

 

4 50026 

 

139 588 

 

25 121 

 

 

 

 

 

 

 

2 988 

 

 

 

22 628 

 

4 500 

 

176 892 

 

39 157 

 

 

 

 

 

 

 

2 846 

 

 

 

30 668 

 

4 500 

 

                                                 
21Aprēķins (330 bērni X 15 euro) 
22 Plānotais 2020.gada budžets 140 bērniem 
23 15,839 amata likmes atbalsta personālam Tukuma novadā (atalgojums 176892euro = 15,839 likmesx750 euro X12XDDSN 24.09%),  

24 Aprēķins 142. 29 euro X 20 pašvaldības izglītības iestādes 
25 2020.gadā plānotais budžets 
26 3 jauniešiem*1500 euro mācību gadā (2019./2020.m.g. 3 jaunieši) 



 

iks2-20 

81 

 

12. Veicināt ārpusskolas pasākumu organizēšanu un pieejamību 

visiem pašvaldības bērniem un jauniešiem: 

12.1. veicināt ārpusskolas pasākumu organizēšanu izglītības un 

pirmskolas izglītības iestādēs, kā arī organizēto pasākumu 

pieejamību visiem izglītojamajiem: 

12.1.1. nodrošināt transporta izmaksu segšanu mācību ekskursijām 

15 euro vienam izglītojamajam no 1.5 līdz 6 gadus veciem bērniem) 

pirmskolas izglītības iestādē; 

12.1.2. nodrošināt bezmaksas transporta izmaksu segšanu mācību 

ekskursijām 15 euro vienam izglītojamajam vispārizglītojošajās 

skolās; 

12.1.3. nodrošināt viena bezmaksas kultūras pasākuma 

apmeklējumu. 

 

12.2. Nodrošināt atbalstu profesionālās ievirzes programmās 

trūcīgajām, maznodrošinātām, daudzbērnu ģimenēm un ģimenēm, 

kuras audzina bērnu ar invaliditāti, bērniem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušiem bērniem (līdzfinansējuma vecāku maksa 0- 50 

% no pašvaldībā noteiktās līdzfinansējuma maksas); 

12.3. Nodrošināt Tukuma novada multifunkcionālā jaunatnes 

iniciatīvu centra darbību;  

12.4. nodrošināt Jauniešu sociālā centra darbību, deleģējot brīvā 

laika organizēšanas funkciju nevalstiskajām organizācijām 

TND/ Izglītības iestādes 

PII 

 

 

 

PII 

 

 

Izglītības iestādes 

 

 

Tukuma pilsētas kultūras 

nams/ Izglītības iestādes 

 

TND/Profesionālās 

Ievirzes izglītības iestādes 

 

 

 

TND/ IP 

 

TND/TNSD  

 

 

 

 

 

 

 

1405527 

 

 

5235028 

 

 

214529 

 

 

 

11 50030 

 

 

 

6719931 

 

809932 

 

627233 

 

 

 

 

 

20835 

 

 

49485 

 

 

2150 

 

 

 

10 200 

 

 

 

64967 

 

8099 

 

16 401 

 

 

 

 

 

14055 

 

 

52350 

 

 

2145 

 

 

 

11 500 

 

 

 

67199 

 

8099 

 

6272 

                                                 
27Aprēķins(15 euro X bērnu skaits PII (937)) 
28 Aprēķins (15 euro X bērnu skaits II (3490)) 
29  pasākums vienai vecuma grupai 
30 Atvieglojumi plānoti 350 bērniem 
31 2020. gada plānotais budžets 
32 2020. gada plānotais budžets 
33 2020. gada plānotais budžets 



 

iks2-20 

82 

 

12.5. nodrošināt Jauniešu sociālā centra darbību Slampes un 

Džūkstes pagasta kopienas centrā „Rīti”, deleģējot brīvā laika 

organizēšanas funkciju nevalstiskajām organizācijām 

12. 1.  Atbalstīt  pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēta bērna 

dalību nometnēs, piešķirot līdzfinansējumu (5,00 euro diennaktī) par 

bērna dalību vienā nometnē kalendārā gada laikā. 

IP 9 00034 10 000 9 000 

13.Veidot atbalstošu sistēmu bērniem, kuriem noteikta invaliditāte 

un ilgstoši slimojošiem bērniem un viņu vecākiem:  

13.1. nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu, t.sk. atelpas brīža pieejamību dienas centrā 

„Saimīte”35; 

13.2. sekmēt bērnu invalīdu integrāciju vispārizglītojošās izglītības 

iestādē, veicināt asistenta pakalpojumu attīstību izglītības iestādēs36; 

13.3. nodrošināt valsts apmaksātu sociālās rehabilitācijas kursu 

ģimenei dzīvesvietā pirmreizēji bērnam noteiktas invaliditātes 

gadījumā uzlabot sadarbību ar ģimenes ārstiem, vecākiem, 

informēšanu par pakalpojuma pieejamību37; 

13.4. sekmēt bērnu invalīdu integrāciju sabiedrībā, veicināt asistenta 

pakalpojumu attīstību pašvaldībā 38. 

13.5. organizēt/atbalstīt atbalsta un izglītojošās grupas tuviniekiem, 

kuru aprūpē bērnu, kuram noteikta invaliditāte 

13.6. organizēt/atbalstīt pasākumus/nometnes bērniem, kuriem 

noteikta invaliditāte un ilgstoši slimojošiem bērniem un viņu 

tuviniekiem 

13.7. izveidot resursu karti un ievietot to mājas lapā par 

pieejamajiem pakalpojumiem, pasākumiem, atbalstu 

TNSD 

 

 

Izglītības iestādes 

 

 

 

TNSD 

 

 

 

TNSD 

 

TNSD/ Nevalstiskās 

organizācijas 

TNSD/ Nevalstiskās 

organizācijas 

 

 

 

 

Saskaņā ar plānoto 

budžetu 

 

32722 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31394 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7000 

 

 

 

32722 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7000 

                                                 
34 līdzfinansējums plānots 450 bērniem 
35 2019.gadā pakalpojumu saņēmuši 6 bērni ar invaliditāti 
36 2019.gadā asistenta pakalpojumu izglītības iestādē saņem 4 bērni ar invaliditāti 
37 2019.gadā pakalpojumu nav saņēmis neviens vecāks 
38 2019.gadā asistenta pakalpojumu pašvaldībā saņēmuši 6 bērni ar invaliditāti 



 

iks2-20 

83 

 

13.8. Sniegt atbalstu bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpē, 

piešķirot pabalstu 50,00 euro apmērā vienu reizi kalendārajā gadā 

13.9. iesaiste projektā “Deinstitucionalizācija un sociālie  

pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” 

 

Izvērtēšana, atbalsta apjoma noteikšana; 

bērna ar funkcionāliem traucējumiem vajadzību  individuālā 

izvērtēšana – nodrošina projekta speciālisti; 

nepieciešamā atbalsta plānošana – iespēju robežās nodrošina 

pašvaldība, noteikts ESF atbalsts katram projektā iesaistītam 

bērnam 

 

TNSD 

 

 

TND/TNSD 

 

7000 39 

 

 

 

 

ESF projekts 

 

 

 

 

 

ESF 100% 

finansējums 

1179 euro40 

 

 

 

 

13. 10. iesaiste projektā “Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas 

pilnveide. Izmēģinājumprojekts par individuālā budžeta modeļa 

aprobāciju bērniem ar funkcionāliem traucējumiem sabiedrībā 

balstītu pakalpojumu nodrošināšanai” 

TNSD ESF projekts 

Projekts beidzies 

ESF 100% 

finansējums 

27 635 euro41 

 

     

14. Sekmēt informācijas pielāgošanu plašsaziņas līdzekļos ģimenes, 

bērnu un pusaudžu attīstības vajadzībām 

Pašvaldība    

15. Pilnveidot ģimenēm, bērniem un pedagogiem pieejamo 

bezmaksas konsultatīvo psihologa un mediatora atbalstu dažādās 

krīzes situācijās – tuvinieku zaudējuma, darba zaudējuma, vecāku 

šķiršanās gadījumos, problēmās bērna aprūpē un bērna psiholoģisko 

īpatnību gadījumos dažādos vecumposmos, vienaudžu konfliktu 

gadījumos u.t.t., bērna attīstības traucējumu gadījumos, kā arī 

preventīvi, lai novērstu problēmu attīstību ģimenē, bērna mācīšanās 

grūtību attīstību. 

IP 18 000 42 0 0 

                                                 
39 Aprēķins (140 bērni X 50 euro) 
40 2019. gadā  1 bērns Aprūpi mājās , 1 bērns ergoterapeita pakalpojumu, 1 bērns Montesori un 1 vecāks fizioterapijas pakalpojumu 
41 Projektā sabiedrībā balstītus pakalpojumus saņēma 10 bērni  
42 Aprēķins (40 konsultācijas mēnesī katram pakalpojuma veidam (40X3)X 15 euro viena konsultācija X 10 mēneši) 



 

iks2-20 

84 

 

* Paredzēts investīciju plānā 2015 -2020 40 000 euro (t.sk. 15% 

pašvaldības finansējums 

16. Paplašināt speciālistu zināšanas: 

- darbam ar cietušajiem no vardarbības ģimenē; 

- speciālo zināšanu bērnu tiesību aizsardzības jomā apguve saskaņā 

ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 5.1 pantu apmēram 700 

speciālistiem līdz 2016.gada 31.decembrim. 

- profesionālās tālākizglītības programmas apguve  „Atbalsts 

pozitīvai uzvedībai”  (mērķauditorija - skolas vadība, pedagoģiskais 

un tehniskais personāls)43 

  

TND/TNSD 

Izglītības iestādes, TNSD, 

Bāriņtiesa (BT), 

Pašvaldības policija (PP), 

IP 

IP  

Saskaņā ar plānoto 

budžetu 

 

ESF projekta 

finansējuma ietvaros 

4400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

17. Nodrošināt sociālo darbu ar ģimenēm ar bērniem, vardarbībā 

cietušajiem organizēt valsts apmaksātas rehabilitējošās 

programmas44, nodrošināt psiholoģisko un juridisko palīdzību. 

Nodrošināt vardarbības veicējiem sociālās rehabilitācijas 

programmas 

TNSD Saskaņā ar plānoto 

budžetu 

  

17.1 Preventīvais darbs vardarbības mazināšanai „Džimbas 

portfelis” un ”Lielās dzīves skola” 4-6 gadu veciem bērniem  

IP, PII Saskaņā ar ESF 

projektu45 

Saskaņā ar ESF 

projektu 

Saskaņā ar 

ESF projektu 

17.2. Mazināt riskus ģimenēs, kurās ir bērna augšanai nelabvēlīgi 

apstākļi, pilngadību sasniegušiem jauniešiem pēc institucionālās 

aprūpes: 

17.2.1. attīstīt ģimenes/ personas asistenta pakalpojumu 

17.2.2. Sociālās rehabilitācijas un atbalsta programmas jauniešu 

uzvedības korekcijai 

17.2.3. Montesori nodarbības bērniem ar saskarsmes grūtībām  

TNSD 

 

 

 

 

19 37346 

55 30047 

 

 

 

 

19 373 

50 865 

 

2000 

 

 

 

19 373 

55 300 

 

2000 

                                                 
43 Maksa par APU tālākizglītības kursu vienai skolai: 2000 EUR 
44 2019.gadā valsts rehabilitācijas pakalpojumu dzīvesvietā saņēmuši 14 bērni, institūcijā 27 bērni 
45 Projektā iesaistījušie 22 pirmsskolu un skolu pedagogi 
46 10 ģimenes/jaunieši =63hx10.25euro=645.75 euro x 10 ģimenes=6457.50 euro /mēnesī X 3 mēneši 
47 1 programmas -8 jaunieši, kuriem izstrādātas uzvedības sociālās korekcijas programmas, turpina programmu(64 kontaktstundasstundas mēnesī, piedzīvojumu izglītība 1 reizi 

mēnesī, 4 stundas mēnesī grupas nodarbība, 15 stundas mēnesī mazās interešu grupas, 10 stundas mēnesī ģimenes dienas); 2. programma - 12 jaunieši, kuriem izstrādātas uzvedības 

sociālās korekcijas programma, 3.programma kā 2. programmas turpinājums 8 jauniešiem 8 mēneši)  



 

iks2-20 

85 

 

17.2.4. Nodrošināt grupu darbu vecākiem Sargeņģelis, Bērna 

emocionālā audzināšana, Ceļvedis audzinot pusaudzi, vecāku sociālo 

prasmju apguves un pilnveidošanas grupa 

17.2.5. Vecāku izglītojošie pasākumi 

17.2.6. Psihoterapeita/ psihologa/ smilšu terapija ģimenēm un 

bērniem 

17.2.7. semināri/ lekcijas vecākiem par bērnu aprūpi 

17.2.8. Pirmās emocionālās palīdzības (PEP) mammas konsultācijas 

 

200048 

360049 

 

 

242650 

1542551 

 

29052 

200053 

 

Saskaņā ar 

plānoto budžetu 

 

450 

21 000 

 

0 

0 

3600  

 

 

2426 

15425 

 

290 

2000 

18.Nodrošināt Bērnu tiesību aizsardzības komisijas darbību 

informācijas apmaiņai un sadarbībai vardarbības ģimenē gadījumos. 

 

18.1. Izveidota sadarbības grupa  pašvaldībā plāna/stratēģijas 

izstrādāšanai seksuālās vardarbības pret bērnu novēršanai.54 

18.2. Izveidota un darbojas Sabiedrības labklājības veicināšanas 

komisija pašvaldībā , kuras uzdevumos ir izstrādāt bērna un 

ģimenes atbalsta programmas, sagatavot tās izpildes projektu, 

sekmēt programmas mērķu un tajā noteikto darbību īstenošanu 

TNSD  
Bērnu tiesību aizsardzības 

komisijas darbā iesaistītās 

institūcijas – BT, IP, Valsts 

policija, PP, izglītības iestādes, 

Valsts Probācijas dienests, 

Tukuma slimnīca  

224055 0 0 

19. Nodrošināt nodokļu atvieglojumus: 

-trūcīgajām ģimenēm (90% nekustamā īpašuma nodokļa atlaide), 

-maznodrošinātām ģimenēm (70% nekustamā īpašuma nodokļa 

atlaide), 

TND  

2042 

3020 

 

11 914 

 

1968 

2259 

 

5737 

 

                                                 
48 10 bērni, 10 nodarbības, 20 euro nodarbība 
49 2 grupas , 12 vecākiem, 2 programmas (BEA un CAP) 
50 Pasākumos piedalās TNSD redzeslokā esošās ģimenes ar bērniem – līdz 55 personām, kultūras pasākums, pilnveides dienas 
51 Smilšu terapija 25personasX30 X10 reizes; Klīniskais psihologs  20personasX35 X5 reizes; Psihologs 30personasX30 X10 reizes 
52 1 lekcijas X 50 vecāki (Bērna garīgā veselība) 
53 Pakalpojums pirmajos bērna dzīves mēnešos 5 mammām  10 konsultācija X 40 euro  
54 Centra Dardedze piedāvājums izveidot sadarbības grupu un sadarboties stratēģijas izstrādē 
55 Mācības par BTA sistēmu un komandas veidošanās pamatprincipiem, supervīzijas BTAK komandas dalībniekiem 



 

iks2-20 

86 

 

-daudzbērnu ģimenēm (50% nekustamā īpašuma nodokļa atlaide) 56 

20. Veicināt pašvaldības teritorijā pakalpojumu, preču un vides 

pieejamību ģimenēm ar bērniem: 

20.1. attīstīt ģimenei draudzīgas iestādes komersanta, atpūtas vietu 

attīstības organizēšanu; 

20.2. veicināt ģimenei draudzīgas infrastruktūras un vides 

iekārtošanu (ieskaitot sabiedrisko transportu, iepirkšanās vietas, 

veselības aprūpes iestādes, citas publisko pakalpojumu institūcijas, 

bērnu rotaļlaukumu izveidi u.c.). 

 

 

TIC 

 

TND 

0 57 

 

600 

 

0 

21. Veicināt Tukuma novada izglītības iestāžu audzēkņu 

slidotprasmes un peldētprasmes apgūšanu 

21.1.Atbalsts slidotprasmes apguvei:  

-ledus noma, inventāra noma 

-apmācība 

 

21.2. Atbalsts peldētprasmes apguvē (standartprasme, kas apgūta 

ārpusstundām) ar vecāku līdzmaksājumu58 

Dome/ IP  

 

 

38 63859 

3887 

 

14112 (~ 15000)60 

 

 

 

38871 

0 

 

 

0 

 

 

 

38638 

0 

 

 

0 

22. Atbalsts ģimenei, kuru aprūpē ir viens vai vairāki nepilngadīgi 

bērni, kura vēlas atgriezties no dzīvesvietas citas valsts teritorijā uz 

Latviju un par savu dzīvesvietu izvēlējusies Tukuma novadu, 

piešķirot Reemigrācijas pabalstu līdz 500,00 euro vienīgā mājokļa 

iegādei vai faktisko īres izdevumu segšanai līdz diviem mēnešiem, ja 

ģimene attiecīgajā īpašumā ir deklarēta. 

Dome/TNSD 200061 2000 2000 

23. Veicināt jauniešu vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri 

nemācās, nestrādā, neapgūst arodu nav reģistrēti Nodarbinātības 

TND/ TNSD Projekta finansējums   

                                                 
56 Aprēķins veikts pēc 2019.gada datiem 
57 2020.gada budžets uzņēmēju konkursam par ģimenei ar bērniem draudzīgu pakalpojumu sniegšanu nav plānots, jo nav realizēts iepriekšējos gadus 
58 Aktivitāte realizēta ESF finansējuma ietvaros, piecas skolas , 150 bērni 
59 2020. gada plānotais  budžets 
60 3.kl. un 6.kl.skolēniem divus mēnešus, paredzot (ja viena reize vienam skolēnam ir 2,80 EUR):3.kl. -> novadā 343 skolēni -> mēnesī (4 reizes) 3841.6 euro -> divos mēnešos (8 

reizes) 7683.2. 6.kl. -> novadā 287 skolēni -> mēnesī (4 reizes) 3214.40 -> divos mēnešos (8 reizes) 6428.80 
61  Pabalsts 4 ģimenēm, 2019. gadā divas ģimenes saņēmušas šādu palīdzību 



 

iks2-20 

87 

 

valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki iesaisti izglītībā vai 

nodarbinātībā.  

Realizēt ESF projektu “Proti un dari” 2017. gads – 2020. gada 

31.oktobris62 

24. Jauniešu nodarbinātība vasarā, kopā ar  Nodarbinātības Valsts 

Aģentūras atbalstu, iespēja  vasaras mēnešos strādāt un iegūt darba 

pamatprasmes, iemaņas un pirmo darba pieredzi skolēniem vecumā 

no 15 līdz 20 gadiem, kuri mācās vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības iestādēs 

TND 16 00063 16 000 16 000 

25. Atbalsts bērna ortodontijas pakalpojumam  10 00064 10 000 10000 

Rīcības virziens 3. Ārpusģimenes aprūpe    

Mērķis 

Panākt, ka pēc ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma saņemšanas bērns ir apguvis sociālās prasmes un ir spējīgs 

kļūt par pilnvērtīgu sabiedrības locekli ar neizkropļotu izpratni par ģimeni, tās dibināšanu, vecāku lomu tajā un 

bērnu audzināšanu. 

 

Uzdevumi mērķa sasniegšanai Iesaistītās institūcijas Nepieciešamais 

finansējums gadā 

(euro) 

Piešķirtais 

2018.gadā 

(euro)/ 

Līdz 31.10 

Piešķirtais 

2019.gadā 

(euro) 

1. Alternatīvo pakalpojumu attīstība (audžuģimenes kustības 

attīstība, kontaktpersonas pakalpojuma pilnveidošana, aizbildņu 

ģimenes stiprināšana): 

TNSD 

Irlavas bērnunams – 

patversme 

   

1.1.sistēma audžuģimeņu, aizbildņu ģimeņu, kontaktpersonas 

atbalstam –  

1.1.1. konference/ domnīca par ārpusģimenes aprūpes iespējām 

Tukuma novadā 

TNSD 

 

 

 

960 

 

 

 

960 

 

 

 

960 

 

1.2. attīstīt pirms audžuģimenes aprūpi (prakse iepazīties 

audžuģimenei ar bērnu, bērnam ar audžuģimeni pirms nodošanas 

audžuģimenes aprūpē); 

Irlavas bērnunams – 

patversme 

 

Plānotā budžeta ietvaros Plānotā budžeta 

ietvaros 

Plānotā 

budžeta 

ietvaros 

                                                 
62 Kopā  projektā iesaistīti 54 jaunieši 
63  2019.gadā nodarbināti 80 skolēni, 2020. gadā plānots nodarbināt 70 skolēnus 
64 2019.gadā pakalpojumu izmantojis 37 bērni 9995 euro apmērā, jau no oktobra ir izveidojusies rinda uz pakalpojumu 37 bērni par summu 6902 euro apmērā 



 

iks2-20 

88 

 

1.3. nodrošināt individuālu atbalstu audžuģimenei, aizbildņu 

ģimenei un bērnam (psihoterapeita, psihologa konsultācijas, smilšu 

terapija); 

TNSD 

 

2000 65 

 

2000 

 

2000 

 

1.4. sniegt atbalstu audžuģimenēm un aizbildnībā nodoto bērnu 

aprūpei ar īpašām vajadzībām (medicīniskās konsultācijas, īpašās 

terapijas); 

TNSD 

 

711 66 

 

711 

 

711 

 

1.5. nodrošināt ar brīvpusdienām Tukuma novada pašvaldības 

aizbildnībā nodotos bērnus; 

TNSD 524067 

 

4500 5240 

1.6. veicināt Tukuma novada audžuģimeņu un aizbildņu motivāciju 

aprūpēt Tukuma novada bez vecāku gādības palikušos bērnus: 

    

1.6.1. nosakot pabalstu bērna uzturam audžuģimenē 280 euro par 

bērnu, 

1.6.1.1. vienreizējais pabalsts audžuģimenei par katru bērnu 45 euro 

1.6.1.2. pabalsts par audžuģimenes pienākumu pildīšanu 25 euro 

mēnesī par katru Tukuma novada pašvaldības teritorijā dzīvesvietu 

deklarējušas audžu ģimenes aprūpē nodotu bērnu 

TNSD 77 00068 

 

45069 

 

750070 

 

 

85 000 

 

135 

 

7500  

77000 

 

450 

 

7500 

1.6.2. LR dzīvojošam Tukuma novada bāriņtiesas ieceltam 

aizbildnim par aizbildnībā nodotu Tukuma novada bez vecāku 

gādības palikušu bērnu – papildus valsts sociālajiem pabalstiem 

aizbildnim nosakot pabalstu bērna uzturam 55 euro; 

TNSD 60 00071 

 

60 000 

 

60 000 

2. Sekmēt ģimenisku vidi ārpusģimenes aprūpes iestādēs: 

2.1. optimizēt bērnu grupu lielumu, organizējot grupas pēc 

radniecības nevis pēc vecuma principa; 

Bērnu un jauniešu centrs 

“Sapņi” 

   

                                                 
65 Aprēķins: 6 personas 10 konsultācijas gadā 35 euro konsultācija 
66 Aprēķins: 5 bērni 10 konsultācijas14.23euro konsultācija 
67 Aprēķins: 42 bērni aizbildnībā X vid.104 dienas X 1.20 euro 
6825 bērni x 280 euro x 11mēn  
69 Par 10 audžuģimenes aprūpē nodotiem bērniem  
70 25 audžuģimenes X25X12, (2018. gadā 18 audžuģimenes saņēmušas 6645 euro par 35 bērniem_ 
71

 Aprēķins: 90 bērni aizbildnībā nodotie bērni X 55 EUR X 12 mēneši  



 

iks2-20 

89 

 

2.2. veicināt vides pielāgošanu pēc iespējas tuvinātu ģimenes 

mājsaimniecībai. 
Paredzēts investīciju plānā 2016 -2019 50 000 euro (t.sk. 15% 

pašvaldības finansējums) un 75 000 euro resursu izmantošanai – 

alternatīvu pakalpojumu attīstīšana, dalība  ES struktūrfondu projektā 

„Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti 

un bērniem” 

3.Sekmēt jauniešu sagatavotību dzīvei pēc ārpusģimenes aprūpes, 

veicinot „jauniešu mājas” izveidi pašvaldībā 
Paredzēts investīciju plānā 2016 -2019 50 000 euro (t.sk. 15% 

pašvaldības finansējums) un 75 000 euro resursu izmantošanai – 

alternatīvu pakalpojumu attīstīšana, dalība  ES struktūrfondu projektā 

„Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti 

un bērniem” 

Bērnu un jauniešu centrs 

“Sapņi” 

 Pašvaldība 

   

4. Finansiāli atbalstīt aizgādņus aizgādņa pienākumu pildīšanā, 

piešķirot pabalstu 55,00 euro apmērā  par katru aizgādnībā esošu 

personu vienu reizi kalendārajā gadā  

 TNSD, Bāriņtiesa 275072 2500 2750 

5. iesaiste projektā “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 

personām ar invaliditāti un bērniem”73: 

izvērtēšana, atbalsta apjoma noteikšana; 

bērna ar funkcionāliem traucējumiem vajadzību  individuālā 

izvērtēšana – nodrošina projekta speciālisti; 

Deinstitucionalizācijas procesa vadības grupas darba 

nodrošināšana pašvaldībā 

noteikts ERAF atbalsts katram projektā iesaistītam bērnam 

 Dome Projekta finansējums   

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 

       

                                                 
72 Aprēķins: 40 aizgādņi, par 50 aizgādnībā esošām personām X 55 euro  
73 2020. gada janvārī ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās  rehabilitācijas pakalpojumu Sapņos saņem 8 Tukuma novada bērni, Latvijas SOS 2 bērni, valsts sociālās aprūpes centros 5 bērni. 



 

Nd3-20 

90 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 18.§. 

       

Par nekustamā īpašumā Ezera ielā 1, 

Sēmes pagastā, Tukuma novadā,  

esošo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

2014.gada 15.decembrī starp Tukuma novada pašvaldības aģentūru „Tukuma novada 

sociālais dienests” (turpmāk – Tukuma novada sociālais dienests) un Tukuma novada Sēmes un 

Zentenes pagasta pārvaldi, tika noslēgts līgums par nedzīvojamās telpas Ezera ielā 1, Sēmes pagastā, 

Tukuma novadā, ar kopējo platību 65,95m2, nodošanu bezatlīdzības lietošanā, ar līguma darbības 

termiņu uz 5 (pieciem) gadiem. Minētajās telpās Tukuma novada sociālais dienests un Tukuma 

novada bāriņtiesa nodrošina  sociālā dienesta un bāriņtiesas pakalpojumu pieejamību, kā arī kopienas 

centra resursus Sēmes pagasta iedzīvotājiem. Lai nodrošinātu arī turpmāku  pakalpojumu sniegšanas 

nepārtrauktību un pieejamību, ir nepieciešams arī turpmāk atstāt telpas Tukuma novada sociālā 

dienesta lietošanā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļa nosaka - “atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas 

vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes 

funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai 

nekustamais īpašums tiek nodots.” 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, sociālo aprūpi. 

Tukuma novada sociālā dienesta nolikuma 1.punkts nosaka - Tukuma novada pašvaldības 

aģentūra „Tukuma novada sociālais dienests” ir Tukuma novada Domes pārraudzībā esoša 

pašvaldības iestāde, kas izveidota saskaņā ar Publisko aģentūru likumu, lai sniegtu sociālo 

palīdzību, organizētu un sniegtu sociālos pakalpojumus Tukuma novada administratīvajā teritorijā.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

42.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu: 

  1. nodot nekustamā īpašuma Ezera ielā 1, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, kadastra 

Nr.90780080174 saskaņā ar būves kadastrālās uzmērīšanas lietu telpas Nr.1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 (kopējā 

platība 65,95 m2), bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada sociālajam dienestam sociālās palīdzības 

un sociālo pakalpojumu sniegšanai Sēmes pagastā; 

  2. uzdot Tukuma novada Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldei noslēgt līgumu ar Tukuma 

novada sociālo dienestu par lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma daļas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada sociālajam dienestam uz laiku līdz 2029.gada 31.decembrim 

(līguma projekts pievienots).  

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  
 

          

 



 

Nd3-20 

91 

 

Pielikums 
         Tukumam novada Domes 27.02.2020. 

         lēmumam (prot.Nr.3, 18.§)  
 

LĪGUMS Nr.__________ 

par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

Tukumā, 2020.gada___.________  

 

Tukuma novada Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde, reģ. Nr.90000051097, adrese Ezera 

iela 1A, Sēme, Sēmes pagasts, Tukuma novads, LV-3110, kuru uz nolikuma pamata pārstāv pagastu 

pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča, turpmāk - ĪPAŠNIEKS, no vienas puses, un  

Tukuma novada pašvaldības aģentūra „Tukuma novada sociālais dienests”, reģ. 

Nr.90009182572, adrese Tidaholmas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, kuru uz nolikuma 

pamata pārstāv direktore Ina Balgalve, turpmāk - LIETOTĀJS, no otras puses, turpmāk kopā sauktas 

Puses, atsevišķi Puse, noslēdz šādu līgumu: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
 

1.1. ĪPAŠNIEKS nodod LIETOTĀJAM bezatlīdzības lietošanā nedzīvojamās telpas adresē 

Ezera ielā 1, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr.90780080174, telpas Nr.1., 2., 3., 4., 5., 6., 

7. ar kopējo platību 65,95 m2, turpmāk - Telpas, Tukuma novada sociālā dienesta funkciju 

nodrošināšanai Sēmes pagastā. 

1.2. Ar Telpu tehnisko stāvokli pirms šā līguma parakstīšanas LIETOTĀJS ir iepazinies un 

šis stāvoklis viņam ir zināms un tādēļ LIETOTĀJS apņemas neizvirzīt pret ĪPAŠNIEKU nekādas 

pretenzijas šajā sakarā. 

1.3. Telpas tiek nodotas LIETOTĀJAM ar pieņemšanas un nodošanas aktu, kurā tiek 

uzskaitīts arī viss ĪPAŠNIEKA nodotais inventārs un iekārtas.  

 

2. LĪGUMA TERMIŅŠ 

 

2.1. Līgums stājas spēkā 2020.gada …………. un tiek noslēgts uz laiku līdz 2029.gada 

31.decembrim. 

2.2. Līguma termiņam izbeidzoties, LIETOTĀJAM ir pirmtiesības uz jauna līguma par telpu 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā vai nomas līguma noslēgšanu, ja viņš ir pildījis šā līguma 

nosacījumus un ja telpas nav nepieciešamas ĪPAŠNIEKAM. 

2.3. Pēc LIETOTĀJA rakstiska lūguma, kas iesniegts ĪPAŠNIEKAM ne vēlāk kā divus 

mēnešus pirms līguma termiņa beigām, Puses rakstveidā vienojoties, līguma darbības termiņu var 

pagarināt, ja par to ir pieņemts Tukuma novada Domes lēmums. 

 

3. LIETOTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

3.1. LIETOTĀJS patstāvīgi slēdz līgumus un apmaksā izdevumus par Telpu 

apsaimniekošanas un komunālajiem pakalpojumiem (t.sk. elektroenerģijas, ūdens piegādi, apkuri), 

sakaru līdzekļiem (telefons, internets) un apsardzi. 

3.2. LIETOTĀJS apņemas uzturēt Telpas un ēkas komunikācijas un iekārtas, kuras atrodas 

Telpās, labā kārtībā visu šā līguma darbības laiku, kā izņēmumu pieļaujot saprātīgu nolietošanās 

pakāpi, nodrošināt pareizu, inženiertehnisko tīklu un komunikāciju ekspluatāciju, to pasargāšanu no 

bojājumiem, atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

3.3. LIETOTĀJS ir atbildīgs par ugunsdrošības noteikumu ievērošanu Telpās, kā arī par 

sanitāro un darba drošības prasību ievērošanu saskaņā ar Latvijas Republikas noteiktajiem 



 

Nd3-20 

92 

 

standartiem un normām. LIETOTĀJS ir tiesīgs minēto prasību nodrošināšanai saņemt nepieciešamās 

atļaujas valsts un pašvaldību iestādēs, kas nepieciešamas iekārtu un aprīkojuma ekspluatācijai. 

3.4. LIETOTĀJS apņemas avārijas situācijas gadījumā veikt neatliekamos pasākumus 

avārijas likvidēšanai, informēt ĪPAŠNIEKU un organizācijas, kas nodrošina attiecīgo komunikāciju 

vai palīdzības sniegšanu, kā arī informēt ĪPAŠNIEKU par LIETOTĀJA pilnvarotu pārstāvi, kurš 

attiecīgi varētu rīkoties gadījumos, kad avārijas notiek ārpus darba laika un darba laikā. 

3.5. LIETOTĀJS apņemas nodrošināt ĪPAŠNIEKA pilnvarotām personām un darbiniekiem 

brīvu piekļūšanu ēku komunikācijām un iekārtām, kuras atrodas telpās, LIETOTĀJA klātbūtnē. 

3.6. LIETOTĀJAM ir tiesības uzstādīt konstrukcijas, papildinājumus, zīmes, veikt labojumus 

un uzstādīt objektus telpās (iekšpusē vai ārpusē) saskaņojot savas darbības ar ĪPAŠNIEKU un 

attiecīgajām valsts vai pašvaldību institūcijām. Lai izvietotu reklāmas materiālus ēkas fasādē vai uz 

Ēkas ārējās sienas, nepieciešama ĪPAŠNIEKA un pašvaldības rakstiska atļauja. 

3.7. LIETOTĀJAM nav tiesības nodot Telpas vai to daļu trešai personai lietošanai.  

3.8. Telpu pārbūves (kapitālo remontu) darbus veic ĪPAŠNIEKS pēc iepriekšējas 

saskaņošanas ar LIETOTĀJU, ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus. 

3.9. Šā līguma darbības laikā par LIETOTĀJA līdzekļiem veiktie atdalāmie telpu uzlabojumi 

ir LIETOTĀJA īpašums, ja šo uzlabojumu atdalīšana nerada kaitējumu telpām. 

 

4. ĪPAŠNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

4.1. Pēc iepriekšējas saskaņošanas ar LIETOTĀJU, ĪPAŠNIEKA pilnvarots pārstāvis, uzrādot 

pilnvaras, LIETOTĀJA klātbūtnē var netraucēti ienākt Telpās, lai pārbaudītu šā Līguma noteikumu 

izpildi un novērtētu to stāvokli. 

4.2. ĪPAŠNIEKS neuzņemas atbildību par telpu apsardzi. 

4.3. ĪPAŠNIEKS garantē netraucētu Telpu lietošanu līguma darbības laikā, ja LIETOTĀJS 

pilda šā līguma noteikumus. 

5. PUŠU ATBILDĪBA 

 

5.1. ĪPAŠNIEKS neatbild par LIETOTĀJA darbību telpās. 

5.2. LIETOTĀJS ir atbildīgs par postījumiem, kas Telpām nodarīti šā līguma darbības laikā 

LIETOTĀJA pilnvaroto personu, darbinieku vai LIETOTĀJA klientu nevērības, nolaidības vai 

ļaunprātības dēļ. Minētie bojājumi LIETOTĀJAM jānovērš par saviem līdzekļiem. 

5.3.LIETOTĀJS neatbild par trešo personu darbībām, ar kurām ir nodarīts zaudējums 

ĪPAŠNIEKAM, ja nav pierādīta LIETOTĀJA vaina. 

5.4. Ja vienas šā līguma Puses pienākumu nepildīšanas, nepienācīgas vai nesavlaicīgas 

pildīšanas dēļ otrai šā līguma Pusei ir nodarīts reāls zaudējums, vainīgā Puse pilnībā atlīdzina šo 

zaudējumu. 

6. LĪGUMA LAUŠANAS KĀRTĪBA 

 

6.1. Šis līgums izbeidzas, notekot tā termiņam, vai pēc LIETOTĀJA vai ĪPAŠNIEKA 

savstarpējas vienošanās. 

6.2. ĪPAŠNIEKS ir tiesīgs vienpusēji lauzt šo līgumu pirms termiņa notecējuma, ja 

LIETOTĀJS izdarījis patvarīgu Telpu pārbūvi vai nav ievērojis citas līguma prasības. 

6.3. Par šā līguma laušanu 6.2.punktā minētajos gadījumos ĪPAŠNIEKS brīdina LIETOTĀJU 

mēnesi pirms līguma laušanas dienas, bet LIETOTĀJS atbrīvo Telpas 6.4. punktā noteiktajā termiņā. 

6.4. Gadījumā, ja šis līgums tiek lauzts šajā līgumā paredzētajos gadījumos, kā arī notekot 

līguma termiņam, ja nav panākta vienošanās par līguma termiņa pagarinājumu, LIETOTĀJAM 

jāatbrīvo Telpas 20 (divdesmit) darba dienu laikā no šā līguma pārtraukšanas dienas. Par Telpu 

nodošanu un pieņemšanu tiek sastādīts nodošanas un pieņemšanas akts, kuru paraksta Puses, un kurš 

pēc parakstīšanas kļūst par šā līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

 

 



 

Nd3-20 

93 

 

7. LĪGUMA NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

 

7.1. Šis parakstītais līgums un tā pielikumi pilnībā apliecina Pušu vienošanos. No šā līguma 

spēkā stāšanās brīža visa iepriekšējā sarakste, dokumenti un pārrunas starp Pusēm, jautājumos, kas 

nav atrunāti šajā līgumā, zaudē spēku. 

7.2. Nekādi mutiski papildinājumi netiek uzskatīti par šā līguma nosacījumiem. Jebkuras 

izmaiņas šā līguma noteikumos stāsies spēkā tikai tad, kad tās tiks noformētas rakstiski un tās 

parakstīs Puses. 

7.3. LIETOTĀJA likvidācijas gadījumā šis līgums zaudē spēku un Telpas tiek nodotas 

ĪPAŠNIEKA rīcībā.  

7.4. ĪPAŠNIEKS apliecina, ka viņš ir vienīgais, kuram ir tiesības nodot Telpas bezatlīdzības 

lietošanā vai nomā vai viņš ir pilnvarots slēgt līgumu par Telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā un 

uzņemtos tajos noteiktās saistības. 

7.5. Telpu ĪPAŠNIEKA maiņas gadījumā šis līgums ir saistošs jaunajam īpašniekam. 

7.6. Jautājumi, kas tieši nav atrunāti šajā līgumā, tiks risināti saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. Visas domstarpības, kas ir saistītas ar šā līguma izpildi, puses risina pārrunu 

ceļā, bet ja vienošanos panākt nav iespējams - tiesā, LR normatīvos aktos noteiktajā kārtībā. 

7.7. Nevienai no Pusēm nav tiesību nodot šajā līgumā noteiktās saistības trešajai personai bez 

otras puses rakstiskas piekrišanas. 

7.8. Par Līguma izpildei būtisko rekvizītu maiņu puses informē viena otru desmit dienu laikā. 

Ja kāda no Pusēm neinformē otru pusi par savu rekvizītu maiņu šajā līgumā noteiktajā termiņā, tā 

uzņemas atbildību par visiem zaudējumiem, kas šajā sakarā varētu rasties jebkurai no Pusēm. 

7.9. Līgums sastādīts divos eksemplāros un atrodas pa vienam eksemplāram pie katras no 

Pusēm. Abiem līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

ĪPAŠNIEKS: 

Tukuma novada 

Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde 

 

 Reģ. Nr.90000051097 

Ezera iela 1A, Sēmes pag., Tukuma nov.,  

LV-3110 

Banka: 

Konts:  

 

Pārvaldes vadītāja: 

____________________ S.Rabkēviča 

LIETOTĀJS:  

Tukuma novada pašvaldības aģentūra 

„Tukuma novada sociālais dienests 

Reģ. Nr. 90009182572 

Tidaholmas iela 1, Tukums, Tukuma nov., 

 LV 3101 

Banka: AS Swedbank 

Konts:LV47HABA0551026726260 

 

Direktore: 

 

_____________________ I.Balgalve 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

      

 

 

 

    

 

 

 



 

Nd3-20 

94 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 19.§. 

 

Par nekustamā īpašumā “Vārpas”, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, esošas nedzīvojamās telpas  

nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2019. gada 30.maija lēmumu “Par telpu nodrošināšanu 

pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” un Tukuma  novada bāriņtiesas funkciju 

nodrošināšanai Pūres pagastā” (prot.Nr.7, 16.§) Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei 

tika uzdots nodrošināt ar atsevišķu, izolētu nedzīvojamo telpu, nepieciešamības gadījumā ar 

konsultācijas telpu un grupu nodarbību telpu, atbilstoši vides pieejamības prasībām, Tukuma novada 

pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” (turpmāk – Tukuma novada sociālais 

dienests) un bāriņtiesas funkciju nodrošināšanai Pūres pagastā. 

Izvērtējot pašvaldības īpašumā esošās nedzīvojamās telpas Pūres pagasta centrā Pūres un 

Jaunsātu pagastu pārvalde  kā iespējamos risinājumus piedāvā telpas adresē “Vārpas”, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr. 90740080136. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļa nosaka - “atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas 

vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes 

funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai 

nekustamais īpašums tiek nodots.” 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, sociālo aprūpi. 

Tukuma novada sociālā dienesta nolikuma 1.punkts nosaka - Tukuma novada pašvaldības 

aģentūra „Tukuma novada sociālais dienests” ir Tukuma novada Domes pārraudzībā esoša 

pašvaldības iestāde, kas izveidota saskaņā ar Publisko aģentūru likumu, lai sniegtu sociālo 

palīdzību, organizētu un sniegtu sociālos pakalpojumus Tukuma novada administratīvajā teritorijā.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

42.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu: 

 

  1. nodot nekustamā īpašuma “Vārpas”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, kadastra 

Nr.90740080136, saskaņā ar būves kadastrālās uzmērīšanas lietu telpu Nr.26 (platība 21,7 m2), 

bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada sociālajam dienestam sociālās palīdzības un sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanai Pūres pagastā, 

  2. uzdot Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei noslēgt līgumu ar Tukuma 

novada sociālo dienestu par lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma daļas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada sociālajam dienestam uz laiku līdz 2029.gada 31.decembrim 

(līguma projekts pievienots).  

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 
 

 

 

 

 



 

Nd3-20 

95 

 

Pielikums 

Tukuma novada Domes 27.02.2020.  

lēmumam (prot.Nr.3, 19.§) 

 

LĪGUMS Nr.__________ 

par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

Tukumā,                2020.gada___.________  

 

Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde, reģ. Nr.90000051504, adrese 

“Vārpas”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, kuru uz nolikuma pamata pārstāv pagastu pārvaldes 

vadītāja Santa Heimane (turpmāk – ĪPAŠNIEKS), no vienas puses, un  

Tukuma novada pašvaldības aģentūra „Tukuma novada sociālais dienests”, reģ. 

Nr.90009182572, adrese Tidaholmas ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101, kuru uz nolikuma 

pamata pārstāv direktore Ina Balgalve (turpmāk – LIETOTĀJS), no otras puses (turpmāk - kopā 

sauktas Puses), atsevišķi Puse, 

pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020.gada 27.februāra lēmumu “Par nekustamā 

īpašumā “Vārpas”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, esošo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā” 

(prot. Nr.3, 19.§) noslēdz šādu līgumu: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1. ĪPAŠNIEKS nodod LIETOTĀJAM bezatlīdzības lietošanā nedzīvojamo telpu adresē 

“Vārpas”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 90740080136, saskaņā ar būves kadastrālās 

uzmērīšanas lietu telpu Nr.26 (platība 21,7 m2) (turpmāk - Telpa), Tukuma novada sociālā dienesta 

funkciju nodrošināšanai Pūres pagastā. 

1.2. Ar Telpas tehnisko stāvokli pirms šā līguma parakstīšanas LIETOTĀJS ir iepazinies un 

šis stāvoklis viņam ir zināms un tādēļ LIETOTĀJS apņemas neizvirzīt pret ĪPAŠNIEKU nekādas 

pretenzijas šajā sakarā. 

1.3. LIETOTĀJS ir tiesīgs izmantot ar Telpu saistītās koplietošanas telpas (labierīcības, 

koridorus). 

2. LĪGUMA TERMIŅŠ 

 

2.1. Līgums stājas spēkā 2020.gada ……….. un tiek noslēgts uz laiku līdz 2029.gada 

31.decembrim. 

2.2. Līguma termiņam izbeidzoties, LIETOTĀJAM ir pirmtiesības uz jauna līguma par telpu 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā vai nomas līguma noslēgšanu, ja viņš ir pildījis šā līguma 

nosacījumus un ja telpas nav nepieciešamas ĪPAŠNIEKAM. 

2.3. Pēc LIETOTĀJA rakstiska lūguma, kas iesniegts ĪPAŠNIEKAM ne vēlāk kā divus 

mēnešus pirms līguma termiņa beigām, Pusēm rakstveidā vienojoties, līguma darbības termiņu var 

pagarināt. 

3. LIETOTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

3.1. LIETOTĀJS apņemas uzturēt Telpu un ēkas komunikācijas un iekārtas, kuras atrodas 

Telpās, labā kārtībā visu šā līguma darbības laiku, kā izņēmumu pieļaujot saprātīgu nolietošanās 

pakāpi, nodrošināt pareizu inženiertehnisko tīklu un komunikāciju ekspluatāciju, to pasargāšanu no 

bojājumiem, atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

3.2. LIETOTĀJS ir atbildīgs par ugunsdrošības noteikumu ievērošanu Telpā, kā arī par 

sanitāro un darba drošības prasību ievērošanu saskaņā ar Latvijas Republikas noteiktajiem 

standartiem un normām. LIETOTĀJS ir tiesīgs minēto prasību nodrošināšanai saņemt nepieciešamās 

atļaujas valsts un pašvaldību iestādēs, kas nepieciešamas iekārtu un aprīkojuma ekspluatācijai. 

3.3. LIETOTĀJS apņemas avārijas situācijas gadījumā veikt neatliekamos pasākumus 

avārijas likvidēšanai, informēt ĪPAŠNIEKU un organizācijas, kas nodrošina attiecīgo komunikāciju 



 

Nd3-20 

96 

 

vai palīdzības sniegšanu, kā arī informēt ĪPAŠNIEKU par LIETOTĀJA pilnvarotu pārstāvi, kurš 

attiecīgi varētu rīkoties gadījumos, kad avārijas notiek ārpus darba laika un darba laikā. 

3.4. LIETOTĀJS apņemas nodrošināt ĪPAŠNIEKA pilnvarotām personām un darbiniekiem 

brīvu piekļūšanu ēku komunikācijām un iekārtām, kuras atrodas Telpā, LIETOTĀJA klātbūtnē. 

3.5. LIETOTĀJAM ir tiesības uzstādīt konstrukcijas, papildinājumus, zīmes, veikt labojumus 

un uzstādīt objektus Telpās (iekšpusē vai ārpusē) saskaņojot savas darbības ar ĪPAŠNIEKU un 

attiecīgajām valsts vai pašvaldību institūcijām. Lai izvietotu reklāmas materiālus ēkas fasādē vai uz 

ēkas ārējās sienas, nepieciešama ĪPAŠNIEKA un pašvaldības rakstiska atļauja. 

3.6. LIETOTĀJAM nav tiesību nodot Telpas vai to daļu trešajai personai lietošanai.  

3.7. Telpu pārbūves (kapitālo remontu) darbus veic ĪPAŠNIEKS pēc iepriekšējas 

saskaņošanas ar LIETOTĀJU, ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus. 

3.8. Šā līguma darbības laikā par LIETOTĀJA līdzekļiem veiktie atdalāmie telpu uzlabojumi 

ir LIETOTĀJA īpašums, ja šo uzlabojumu atdalīšana nerada kaitējumu telpām. 

 

4. ĪPAŠNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

4.1. Pēc iepriekšējas saskaņošanas ar LIETOTĀJU, ĪPAŠNIEKA pilnvarots pārstāvis, uzrādot 

pilnvaras, LIETOTĀJA klātbūtnē var netraucēti ienākt Telpās, lai pārbaudītu šā Līguma noteikumu 

izpildi un novērtētu to stāvokli. 

4.2. ĪPAŠNIEKS garantē netraucētu Telpas lietošanu līguma darbības laikā, ja LIETOTĀJS 

pilda šā līguma noteikumus. 

4.3. ĪPAŠNIEKS ir atbildīgs par apsaimniekošanas un komunālajiem pakalpojumu (t.sk. 

elektroenerģijas, ūdens piegādi, apkuri), sakaru līdzekļu (telefons, internets) un apsardzes izdevumu 

segšanu. 

5. PUŠU ATBILDĪBA 

 

5.1. ĪPAŠNIEKS neatbild par LIETOTĀJA darbību Telpā. 

5.2. LIETOTĀJS ir atbildīgs par postījumiem, kas Telpām nodarīti šā līguma darbības laikā 

LIETOTĀJA pilnvaroto personu, darbinieku vai LIETOTĀJA klientu nevērības, nolaidības vai 

ļaunprātības dēļ. Minētie bojājumi LIETOTĀJAM jānovērš par saviem līdzekļiem. 

5.3.LIETOTĀJS neatbild par trešo personu darbībām, ar kurām ir nodarīts zaudējums 

ĪPAŠNIEKAM, ja nav pierādīta LIETOTĀJA vaina. 

5.4. Ja vienas šā līguma puses pienākumu nepildīšanas, nepienācīgas vai nesavlaicīgas 

pildīšanas dēļ otrai šā līguma pusei ir nodarīts reāls zaudējums, vainīgā puse pilnībā atlīdzina šo 

zaudējumu. 

6. LĪGUMA LAUŠANAS KĀRTĪBA 

 

6.1. Šis līgums izbeidzas, notekot tā termiņam, vai pēc PUŠU savstarpējas vienošanās. 

6.2. ĪPAŠNIEKS ir tiesīgs vienpusēji lauzt šo līgumu pirms termiņa notecējuma, ja 

LIETOTĀJS izdarījis patvarīgu Telpas pārbūvi vai nav ievērojis citas līguma prasības. 

6.3. Par šā līguma laušanu 6.2.punktā minētajos gadījumos ĪPAŠNIEKS brīdina 

LIETOTĀJU mēnesi pirms līguma laušanas dienas, bet LIETOTĀJS atbrīvo Telpu 6.4. punktā 

noteiktajā termiņā. 

6.4. Gadījumā, ja šis līgums tiek lauzts šajā līgumā paredzētajos gadījumos, kā arī notekot 

līguma termiņam, ja nav panākta vienošanās par līguma termiņa pagarinājumu, LIETOTĀJAM 

jāatbrīvo Telpa 20 (divdesmit) darba dienu laikā no šā līguma pārtraukšanas dienas. Par Telpas 

nodošanu un pieņemšanu tiek sastādīts nodošanas un pieņemšanas akts, kuru paraksta Puses, un 

kurš pēc parakstīšanas kļūst par šā līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

 

  



 

Nd3-20 

97 

 

7. LĪGUMA NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

 

7.1. Šis parakstītais līgums un tā pielikumi pilnībā apliecina Pušu vienošanos. No šā līguma 

spēkā stāšanās brīža visa iepriekšējā sarakste, dokumenti un pārrunas starp Pusēm, jautājumos, kas 

nav atrunāti šajā līgumā, zaudē spēku. 

7.2. Nekādi mutiski papildinājumi netiek uzskatīti par šā līguma nosacījumiem. Jebkuras 

izmaiņas šā līguma noteikumos stāsies spēkā tikai tad, kad tās tiks noformētas rakstiski un tās 

parakstīs Puses. 

7.3. LIETOTĀJA likvidācijas gadījumā šis līgums zaudē spēku un Telpa tiek nodota 

ĪPAŠNIEKA rīcībā.  

7.4. ĪPAŠNIEKS apliecina, ka viņš ir vienīgais, kuram ir tiesības nodot Telpu bezatlīdzības 

lietošanā vai viņš ir pilnvarots slēgt līgumu par Telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā un 

uzņemtos tajos noteiktās saistības. 

7.5. Telpu ĪPAŠNIEKA maiņas gadījumā šis līgums ir saistošs jaunajam īpašniekam. 

7.6. Jautājumi, kas tieši nav atrunāti šajā līgumā, tiks risināti saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. Visas domstarpības, kas ir saistītas ar šā līguma izpildi, puses 

risina pārrunu ceļā, bet ja vienošanos panākt nav iespējams - tiesā, LR normatīvos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

7.7. Nevienai no Pusēm nav tiesību nodot šajā līgumā noteiktās saistības trešajai personai 

bez otras Puses rakstiskas piekrišanas. 

7.8. Par līguma izpildei būtisko rekvizītu maiņu Puses informē viena otru desmit dienu 

laikā. Ja kāda no Pusēm neinformē otru pusi par savu rekvizītu maiņu šajā līgumā noteiktajā 

termiņā, tā uzņemas atbildību par visiem zaudējumiem, kas šajā sakarā varētu rasties jebkurai no 

Pusēm. 

7.9. Līgums sastādīts divos eksemplāros un atrodas pa vienam eksemplāram pie katras no 

Pusēm. Abiem līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

ĪPAŠNIEKS: 

Tukuma novada 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

Reģ. Nr.90000051504 

“Vārpas”, Pūre, Pūres pagasts,  

Tukuma novads  

 

Pārvaldes vadītāja: 

 

________________________ S.Heimane 

LIETOTĀJS:  

Tukuma novada pašvaldības aģentūra 

„Tukuma novada sociālais dienests 

Reģ. Nr. 90009182572 

Tidaholmas iela 1, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

  

Direktore: 

 

_____________________ I.Balgalve 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Nd3-20 

98 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 20.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Smilši”, Degoles pagastā, Tukuma novadā, 

trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra lēmuma “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Smilši”, Degoles pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.2, 30.§) 2.punktu, Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 

2020.gada 5.februārī pieņēma lēmumu, rīkot pašvaldības nekustamā īpašuma “Smilši”, Degoles 

pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr.9046 003 0104, neapbūvētas zemes vienības 2,2 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 9046 003 0104 (turpmāk – Nekustamais īpašums), trešo izsoli.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [...], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu”, 

savukārt 32. panta otrās daļas 1. punkts noteic, pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles 

sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2019.gada 30.jūlija novērtējumam, nekustamā īpašuma 

salīdzināšanas rezultātā iegūtā tirgus vērtība ir 8 100,00 EUR (astoņi tūkstoši viens simts euro). 

Tukuma novada Domes izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 157,30 EUR (viens simts 

piecdesmit septiņi euro, 30 centi).  Pirmās izsoles sākuma cena bija 8300,00 EUR ( astoņi tūkstoši 

trīs simti euro). Otrās izsoles sākuma cena bija 6640,00 EUR (seši tūkstoši seši simti četrdesmit euro). 

Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020.gada 5.februārī pieņēma lēmumu rīkot 

Nekustamā īpašuma trešo izsoli, pazeminot pirmās izsoles sākuma cenu par 36,1%  un nosakot trešās 

izsoles sākuma cenu 5300,00 EUR (pieci tūkstoši trīs simti euro). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 31.panta pirmo daļu un 32.panta otrās daļas 1.punktu: 

 

1 uzdot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai 2020.gada 8.aprīlī rīkot 

Nekustamā īpašuma trešo izsoli ar augšupejošu soli, nosakot nekustamā īpašuma sākuma cenu – 

5300,00 EUR (pieci tūkstoši trīs simti euro), 

2. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.4 (pielikumā), 

3. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

4. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei L.Henzelei.  
 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 
 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

Nd3-20 

99 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.3, 20.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020.gada 27.februārī                                                 Nr.4                                                                                 

(prot. Nr.3, 20.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Smilši”, Degoles pagastā,  

Tukuma novadā, trešo izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2019.gada 28.novembra 

lēmums „Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Smilši”, Degoles pagastā, Tukuma novadā trešās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 20.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

Komisija), Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Smilši”, Degoles pagastā, Tukuma novadā 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 EUR (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 530,00 EUR (pieci simti 

trīsdesmit euro). 

6. Visi maksājumi veicami EUR.  

7. Maksājumi veicami Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” norēķinu 

kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par Nekustamo īpašumu: 

 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Smilši”, Degoles pagastā, Tukuma novads   

8.2. Kadastra numurs 9046 003 0104 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9046 003 0104) 2,2 ha platībā, 

t.sk. 1,82 ha cita zeme  

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju līdz 20 kilovoltiem ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu 

lauku teritorijās  

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – derīgo izrakteņu ieguves teritorija (NĪLM 0401). 

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011.-2023.gadam, 

zemes vienības plānotais (atļautais) zemes lietošanas veids ir zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.  

 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tumes  un Degoles 

pagastu pārvaldes vadītāju Lidiju Legzdiņu, mob.tālr. 26454277. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 5300,00 EUR (pieci tūkstoši trīs simti euro).  



 

Nd3-20 

100 

 

10. Izsole notiks 2020.gada 8.aprīlī plkst.15:15 Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 100,00 EUR (viens simts eiro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020.gada 6.aprīlim plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 

noteikumu 4. un 5.punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina noteikumu 4. un 5.punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 

pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija pirms izsoles pārbauda, vai dalībnieks ir tiesīgs iegūt īpašumā lauksaimniecības 

zemi. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka izsoles 

dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, vai, ja dalībnieks nav subjekts, kam ir tiesības iegūt īpašumā 

lauksaimniecības zemi, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē un neatmaksā 

nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

 

 

 



 

Nd3-20 

101 

 

VI. Izsoles rezultāti 

25. Ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu.  

28. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot Domei iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no 

izsoles dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto Nekustamo īpašumu tās pilnā 

apmērā. 

29. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 28.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu un nodrošinājums paliek Domei. 

30. Pēc noteikumu 28.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) 

dienu laikā tiek apstiprināti Domes sēdē.  

31. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

32. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 28.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas termiņu, 

izsole atzīstama par nenotikušu. 

33. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no Komisijas 

aicinājuma saņemšanas dienas samaksāt paša nosolīto Nekustamā īpašuma pirkuma summu. 

34. Ja arī nākamais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 33.punktā piešķirtās tiesības un divu 

nedēļu laikā neveic maksājumu, tad izsole atzīstama par nenotikušu.  

35. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu, ja par to iesniedz Komisijai iesniegumu viena mēneša laikā no 

izsoles dienas. Iesniegumā jānorāda bankas konts, uz kuru nodrošinājums jāpārskaita. Ja izsoles 

dalībnieks iesniegumu ar lūgumu saņemt atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu iesniedz vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc izsoles dienas, iemaksātais nodrošinājums netiek izmaksāts un paliek Domei.  

36. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

37. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.  

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd3-20 

102 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 21.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pirts”,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 

Nekustamais īpašums “Pirts”, Slampes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9080 011 

0411), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Slampes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000125828 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

apbūvētas zemes vienības 0,1394 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9080 011 0411, kur galvenais 

lietošanas mērķis ir komercdarbības objektu apbūve (NĪLM 0801). Uz zemes gabala atrodas 

nedzīvojamā māja – pirts, ar kadastra apzīmējumu 9080 011 0411 001. 

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2020.gada 28.janvāra novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā tirgus vērtība ir 3200,00 EUR (trīs tūkstoši divi simti eiro). Tukuma novada Domes 

izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem sastāda 151,25 EUR (viens simts piecdesmit viens 

eiro 25 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 3351,25 EUR (trīs tūkstoši trīs simti piecdesmit 

viens eiro 25 centi) (3200,00+151,25). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 17.punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76.panta 6.punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4.panta pirmo daļu [..] 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5.panta pirmo daļu – 

Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, 9.panta otro daļu – Institūciju, kura organizē atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju 

nodrošināšanai: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 3400,00 EUR (trīs tūkstoši 

četri simti eiro), 

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.5 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 



 

Nd3-20 

103 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei L.Henzelei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

Nd3-20 

104 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.3, 21.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020.gada 27.februārī                                                 Nr.5                                                                               

(prot. Nr.3, 21.§) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Pirts”, Slampes pagastā,   

Tukuma novadā, izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020.gada 27.februāra lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Pirts”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 21.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu “Pirts”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

(turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 EUR (piecdesmit eiro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 340,00 EUR (trīs simti četrdesmit 

eiro). 

6. Visi maksājumi ir veicami EUR.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

“Pirts”, Slampes pagastā, Tukuma novadā   

8.2. Kadastra numurs 9080 011 0411 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9080 011 0411) 0,1394 ha 

platībā un nedzīvojamā ēka – pirts (kadastra apzīmējums 9080 011 

0411 001). 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

 

1. aizsargjosla gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ar nominālo 

spriegumu 20 kilovolti,  

2. aizsargjosla gar pašteces kanalizācijas vadu, 

3. aizsargjosla gar bezkanālu siltumtrasi zemē, 

4. aizsargjosla gar ūdensvadu. 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – komercdarbības objektu apbūve (NĪLM 0801).  

Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011.-

2023.gadam, zemes vienības plānotā (atļautā) izmantošana ir 

rūpnieciskās apbūves teritorija. 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Slampes un 

Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāju D.Poli, mob.tālr. 29230323. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 3400,00 EUR (trīs tūkstoši četri simti eiro). 

10. Izsole notiks 2020.gada 8.aprīlī plkst.15:00 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 



 

Nd3-20 

105 

 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 EUR (piecdesmit eiro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020.gada 6.aprīlim plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 

pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē 

un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 



 

Nd3-20 

106 

 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada pašvaldībai. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas termiņu, 

izsole atzīstama par nenotikušu.  

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir 

jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

  



 

Nd3-20 

107 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 22.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas Lauku ielā 26A-3, Tukumā, Tukuma novadā,  

otrās izsoles rezultātu apstiprināšanu  

 

 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas 2020.gada 5.februārī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lauku 

iela 26A – 3, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), otrajā izsolē ar 

augšupejošu soli piedalījās trīs pretendenti. xxx, nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 

1000,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 1610,00 euro (viens 

tūkstotis seši simti desmit euro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020.gada 15.februārī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020.gada 5.februārī 

organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lauku ielā 26A – 3, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt xxx, dzimušu xxx, 

deklarētā dzīvesvieta xxx, Tukumā, Tukuma novadā, kurai ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu par pirkuma maksu 1610,00 euro (viens tūkstotis seši simti desmit euro). 

 Nekustamais īpašums sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr.3 (kadastra Nr. 9001 900 4103) – 15,9 m2 platībā, 

- kopīpašuma 159/1082 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0731 

001), 

- kopīpašuma 159/1082 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0731 

003), 

 - kopīpašuma 159/1082 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9001 004 0731),  

 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar xxx, 

 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas 
 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

  

http://www.tukums.lv/


 

Nd3-20 

108 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 23.§. 

 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas Lauku ielā 26A-4, Tukumā, Tukuma novadā,  

otrās izsoles rezultātu apstiprināšanu  

 

 

 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas 2020.gada 5.februārī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lauku 

iela 26A – 4, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), otrajā izsolē ar 

augšupejošu soli piedalījās trīs pretendenti. xxx, nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 

1150,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 2180,00 euro (divi 

tūkstoši viens simts astoņdesmit euro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020.gada 15.februārī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020.gada 5.februārī 

organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lauku ielā 26A – 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt xxx, dzimušu xxx, 

deklarētā dzīvesvieta xxx, Tukumā, Tukuma novadā, kurai ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma 

pirkuma līgumu par pirkuma maksu 2180,00 euro (divi tūkstoši viens simts astoņdesmit euro). 

 Nekustamais īpašums sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr.4 (kadastra Nr. 9001 900 4104) – 16,2 m2 platībā, 

- kopīpašuma 162/1082 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0731 

001), 

- kopīpašuma 162/1082 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0731 

003), 

- kopīpašuma 162/1082 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9001 004 0731), 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), 

 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar xxx, 

 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

http://www.tukums.lv/


 

Nd3-20 

109 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

  



 

Nd3-20 

110 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 24.§. 

 

 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam  

“Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma novadā  

apstiprināšanu 
 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2019. gada 28. martā pieņēma lēmumu “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma 

novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 90840030068” (prot.Nr.4,13.§; turpmāk – Lēmums) 

ar mērķi detalizēt teritorijas atļauto izmantošanu un apbūves parametrus, paredzēt zemes vienības 

sadalīšanu deviņās apbūves vienībās, risināt nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, t.sk. 

piebraucamo ceļu (ielu) izbūvi piekļuves nodrošināšanai. 

Dome ar 2019. gada 24. oktobra lēmumu “Par detālplānojuma zemes vienībai 

“Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 90840030068, 

precizēšanu” (prot.Nr.16, 19.§) uzdeva sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas 

Nr. 40003388748, līdz 2019. gada 21. novembrim precizēt projektu “Detālplānojums nekustamajam 

īpašumam “Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma novadā” (turpmāk – detālplānojums) atbilstoši 

detālplānojuma izstrādes vadītājas A.Miltas ziņojumam. 

Pamatojoties uz Domes 2019. gada 28. novembra lēmumu “Par detālplānojuma projektu 

nekustamajam īpašumam “Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma novadā” (prot.Nr.18,26.§), ir 

veikta detālplānojuma publiskā apspriešana un saņemti institūciju atzinumi, kas apkopoti sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas Nr. 40003388748, sagatavotajā kopsavilkumā par 

detālplānojuma izstrādes procesu (1. pielikums). 

Publiskās apspriešanas laikā nav saņemti iedzīvotāju priekšlikumi par detālplānojuma 

redakciju. 

Detālplānojums izstrādāts atbilstoši izdotajam darba uzdevumam, kas apstiprināts ar 

Lēmumu, un normatīvo aktu prasībām (detālplānojuma izstrādes vadītājas A. Miltas ziņojumu par 

detālplānojuma priekšlikumu un institūciju atzinumu izvērtēšanu (2. pielikums)). Ar detālplānojuma 

ierosinātāju ir saskaņoti administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu nosacījumi 

(3. pielikums). 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta pirmo daļu, 29. pantu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 119.1. apakšpunktu, 124.punktu: 

 

 1. apstiprināt detālplānojumu nekustamā īpašuma “Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma 

novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 90840030068. Ar detālplānojuma paskaidrojuma 

rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv, ar 

detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Domes Arhitektūras nodaļā, Talsu ielā 4, Tukumā, 

2. detālplānojuma izstrādes vadītājam nodrošināt šā lēmuma un paziņojuma par šā lēmuma 

1. punktā minētā detālplānojuma apstiprināšanu ievietošanu Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā,  

3. Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt paziņojuma par 

Detālplānojuma apstiprināšanu publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks” un  pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv, 

4. detālplānojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tam, kad paziņojums par šā lēmuma 

1. punktā minētā detālplānojuma apstiprināšanu publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”,  

http://www.tukums.lv/


 

Nd3-20 

111 

 

5. uzdot detālplānojuma izstrādes vadītājai arhitektei A.Miltai organizēt administratīvā 

līguma (3.pielikumā) noslēgšanu. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 76. panta pirmo un otro 

daļu, 79. panta pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. panta pirmo daļu detālplānojumu var 

pārsūdzēt viena mēneša laikā, kad ir publicēts paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu, 

pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses 

[fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās 

adreses]. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd3-20 

112 

 

  

2. pielikums 
Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

lēmumam (prot.Nr.3, 24.§) 

 

 

ZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA “Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, 

priekšlikumu un institūciju atzinumu izvērtēšanu 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2019. gada 28. martā pieņēma lēmumu “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma 

novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 90840030068” (prot.Nr.4,13.§) ar mērķi detalizēt 

teritorijas atļauto izmantošanu un apbūves parametrus, paredzēt zemes vienības sadalīšanu deviņās 

apbūves vienībās, risināt nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, t.sk. piebraucamo ceļu (ielu) 

izbūvi piekļuves nodrošināšanai. 

Domē 2019. gada 5. septembrī saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, 

reģistrācijas Nr. 40003388748, detālplānojuma projektu (reģistrēts ar Nr. 5396). 

Dome 2019. gada 24. oktobrī pieņēma lēmumu “Par detālplānojuma zemes vienībai 

“Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 90840030068, 

precizēšanu.” (prot.Nr.16,19.§). 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas Nr. 40003388748, ir 

precizējusi un izstrādājusi detālplānojuma projektu nekustamajam īpašumam “Jaunbirznieki”, Tumes 

pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 90840030068 (turpmāk – Detālplānojums). 

Saskaņā ar Domes 2019. gada 28. novembra lēmumu “Par detālplānojuma projektu 

nekustamajam īpašumam “Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma novadā” (prot.Nr.18,26.§) ir 

veikta publiskā apspriešana un saņemti institūciju atzinumi.  

 

1. Saņemtie institūciju nosacījumi. 

Saskaņā ar Detālplānojuma darba uzdevumu ir saņemti visi nepieciešamie institūciju 

nosacījumi, kas apkopoti sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas 

Nr. 40003388748, sagatavotajā kopsavilkumā par Detālplānojuma izstrādes procesu. Detālplānojums 

izstrādāts atbilstoši izdotajam darba uzdevumam un normatīvo aktu prasībām. Publiskās apspriešanas 

laikā netika saņemts neviens iesniegums. Ņemot vērā publiskās apspriešanas rezultātus un saņemtos 

institūciju atzinumus un saskaņojumus, konstatēts, ka nav nepieciešams veikt detālplānojuma 

pilnveidošanu.  

 

2. Priekšlikums turpmākai Detālplānojuma virzībai. 

 

Apstiprināt detālplānojumu “Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma novadā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

  



 

Nd3-20 

113 

 

 

3.pielikums 
Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

lēmumam (prot.Nr. 3, 24.§) 

 
 

ADMINISTRATĪVAIS LĪGUMS 

par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Jaunbirznieki” 

(zemes vienība ar kadastra apz. 90840030068),  

Tumes pagastā, Tukuma novadā, īstenošanas kārtību 

 

2020. gada ______________________ 

 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese: Talsu iela 4, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101, tās Domes priekšsēdētāja Normunda Reča personā (turpmāk 

– Pašvaldība) no vienas puses, un 

 

SIA “Vidiņi MS”, reģistrācijas Nr. 49201010547, juridiskā adrese: “Vidiņi”, Jaunsātu pagasta, 

Tukuma novads, LV-3128, tās valdes locekļa Madara Dobeļa personā (turpmāk – Īstenotājs) no otras 

puses, (turpmāk abi kopā – Puses vai katrs atsevišķi – Puse), 

 

saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 80. panta pirmās daļas 2. punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 31. panta pirmo daļu un ņemot vērā to, ka Tukuma novada Dome 2020. gada 

27. februārī ir pieņēmusi lēmumu “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Jaunbirznieki”, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 24.§), noslēdz administratīvo līgumu 

(turpmāk – Līgums): 
 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1. Puses vienojas par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam “Jaunbirznieki”, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 90840030068 (turpmāk – 

Detālplānojums) īstenošanas kārtību saskaņā ar Domes 2020. gada 27. februāra lēmumu “Par 

detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Jaunbirznieki”, Tumes pagastā, Tukuma novadā 

apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 24.§). 

1.2. Detālplānojuma īstenošana ietver secīgi šādus pasākumus (turpmāk – Detālplānojuma 

pasākumi): 

1.2.1. maģistrālo inženierkomunikāciju projektēšanu, būvniecību, nodošanu ekspluatācijā 

piebraucamā ceļa un plānotā inženierkomunikāciju koridora robežās; 

1.2.2. plānotā piebraucamā ceļa projektēšanu, būvniecību, nodošanu ekspluatācijā. 

 

2. PUŠU SAISTĪBAS UN ATBILDĪBA 
 

2.1. Īstenotājs apņemas: 

2.1.1. nodrošināt Līgumā minēto savu saistību izpildi ar nepieciešamajiem resursiem; 

2.1.2. īstenot Detālplānojumu saskaņā ar Detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

nosacījumiem, grafisko daļu un paskaidrojuma rakstu;  

2.1.3. Detālplānojuma pasākumu īstenošanas ietvaros Īstenotājs: 

2.1.3.1. veic teritorijas inženiertehnisko sagatavošanu, nodrošinot nepieciešamo 

inženierizpētes darbu veikšanu teritorijā, 

2.1.3.2. veic plānoto zemes vienību dalīšanu, 

2.1.3.3. veic Detālplānojumā paredzēto inženierkomunikāciju projektēšanu un izbūvi plānotā 

piebraucamā ceļa un plānotā inženierkomunikāciju koridora robežās, 



 

Nd3-20 

114 

 

2.1.3.4. atbilstoši normatīvo aktu prasībām nodod ekspluatācijā izbūvētos inženierapgādes 

tīklus un plānoto piebraucamo ceļu ar grants vai šķembu segumu. 

 

2.2. Līguma 2.1.3. punktā minēto Detālplānojuma pasākumu realizāciju veic vienā kārtā. 

 

2.3. Pašvaldība apņemas: 

2.3.1. uzraudzīt Detālplānojuma īstenošanu atbilstoši normatīvo aku prasībām; 

2.3.2. ievērojot būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasības izsniegt attiecīgās atļaujas 

projektēšanai un būvniecībai Detālplānojuma teritorijā; 

2.3.3. sniegt nepieciešamo Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, kas attiecas uz Līguma 

izpildi; 

2.3.4. savas kompetences ietvaros sniegt metodisko atbalstu Detālplānojuma realizācijas 

gaitā.  

2.4. Neviena no Pusēm nevar tikt vainota par tās Līgumā noteikto saistību nepildīšanu, ja to 

izpildi kavē nepārvarama vara. Puses veic nepieciešamos pasākumus, lai līdz minimumam 

samazinātu radītos kaitējumus, kas varētu izrietēt no nepārvaramas varas. Puse, kurai kļuvis 

neiespējami izpildīt saistības šajā punktā minēto apstākļu dēļ, piecu darba dienu laikā rakstiski paziņo 

otrai Pusei par šādu apstākļu rašanos vai izbeigšanos. 

 

3. NEPĀRVARAMA VARA 
 

3.1. Puses ir atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 

radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc 

Līguma noslēgšanas un ko nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie šādiem apstākļiem 

pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, epidēmijas, streiki, normatīvo aktu, kas būtiski ierobežo un 

aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā. 

3.2. Pusei, kas atsaucas un nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā ir 

iespējama un paredzama Līgumā paredzēto saistību izpilde. Pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam ir 

jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi kompetenta institūcija un kura satur ārkārtējo apstākļu darbības 

apstiprinājumu un to raksturojumu. 
3.3. Iestājoties nepārvaramas varas apstākļiem, Pusēm jāvienojas par saistību izpildes 

atlikšanu, izbeigšanu vai turpināšanas procedūru. 
 

4. TERMIŅI UN PAPILDU NOSACĪJUMI 
 

4.1. Īstenotājs uzsākt Detālplānojuma īstenošanas pasākumu no Līgumu parakstīšanas dienas, 

bet ne vēlāk kā 2020. gada 31. decembrī. 

4.2. Līgums ir spēkā līdz Detālplānojuma īstenošanai (pēc Līguma 2.1.3. punktā minēto būvju 

nodošanas ekspluatācijā) vai Līguma izbeigšanai. 

4.3. Ja Īstenotājs neievēro Līguma 3.1. punktā noteikto Detālplānojuma pasākumu īstenošanas 

uzsākšanas datumu, Pašvaldībai ir tiesības no Īstenotāja pieprasīt paskaidrojumus un pēc 

paskaidrojuma izvērtēšanas lemt par apstiprinātā Detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu bez 

materiālo zaudējumu atlīdzināšanas Īstenotājam.  

4.4. Pašvaldība pēc Īstenotāja paskaidrojuma izvērtēšanas var lemt par apstiprinātā 

Detālplānojuma pasākumu īstenošanas uzsākšanas termiņa pagarināšanu saskaņā ar spēkā esošo 

normatīvo regulējumu. 

4.5. Līguma teksts var tikt mainīts vai papildināts Pusēm, savstarpēji vienojoties un 

noformējot to rakstiski. Jebkura šāda rakstiska vienošanas kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

4.6. Īpašumtiesību vai Detālplānojuma īstenotāja maiņas gadījumā Īstenotājam ir pienākums 

informēt jauno tiesību pārņēmēju par noslēgto Līgumu un tā noteikumiem, un Līgums jaunajam 



 

Nd3-20 

115 

 

īpašniekam kļūst saistošs no dienas, kad jaunā īpašnieka īpašumtiesības uz nekustamo īpašumu, kas 

atrodas Detālplānojuma teritorijā, ir nostiprinātas zemesgrāmatā. 
 

5. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 
 

5.1. Strīdi, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. Gadījumā, ja Puses 

nespēj vienoties, strīdi risināmi tiesā, atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos 

noteiktai kārtībai. 
 

6. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 
 

6.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz Pušu pilnīgai un abpusējai 

saistību izpildei. 

6.2. Īstenotājs apzinās normatīvajos aktos noteiktās lēmuma par Detālplānojuma 

apstiprināšanu pārsūdzēšanas iespējas un gadījumā, ja minētais lēmums tiek pārsūdzēts, un apņemas 

neizvirzīt pret Pašvaldību nekādas pretenzijas. 

6.3. Līgumā neatrunātās Pušu saistības nosaka spēkā esošie normatīvie akti. 

6.4. Līgums sastādīts latviešu valodā uz trīs lapām un parakstīts divos eksemplāros, no kuriem 

viens eksemplārs Pašvaldībai, viens – Īstenotājam. 

 

7. PUŠU JURIDISKĀS ADRESES UN REKVIZĪTI 
 

Pašvaldība: 

Tukuma novada pašvaldība 

reģistrācijas Nr. 90000050975  

juridiskā adrese: Talsu iela 4,  

Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

_____________________     N.Rečs 

Īstenotājs: 

SIA “Vidiņi MS” 

reģistrācijas Nr. 49201010547 

juridiskā adrese: “Vidiņi”, Jaunsātu pagasts, 

Tukuma novads, LV-3128 

_____________________    M.Dobelis  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

  

 



 

Nd3-20 

116 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 25.§. 

 

 

 

Par zemes zem publiskajiem ūdeņiem iekļaušanu  

Tukuma novada Domes konsolidētajā 2019.gada  

pārskatā 
 

 

 

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 15.panta devīto daļu, kas nosaka “Par vides 

aizsardzību atbildīgā ministrija un vietējās pašvaldības atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai 

kārtībai, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti, nodrošina grāmatvedības uzskaiti par 

to valdījumā esošajiem šā panta pirmajā un otrajā daļā minētajiem iekšzemes publiskajiem ūdeņiem, 

jūras piekrastes ūdeņiem un jūras piekrastes sauszemes daļu”, ievērojot Ministru kabineta 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi 

3.1 daļas “Zemes vienības zem iekšzemes publiskajiem ūdeņiem reģistrācija un aktualizācija” 

noteikto, ka “104.4 punktā noteikto, ka Kadastra informācijas sistēmā datus par zemes vienības zem 

iekšzemes publiskajiem ūdeņiem tiesisko valdītāju aktualizē, pamatojoties uz Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas vai vietējās pašvaldības sniegtajām ziņām, izņemot gadījumu, ja 

Kadastra informācijas sistēmā kā zemes vienības kadastra subjekts ir reģistrēta privātpersona. 

Iesniedzot ziņas, norāda informāciju, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un 

vietējā pašvaldība ir saskaņojušas valdījuma tiesības.”, Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra 

noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 47.punktā noteikto “Ilgtermiņa 

ieguldījumu sākotnēji novērtē patiesajā vērtībā, atskaitot atsavināšanas izmaksas, atbilstoši 

visticamākajai aplēsei aktīva iegūšanas datumā, sākotnēji atzīstot uzskaitē: 47.1. līdz šim neuzskaitītu 

esošu ilgtermiņa ieguldījumu” un 53.punktā noteikto “Šo noteikumu 47. punktā minētajos gadījumos 

zemes un būvju vērtības noteikšanai var izmantot to nosacīto izmaksu vērtību – kadastrālo vērtību, 

mežaudžu vērtības noteikšanai – Meža valsts reģistrā norādīto pilno vērtību un pazemes aktīvu 

vērtības noteikšanai – Ģeoloģiskās informācijas sistēmas datus.”, Ministru kabineta 2018.gada 

19.jūnija noteikumu Nr.344 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 44.punktu “Gada pārskata 

finanšu un nefinanšu informāciju sagatavo, ievērojot šādas kvalitātes pazīmes: 44.1.patiesums – 

iekļautā informācija ir pilnīga un neitrāla (objektīva), un tajā nav būtisku kļūdu, lai informācijas 

lietotāji var paļauties, ka ir norādīta visa informācija, kas bija jānorāda, vai ir pamatoti iemesli 

uzskatīt, ka šāda informācija tiks norādīta. Pieņemot lēmumus par novērtējumu, ievēro piesardzības 

principu, lai aktīvus un ieņēmumus nenovērtētu par augstu, bet saistības un izdevumus – par zemu” 

un 69.punktu “Koriģējošos notikumus pēc bilances datuma finanšu pārskatā norāda, koriģējot 

posteņos iekļautās summas vai iekļaujot jaunus posteņus. Finanšu pārskatā norāda vismaz šādus 

koriģējošos notikumus pēc bilances datuma: 69.2. informācijas saņemšana pēc bilances datuma, kas 

liecina, ka aktīva vērtība bilances datumā bija samazinājusies;”, lai atspoguļotu patieso Tukuma 

novada Domes finansiālo stāvokli 2019.gada finanšu pārskatā: 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/297134#p47


 

Nd3-20 

117 

 

1. iekļaut Tukuma novada Domes konsolidētajā 2019.gada pārskatā zemi zem publiskajiem 

ūdeņiem: 

 
Iestāde Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Kadastra 

numurs 

Platība 

(ha) 

Kadastrālā 

vērtība 

(euro) 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde Abava 90580030161 

90580050152 

90580070059 

90740070083 

90740080204 

6.58 

4.31 

2.4 

9.52 

10.56 

737.00 

483.00 

269.00 

1 104.00 

1 225.00 

Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde Pālansu ezers 90680020144 35.39 4 105.00 

Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde Sēmes ezers 90780060058 55.69 5 792.00 

Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde Engures ezers 90960010104 298.76 31 071.00 

Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde Dzirciema 

ezers 

90960040137 27.58 2 868.00 

 

 

2. Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājai, Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes 

vadītājam, Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītājai nodrošināt lēmuma izpildi. 

 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Domes iekšējai auditorei L.Henzelei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd3-20 

118 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 26.§. 

 

 

Par ilgtermiņa ieguldījumu izslēgšanu no Tukuma  

novada Domes konsolidētā 2019.gada pārskata 
 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2003.gada 21.oktobra noteikumu Nr.585 “Noteikumi par 

grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” 49.1.punktā noteikto “Budžeta finansētas institūcijas 

(Likuma par budžetu un finanšu vadību izpratnē) un no pašvaldību budžeta finansētas iestādes un 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, visi pilnīgi vai daļēji tieši no pašvaldību budžeta 

finansēti komersanti, biedrības vai nodibinājumi, veicot inventarizāciju, salīdzina datus par to 

īpašumā vai valdījumā esošiem nekustamā īpašuma objektiem ar attiecīgu valsts reģistru 

aktualizētiem datiem.”, Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs”153.punktā noteikto “Ilgtermiņa ieguldījumu izslēdz no uzskaites 

dienā, kad budžeta iestāde nodod aktīva kontroli un visus riskus, un no attiecīgā aktīva gūstamos 

saimnieciskos labumus”, 154.punktā noteikto “Ilgtermiņa ieguldījumu izslēdzot no uzskaites, uzkrāto 

nolietojumu (amortizāciju) un vērtības samazinājumu attiecina pret ilgtermiņa ieguldījuma sākotnējo 

vērtību”, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.344 “Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” 44.punktu “Gada pārskata finanšu un nefinanšu informāciju sagatavo, ievērojot šādas 

kvalitātes pazīmes: 44.1.patiesums – iekļautā informācija ir pilnīga un neitrāla (objektīva), un tajā 

nav būtisku kļūdu, lai informācijas lietotāji var paļauties, ka ir norādīta visa informācija, kas bija 

jānorāda, vai ir pamatoti iemesli uzskatīt, ka šāda informācija tiks norādīta. Pieņemot lēmumus par 

novērtējumu, ievēro piesardzības principu, lai aktīvus un ieņēmumus nenovērtētu par augstu, bet 

saistības un izdevumus – par zemu”, lai atspoguļotu patieso Tukuma novada Domes finansiālo 

stāvokli konsolidētajā 2019.gada finanšu pārskatā:   

 

1. izslēgt no Tukuma novada Domes 2019.gada pārskata ilgtermiņa ieguldījumus: 

Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

Kadastra 

numurs 

Platība 

(ha) 

Platība 

(m2) 

Sākotnējā 

vērtība 

(euro) 

Uzkrātais 

nolietojums 

(euro) 

Atlikusī 

vērtība 

(euro) 

Noliktava Lielā iela 

23, Tukums 

90010040560  122.6 566.30 566.30 0.00 

Šķūnis Zirgu iela 6, 

Tukums 

90010040504  34.0 266.00 177.60 88.40 

 

2. Izslēgt no Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes 2019.gada pārskata ilgtermiņa ieguldījumus: 

Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

Kadastra 

numurs 

Platība 

(ha) 

Platība 

(m2) 
Sākotnējā 

vērtība 

(euro) 

Uzkrātais 

nolietojums 

(euro) 

Atlikusī 

vērtība 

(euro) 

Zeme ‘’Lazdas’’, 

Jaunsātu pagasts 

90580070008 1.73  996.01 0.00 996.01 

Kūts ‘’Piču ozoliņi’’, 

Jaunsātu pagasts 

905800700277  90.4 317.30 31.43 285.87 

Kūts ‘’Piču ozoliņi’’, 

Jaunsātu pagasts 

905800700278  29.1 436.82 289.32 147.50 

Šķūnis ‘’Piču 

ozoliņi’’, Jaunsātu 

pagasts 

905800700276  17.0 61.18 40.53 20.65 



 

Nd3-20 

119 

 

Dzīvojamā māja 

‘’Zemturi’’, Jaunsātu 

pagasts 

905800700491  324.2 10 978.88 1 088.81 9 890.07 

Šķūnis ‘’Zemturi’’, 

Jaunsātu pagasts 

905800700492  28.8 101.02 66.40 34.62 

Šķūnis ‘’Zemturi’’, 

Jaunsātu pagasts 

905800700493  24.9 116.68 77.56 39.12 

Šķūnis ‘’Zemturi’’, 

Jaunsātu pagasts 

905800700495  37.0 118.10 78.92 39.18 

Kūts ‘’Zemturi’’, 

Jaunsātu pagasts 

905800700490  189.2 322.99 32.15 290.84 

Kūts ‘’Zemturi’’, 

Jaunsātu pagasts 

905800700499  46.5 506.54 50.30 456.24 

Kūts ‘’Zemturi’’, 

Jaunsātu pagasts 

905800700494  58.9 226.24 22.37 203.87 

Saimniecības ēka 

‘’Zemturi’’, Jaunsātu 

pagasts 

905800700498  66.0 549.23 362.71 186.52 

Pagrabs ‘’Zemturi’’, 

Jaunsātu pagasts 

905800700497  20.0 217.70 21.65 196.05 

Pagrabs ‘’Zemturi’’, 

Jaunsātu pagasts 

905800700496  95.1 1 568.00 155.84 1 412.16 

Šķūnis – garāža 

‘’Spāres’’, Jaunsātu 

pagasts 

905800200953  31.1 55.00 16.25 38.75 

 

3. Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei un Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvaldes vadītājai nodrošināt lēmuma izpildi. 

 

4. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Domes iekšējai auditorei L.Henzelei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd3-20 

120 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 27.§. 

 

Par ilgtermiņa ieguldījumu iekļaušanu  

Tukuma novada Domes 2019.gada pārskatā 
 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2003.gada 21.oktobra noteikumu Nr.585 “Noteikumi par 

grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” 49.1.punktā noteikto “Budžeta finansētas institūcijas 

(Likuma par budžetu un finanšu vadību izpratnē) un no pašvaldību budžeta finansētas iestādes un 

daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas, visi pilnīgi vai daļēji tieši no pašvaldību budžeta 

finansēti komersanti, biedrības vai nodibinājumi, veicot inventarizāciju, salīdzina datus par to 

īpašumā vai valdījumā esošiem nekustamā īpašuma objektiem ar attiecīgu valsts reģistru 

aktualizētiem datiem.”, Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 47.punktā noteikto “Ilgtermiņa ieguldījumu sākotnēji novērtē 

patiesajā vērtībā, atskaitot atsavināšanas izmaksas, atbilstoši visticamākajai aplēsei aktīva 

iegūšanas datumā, sākotnēji atzīstot uzskaitē: 47.1. līdz šim neuzskaitītu esošu ilgtermiņa 

ieguldījumu;” un 53.punktā noteikto “Šo noteikumu 47. punktā minētajos gadījumos zemes un būvju 

vērtības noteikšanai var izmantot to nosacīto izmaksu vērtību – kadastrālo vērtību, mežaudžu vērtības 

noteikšanai – Meža valsts reģistrā norādīto pilno vērtību un pazemes aktīvu vērtības noteikšanai – 

Ģeoloģiskās informācijas sistēmas datus.”, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.344 

“Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 44.punktu “Gada pārskata finanšu un nefinanšu informāciju 

sagatavo, ievērojot šādas kvalitātes pazīmes: 44.1.patiesums – iekļautā informācija ir pilnīga un 

neitrāla (objektīva), un tajā nav būtisku kļūdu, lai informācijas lietotāji var paļauties, ka ir norādīta 

visa informācija, kas bija jānorāda, vai ir pamatoti iemesli uzskatīt, ka šāda informācija tiks norādīta. 

Pieņemot lēmumus par novērtējumu, ievēro piesardzības principu, lai aktīvus un ieņēmumus 

nenovērtētu par augstu, bet saistības un izdevumus – par zemu”, lai atspoguļotu patieso Tukuma 

novada Domes finansiālo stāvokli 2019.gada finanšu pārskatā: 

 

1. Iekļaut Tukuma novada Domes 2019.gada pārskatā ilgtermiņa ieguldījumus: 

Nekustamā īpašuma nosaukums Kadastra 

numurs 

Platība 

(ha) 

Platība 

(m2) 

Vērtība (euro) 

Mežaudze “Vīnarāji”, Tumes pagasts 90840050078 2.16  985.00 

Dzīvoklis Brīvības laukums 21 k-1 1, 

Tukums 

90019002351  61.9 2 035.00 

Zeme Rūpniecības iela 6A, Tukums 90010060125 2.55  44 390.00 

Zeme Rūpniecības iela 8A, Tukums 90010060126 1.47  2 058.00 

 

2. Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai nodrošināt lēmuma izpildi. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Domes iekšējai auditorei L.Henzelei. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/297134#p47


 

Nd3-20 

121 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 28.§. 
 

Par prasību par prettiesiski atsavinātiem  

aktīviem izslēgšanu no Tukuma novada Domes  

2019.gada pārskata 

 

 

Pamatojoties uz Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Rīgas Zemgales iecirkņa 

Kriminālpolicijas nodaļas 2020.gada 23.janvāra lēmumu par 2014.gada 28.decembrī uzsāktā 

kriminālprocesa Nr.11095202614 izbeigšanu nozieguma noilguma dēļ (Domē reģistrēts ar Nr.658), 

ievērojot Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.344 “Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” 44.punktu “Gada pārskata finanšu un nefinanšu informāciju sagatavo, ievērojot šādas 

kvalitātes pazīmes: 44.1.patiesums – iekļautā informācija ir pilnīga un neitrāla (objektīva), un tajā 

nav būtisku kļūdu, lai informācijas lietotāji var paļauties, ka ir norādīta visa informācija, kas bija 

jānorāda, vai ir pamatoti iemesli uzskatīt, ka šāda informācija tiks norādīta. Pieņemot lēmumus par 

novērtējumu, ievēro piesardzības principu, lai aktīvus un ieņēmumus nenovērtētu par augstu, bet 

saistības un izdevumus – par zemu” un 69.punktu “Koriģējošos notikumus pēc bilances datuma 

finanšu pārskatā norāda, koriģējot posteņos iekļautās summas vai iekļaujot jaunus posteņus. Finanšu 

pārskatā norāda vismaz šādus koriģējošos notikumus pēc bilances datuma: 69.1.izmaiņas tiesvedības 

virzībā (piemēram, stājies spēkā tiesas nolēmums, kas apstiprina budžeta iestādes pienākumu 

bilances datumā);” lai atspoguļotu patieso Tukuma novada Domes finansiālo stāvokli 2019.gada 

finanšu pārskatā: 

 

1. izslēgt no Tukuma novada Domes 2019.gada pārskata prasības par prettiesiski atsavinātiem 

aktīviem 6 300.93 euro apmērā: 

 

Aktīva nosaukums Uzskaites vērtība (euro) 

Transporta līdzeklis VW Caddy, v.n. JC2758 6 260.75 

Degviela      40.18 

 

2. Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai  nodrošināt lēmuma izpildi, 

 

3. kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Domes iekšējai auditorei L.Henzelei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd3-20 

122 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 29.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības  

lietošanā Tukuma 2.vidusskolai 
 

 

Tukuma 2.vidusskola, reģistrācijas Nr. 4313900224, juridiskā adrese Raudas ielā 16, 

Tukumā, Tukuma novadā, 2020. gada 11. februāra iesniegumā (reģ. ar Nr. 889) lūdz nodot telpas 

Tidaholmas ielā 3, Tukumā, bezatlīdzības lietošanā Tukuma 2.vidusskolas koru un deju kolektīvu 

tērpu novietošanai uz skolas ēkas Raudas ielā 16 pārbūves laiku.  

2000.gada 27.septembrī administratīvā ēka ņemta grāmatvedības uzskaitē (pamatlīdzekļu 

uzskaites kartīte Nr.984) un 2008.gada 12.septembrī reģistrēta zemesgrāmatā uz Tukuma novada 

Domes vārda (ēkas kadastra apzīmējums 9001 004 0768 001) ēkas kopējā platība saskaņā ar ēkas 

kadastrālās uzmērīšanas lietu ir 1730,30 m2 , bilances vērtība 329930 euro. 

Tukuma 2.vidusskola vēlas lietot nedzīvojamās telpas Tidaholmas ielā 3, Tukumā, otrajā 

stāvā, ar kopējo platību 54,1 m2 (telpu grupa 002, telpa Nr. 1 – 37,2 m2, telpa Nr. 2 – 16,9 m2) saskaņā 

ar 2004. gada 27. augusta ēkas tehniskās inventarizācijas lietu Nr. 1102. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu Atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas 

vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, lai atrisinātu jautājumu par 

Tukuma 2.vidusskolas inventāra novietošanu uz skolas ēkas pārbūves laiku: 

 

1. nodot bezatlīdzības lietošanā Tukuma 2.vidusskolai uz skolas ēkas Raudas ielā 16, Tukumā, 

pārbūves laiku Tukuma novada Domes īpašumā esošā nekustamā īpašuma telpas Tidaholmas ielā 3, 

Tukumā, ar kopējo platību 54,1 m2 (telpu grupa 002, telpa Nr. 1 – 37,2 m2, telpa Nr. 2 – 16,9 m2),  

 

2. uzdot Juridiskajai nodaļai līdz 2020.gada 15.martam sagatavot līguma tekstu par 1.punktā 

minētā nekustamā īpašuma daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma 2.vidusskolai uz ēkas 

Raudas ielā 16, Tukumā, pārbūves laiku un organizēt līguma noslēgšanu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd3-20 

123 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 30.§. 

 

 

 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu 

ar SIA “KREMATORIJS SMĀRDE” 
 

 

Ar Tukuma novada Domes 2012. gada 28. jūnija lēmumu “Par zemesgabala iznomāšanu 

krematorija būvniecībai Ozoliņu kapos” (prot.Nr.18, 31.§), SIA “KREMATORIJS SMĀRDE” 

(reģistrācijas Nr.40103206516, juridiskā adrese Bruņinieku iela 60-13, Rīga) ir piešķirtas zemes 

nomas tiesības uz nekustamā īpašuma “Ozoliņu kapi”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, kadastra 

Nr.9084 003 0097 zemes vienības daļu 0,47 ha platībā uz 12 gadiem, ar tiesībām būvēt krematoriju, 

saldētavas, kolumbāriju, pataloganatoma un izvadīšanas zāles. 

2012. gada 16. augustā starp Tukuma novada Domi kā iznomātāju un SIA “KREMATORIJS 

SMĀRDE” kā nomnieku ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.TND/2-58.2.1/12/75 (turpmāk – 

Līgums) ar termiņu līdz 2024. gada 15. jūlijam. Līguma 8.4.1. apakšpunkts noteic, ka iznomātājs ir 

tiesīgs vienpusēji atkāpties no Līguma, ja nomnieks neievēro trīs gadu termiņu būvniecības 

uzsākšanai. 

Dome konstatē, ka būvprojekts no SIA “KREMATORIJS SMĀRDE” Tukuma novada 

būvvaldē joprojām nav iesniegts un būvniecība nav uzsākta. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, un ņemot vērā minēto: 

 

1. vienpusēji izbeigt Līgumu, 

 

2. uzdot līdz 2020. gada 20. martam Juridiskajai nodaļai organizēt Līguma izbeigšanas 

procedūru atbilstoši Līguma nosacījumiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd3-20 

124 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 31.§. 

        

 

Par nekustamā īpašuma “Mazpriedes”, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

VSIA ”Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 

 

 

VSIA “Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs ” (reģ. Nr.50103237791, juridiskā 

adrese Maskavas ielā 165, Rīga) ar 2020.gada 7.februāra iesniegumu Nr.1-2/225 vērsusies Tukuma 

novada Domē (reģistrēts 2020.gada 7.februārī  Nr. 824) ar lūgumu nodot bezatlīdzības lietošanā 

zemes “Mazpriedes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, daļu 10 m2 platībā monitoringa stacijas 

izveidošanai, kurā plānota pazemes ūdens līmeņa un ķīmiskā sastāva novērtēšana. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļa nosaka - “atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas 

vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes 

funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai 

nekustamais īpašums tiek nodots.” 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 1.jūlija rīkojumu Nr.448 “Par valsts aģentūras 

“Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūra” un bīstamo atkritumu pārvaldības valsts 

aģentūras likvidāciju un valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs” dibināšanu”, Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centram uzdots 

veikt vides novērojumus, sniegt to novērtējumus un informēt sabiedrību par vides kvalitāti. 

Ūdens apsaimniekošanas likums nosaka  VSIA ”Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centrs” pienākumu izstrādāt ūdeņu stāvokļa monitoringa programmas un upju baseinu 

apsaimniekošanas plānus. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir nodrošināt pretplūdes pasākumus. 

Monitoringa stacijā plānots ierīkot trīs urbumus, kurus ērtībai var ierīkot rindā vai trīsstūrī. 

Saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 15.panta trešo daļu Aizsargjoslas platumu ap pazemes ūdeņu 

valsts monitoringa posteņiem un dziļurbumiem nosaka valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”, un tas nedrīkst pārsniegt 10 metrus no 

posteņa ārējās robežas, katram urbumam tiks noteikta 10 metru plata aizsargjosla no urbuma centra. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17 .punktu Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir 

attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības 

īpašumā,  Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu: 

 

  1. nodot nekustamā īpašuma “Mazpriedes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra 

Nr.9054 005 0071), zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9054 005 0179 daļu 0,001 ha platībā 

bezatlīdzības lietošanā VSIA ”Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” pazemes ūdens 

monitoringa stacijas izveidošanai, 

   

  2. uzdot Tukuma novada  Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldei līdz 2020.gada 31.martam 

noslēgt līgumu ar VSIA ”Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” par lēmuma 1.punktā 

minētā nekustamā īpašuma daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā VSIA ”Latvijas vides, ģeoloģijas 

un meteoroloģijas centrs” uz 10 gadiem, 

   



 

Nd3-20 

125 

 

 3. uzdot Tukuma novada  Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldei līdz 2020.gada 31.martam 

informēt zemes nomnieci Indru Gruntiņu (dzīvo “Priedulāji”-2, Irlavas pagastā, Tukuma novadā) par 

pazemes ūdens monitoringa stacijas izveidošanu un aizsargjoslas noteikšanu pēc urbumu ierīkošanas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Nd3-20 

126 

 

  

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 32.§. 

 

 

Par prioritāri veicamajiem darbiem  

Tukuma novada pašvaldībā 2020. gadā 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības aģentūras, iestāžu iesniegumiem un atbilstīgi 

Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 “Par Tukuma novada 

pašvaldības 2020.gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2016.gada 25.februāra noteikumiem Nr.4 

“Kārtība, kādā pieprasa un izlieto Tukuma novada pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” līdzekļus”: 

 

1. noteikt Tukuma novada pašvaldībā neatliekami veicamos darbus un to finansēšanas avotus 

2020. gadā (pielikumā), 

 

2. pielikumā minētajām iestādēm veikt iepirkuma procedūras darbu veikšanai un iesniegt 

iepirkumu dokumentāciju Tukuma novada Domei saskaņošanai Arhitektūras, Juridiskajā un Finanšu 

nodaļās, 

 

3. ja faktiskās darbu izmaksas nepārsniedz prioritāri veicamo darbu sarakstā noteiktos 

provizoriski nepieciešamos finanšu līdzekļus vairāk nekā par 30%, tad Finanšu nodaļa pēc 

saskaņojumu apstiprināšanas veic atbilstīgus grozījumus no pašvaldības budžetā plānotajiem 

līdzekļiem “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” un novirza finansējumu iestādei vai aģentūrai 

darbu veikšanai, nepārsniedzot kopējo summu 600 000 euro, 

 

4. ja faktiskās darbu izmaksas nepārsniedz prioritāri veicamo darbu sarakstā noteiktos finanšu 

provizoriski nepieciešamos līdzekļus vairāk nekā 30%, tad Finanšu nodaļa sagatavo lēmuma projektu 

par papildus līdzekļu piešķīrumu vai noraidījumu izskatīšanai kārtējā Finanšu komitejas sēdē un 

apstiprināšanai Domes sēdē, 

 

5.  uzdot Iepirkumu komisijai līdz 2020.gada 31.martam sagatavot iepirkuma dokumentāciju 

uz izsludināt iepirkumu pielikumā minēto transporta līdzekļu operatīvai nomai (līzingam). Pēc 

iepirkuma procesa noslēguma par konkrētu finanšu līdzekļu piešķiršanu transporta līdzekļu operatīvai 

nomai (līzingam) lemj Dome.  

 
 

 

Domes priekšsēdētājs          N.Rečs 

 

  



 

Nd3-20 

127 

 

         PIELIKUMS 

         Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

         lēmumam (prot.Nr.3, 32.§) 

 

Tukuma novada pašvaldībā prioritāri veicamie darbi 2020.gadā 

 

 

Nr. Iestāde 

Veicamie darbi 2020 

nosaukums 

Provizoriskā 

summa 

euro  

    
Jumti, logi un fasādes (no līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem) 

1. Irlavas pamatskola Gala sienu siltināšana (PII “Cīrulītis”) 16 000 

2. Sēmes sākumskola Jumta seguma remonts 14 368 

3. Pūres pamatskola 

Ēkas Skolas darbnīca “Rūķīši” jumta 

atjaunošana (jumta koka konstrukciju remonts 

un seguma nomaiņa) 

40 102 

4. 
Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskola 
Jumta atjaunošana 70 000 

5. Tukuma 2.pamatskola Pārejas remonts (jumts un sienas) 20 000 

6. Zemgales vidusskola Sporta zāles jumta logu maiņa 59 145 

7. 
  

Četru mācību kabinetu jumtu konstrukcijas un 

segums 
29 481 

8. 
Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 

Jumta nomaiņa Irlavas pagasta "Mežrozītes" 

(grupu dzīvokļi) 
70 000 

9. 
Tukuma pilsētas 

Kultūras nams 
Logu nomaiņa 23 420 

   Pārējie darbi (no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem) 

1. Sēmes sākumskola Kabinetu pārbūve  12 198 

2.   

Dušas telpas un tualetes remonts, apkures 

radiatoru nomaiņa, kanalizācijas un ūdensvada 

cauruļu remonts 

9 320 

3. Tukuma PII "Pasaciņa" 

Mēbeļu un aprīkojuma iegāde pēc projekta 

īstenošanas 50 000 

4. 
Tukuma PII 

"Vālodzīte" Ventilācijas izbūve  virtuvē un grupā 6 550 

5. 
Slampes PII 

‘’Pienenīte’’ 
Jaunas pirmsskolas grupiņas izveide 20 000 

6. Džūkstes pamatskola 
Siltumtīklu sakārtošana pirmsskolas izglītības 

iestādes ēkā 
30 000 

7.  Tukuma Mūzikas skola Ugunsdzēsības sistēmas izveide 6 287 

8. 
Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 

Iekšējās siltumapgādes sistēmas izpēte un 

rekonstrukcijas projekta izstrāde 
15 000 

9. Tukuma Sporta skola 
Ģērbtuves izbūve Sporta skolas stadionā 

(Lauktehnikā) 
21 417 

10. Tumes pamatskola PII telpu remonts (grīdas remonts) 5 000 

11. 
Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 

Dārtsmuižas strauta tilta autoceļa  Kalēji-

Silakalni 1.49 km remonts 
34 000 

12. 
Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde 

Auto stāvlaukuma izbūve pie Sēmes 

sākumskolas Ezera ielā 17 
11 570 



 

Nd3-20 

128 

 

13. 
Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 
Aleksandra ielas apgaismojums 24 200 

14. 
Tukuma muzejs 

Kalpu mājas konstrukciju glābšanas darbi (2 

ēkas) 
50 000 

15. Tukuma pilsēta Glābšanas laivas ar pilnu aprīkojumu iegāde 4 000 

16.   Ceļu inventarizācija novadā 35 000 

 
  

Pārējie darbi (no īpašumu atsavināšanas 

ieņēmumiem) 
 

1. 
Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 

Tumes kultūras nama palīgtelpu tehniskā 

projekta izstrāde 
5 000 

2. 
Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde 

Nojumes atjaunošana 4 grupām Pūres PII 

“Zemenīte”  
16 359 

3.   Akmens krēsls Kastaņu alejā 2 000 

4.   Mauriņa traktors un sniega lāpsta 10 000 

5. 
Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde 

Pašvaldības ceļa posma Sēme-Dobeļi (līdz 

kokzāģētavai) asfaltēšana 
30 000 

   Transporta līdzekļi (operatīvā noma)  

1. 
Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
Autobuss (30-vietīgs)  

2. 
Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde 
Autobuss (30-vietīgs)  

3. 
Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 

Autobuss (35-vietīgs) – 2 gab. 
 

4.  
Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 

Autobuss (30-vietīgs), autobuss (19-vietīgs) 
 

5. 
Tukuma novada 

sociālais dienests 

Vieglā automašīna – 2 gab. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd3-20 

129 

 

 (pie protokola) 

PROJEKTS 

 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 33.§. 

 

Par saistošo noteikumu „Tukuma novada pašvaldības nolikums”  

apstiprināšanu un Domes priekšsēdētāja vietnieku amatu atbildību 

 

 

1. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, apstiprināt saistošos 

noteikumus Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums” triju dienu laikā pēc to 

parakstīšanas nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai elektroniskā 

veidā parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums” stājas spēkā 

lēmuma pieņemšanas brīdī. 

 

4. Saistošos noteikumus Nr.5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”: 

4.1. publicēt pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”,  

4.2. publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.3. izvietot pieejamā vietā Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

5. Ar šā lēmuma spēkā stāšanos Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Agris 

Zvaigzneskalns ir Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos un 

Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Eisaks ir Tukuma novada Domes 

priekšsēdētāja vietnieks sociālās politikas jautājumos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

Nd3-20 

130 

 

Saistošo noteikumu Nr.5  „Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 24.panta pirmajai daļai, pašvaldības 

nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes 

organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību un citus pašvaldības 

organizācijas jautājumus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta 

desmitā daļa noteic, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, 

valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību 

un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju 

un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts. 

2.1. Saistošie noteikumi tiek izdoti pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu,  23. un  24.pantu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu.  

2.2. Izvērtējot Tukuma  novada pašvaldības 2013.gada 22.februāra 

saistošo noteikumu Nr. 21 „Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

redakciju, konstatēts, ka minētie saistošie noteikumi ir novecojuši un līdz 

šim jau septiņas reizes grozīti. Tā kā veicamās izmaiņas ir apjomīgas, 

lietderīgi apstiprināt no jauna Tukuma novada pašvaldības nolikumu. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir atbilstoši likumam “Par 

pašvaldībām” noteikt: pašvaldības teritoriālo dalījumu; pašvaldības 

administrācijas struktūru; domes komitejas, to skaitlisko sastāvu, 

kompetenci un darba organizāciju; domes un tās komiteju darba 

organizatorisko un tehnisko apkalpošanu; pašvaldības lēmumu projektu 

sagatavošanas kārtību un līgumu noslēgšanas procedūru; kārtību, kādā 

privātpersonas var iepazīties ar pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem, 

noslēgtajiem līgumiem un domes sēžu protokoliem; pašvaldības 

administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību un  citus 

jautājumus, kuri attiecas uz Domes un/vai Pašvaldības administrācijas 

darbu. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu. 

Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālā ietekme uz pašvaldības 

budžetu nav. Lai nodrošinātu efektīvāku darba organizāciju, 

pārstrukturēšanās  plānota esošo finanšu resursu ietvaros. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā. 

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecināms uz visiem 

procesiem pašvaldībā. Netiek prognozēta negatīva ietekme uz 

sabiedrību. Netiek prognozēta negatīva ietekme uz uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām. 

Par saistošo noteikumu spēkā stāšanos tiks informēti visi pašvaldības 

iedzīvotāji, publicējot informāciju pašvaldības mājaslapā internetā, kā 

arī saistoši noteikumi tiks izvietoti pašvaldības centrālās 

administrācijas ēkā un administratīvo teritoriju pārvalžu ēkās. 
Administratīvās procedūras veicamas Tukuma novada pašvaldības 

iestādē “Tukuma novada Dome”. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām. 

Saistošie noteikumi ir izstrādāti uz pašvaldības iniciatīvas pamata un 

konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas. 

 

 
 



 

Nd3-20 

131 

 

 
 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī                                    prot.Nr.3, 34.§.  

 
 

Par finansējumu Tukuma Sporta skolas  

profesionālās ievirzes programmas  

“Ložu šaušana” īstenošanas nodrošināšanai 
 

 

Tukuma novada Domē 2020.gada 24.februārī saņemts Tukuma Sporta skolas direktora 

Sergeja Kovaļova iesniegums (reģ. Nr. 1153) par akreditētās profesionālās ievirzes programmas 

“Ložu šaušana” īstenošanas nodrošināšanu. 

 Ņemot vērā Tukuma novada pašvaldības izpilddirektores 2020.gada 13.februāra rīkojumu 

Nr. 28-d, ar kuru Tukuma Sporta skolas direktoram Sergejam Kovaļovam uzdots organizēt Tukuma 

Sporta skolas profesionālās ievirzes programmas “Ložu šaušana” pedagogu un audzēkņu 

treniņnodarbības citās analogās telpās, kā arī noteikts aizliegums izmantot telpu (Nr. 66) Melnezera 

ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, sacensību un nodarbību organizēšanai, nepieciešams veikt izmaiņas  

profesionālās ievirzes programmas “Ložu šaušana” īstenošanas plānā 2019./2020. mācību gadā. 

Izvērtējot programmas īstenošanas iespējas, Tukuma Sporta skolas vadība un atbildīgie treneri kā 

labāko variantu ir izvēlējušies iespēju organizēt šaušanas nodarbības, pielāgojot esošās pneimatiskās 

šautuves telpai Melnezera ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, un piedaloties dažādās sacensībās. Lai 

nodrošinātu mācību procesu šādā veidā, nepieciešams iegādāties speciālos šāvēju paklājiņus un 

šautenes 6750,00 euro (seši tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro) apmērā (tāme pievienota). 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu novada pašvaldība [..] 

piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo līdzekļu izmantošanu:  

 

1. piešķirt Tukuma Sporta skolai finansējumu 6750,00 euro (seši tūkstoši septiņi simti 

piecdesmit euro) apmērā akreditētās profesionālās ievirzes programmas “Ložu šaušana” īstenošanas 

nodrošināšanai līdz 2020.gada 30.jūnijam, 

 

2. finansējumu piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

  



 

Nd3-20 

132 

 

 

  

        Pielikums 
        Tukuma novada Domes 27.02.2020. 

        lēmumam (prot.Nr.3, 34.§.) 

 

Tāme Tukuma Sporta skolas inventāra iegādei 

 
Nr.p.k. Nosaukums Izmaksas 

apmērs 

euro 

(gb.) 

Skaits (gb.) Izmaksas 

apmērs kopā 

euro 

1. Šāvēju paklāji (AHG-Liegendmatte) 85,00 10 850,00 

2. Šautene (Walther LG 400 Junior) 1650,00 2 3300,00 

3.  Šautene (Walther Monoteh 400) 2600,00 1 2600,00 

KOPĀ 6750,00 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

  



 

Nd3-20 

133 

 

   

 

 

 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī              prot. Nr.3, 35.§. 

    

 

Par deputāta M.Limanska  pieprasījumu 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome)  2020.gada 26.februārī saņemts deputāta Mārtiņa 

Limanska pieprasījums (reģistrēts ar  Nr. 1198), ar  lūgumu iepazīstināt visus deputātus ar darba 

līgumiem, kas parakstīti laikā no 2019.gada 1.novembra līdz 2020.gada 25.februārim, kā arī 

gadījumos, ja  darba līgumu parakstījis Domes priekšsēdētājs, informēt par iemeslu, kādēļ darba 

līgumu nav parakstījis izpilddirektors. 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2013.gada 22.augusta saistošo noteikumu Nr. 21 

(prot.Nr.13, 4.§) „Tukuma novada pašvaldības nolikums” 27.1.apakšpunktu (Domes priekšsēdētājs)  

virza Domes deputātu pieprasījumus [..] un 115.punktu Deputātam ir tiesības iesniegt pieprasījumus 

un iesniegumus. Tos iesniedz Domes Administratīvajā nodaļā. Deputātu pieprasījumi tiek izskatīti 

kārtējā Domes sēdē un pieņemts lēmums par to izpildes organizēšanas kārtību:  

 

- uzdot Domes Administratīvās nodaļas personāla vadītājai Lienei Zērvēnai pēc Tukuma 

novada Domes 2020.gada 27.februāra sēdes protokola parakstīšanas sagatavot atbildi uz deputāta 

Mārtiņa Limanska pieprasījumu  un  nosūtīt to visiem deputātiem uz oficiālajiem e-pastiem. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  

 

  



 

Nd3-20 

134 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 36.§. 

 

 

Par Tukuma novada sportistes xxxxx  

apbalvošanu ar naudas balvu par izciliem sasniegumiem  

sportā 2019.gadā un lēmumu par sportistes xxxxx   

[..] 

 

 

 

/Ierobežotas pieejamības informācija/ 

  



 

Nd3-20 

135 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 37.§. 

 

Par privātās izglītības iestādes finansēšanu  

 

 

 

 

/Ierobežotas pieejamības informācija/ 

 

  



 

Nd3-20 

136 

 

   

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 38.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala 

xxxxx, Tukumā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu 

 

 

 

 

/Ierobežotas pieejamības informācija/ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



 

Nd3-20 

137 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 39.§. 

 

Par xxxxx iesniegumu un Tukuma novada  

Domes 2019.gada 19.decembra lēmuma „Par pašvaldības  

nekustamā īpašuma – zemesgabala xxxxx, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu” atcelšanu 

 

 

 

 

/Ierobežotas pieejamības informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd3-20 

138 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 40.§. 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa  

atvieglojumu piešķiršanu 

 

 

 

 

/Ierobežotas pieejamības informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Nd3-20 

139 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 41.§. 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa  

samaksas grafiku un termiņa pagarinājumu  

 

 

 

 

 

/Ierobežotas pieejamības informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 



 

Nd3-20 

140 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 42.§. 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas  

termiņa pagarinājumu  

 

 

 

/Ierobežotas pieejamības informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  



 

Nd3-20 

141 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 43.§. 

 

 

Par reģistrēšanu palīdzības reģistrā  

dzīvojamās telpas izīrēšanai 

 

 

 

/Ierobežotas pieejamības informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

Nd3-20 

142 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 44.§. 

 

 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 

 

 

/Ierobežotas pieejamības informācija/ 

  



 

Nd3-20 

143 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 45.§. 

 

Par xxxxx iesniegumu 

 

 

 

/Ierobežotas pieejamības informācija/ 

  



 

Nd3-20 

144 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 46.§. 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu 

 

 

 

/Ierobežotas pieejamības informācija/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Nd3-20 

145 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 47.§. 

 

 

Par speciālista izslēgšanu no palīdzības reģistra  

dzīvojamās telpas izīrēšanai  

 

 

 

 

/Ierobežotas pieejamības informācija/ 

 

 

 

 

 

 
   

  



 

Nd3-20 

146 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 27.februārī         prot.Nr.3, 48.§. 
 

Par debitoru parādu un pārmaksu norakstīšanu 

 

 

 

 

/Ierobežotas pieejamības informācija/ 

 

 


